

कमल गाउँपालिका

कमल गाउँपालिकाको गाउँसभाको सत्रौ अधिवेशन बैठकमा गाउँपालिका अध्यक्ष श्री हुकमसिंह राई ज्यूबाट आ.व.

२०८२/८३ को लागि प्रस्तुत गर्नु भएको

नीति तथा कार्यक्रम

गाउँसभाका आदरणीय सदस्यज्यूहरु,

यस कमल गाउँपालिकाको गरिमामय १७ओं गाउँसभामा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने अवसर पाउँदा आफुलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु । नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा गाउँपालिका उपाध्यक्ष, वडाध्यक्षहरु, कार्यपालिका सदस्यहरु, वडा सदस्यहरु, टोल विकास संस्थाहरु, कर्मचारीहरु साथै सम्पूर्ण कमलवासी आमावुवा दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरु प्रति सहयोगको लागि हार्दिक आभार तथा धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहन्छु । यस अवसरमा नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, राजनीतिक अग्रगमन र लोकतन्त्रको सवलीकरणको क्रममा भएका ऐतिहासिक आन्दोलनहरुमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण शाहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

"समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार" भन्ने मुल नाराका साथ कमल गाउँपालिकालाई सुन्दर, समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प र समस्त गाउँपालिकावासीको सम्बृद्धिको चाहाना र मतदाताहरु प्रति गरिएको प्रतिज्ञाहरु पुरा गर्ने दिशामा स्थानीय तहको दोश्रो निर्वाचन पछिको तेश्रो वर्ष अर्थात आगामी आ. व. २०८२/०८३को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न लागि रहेका छौ । यसका लागि विकास र समृद्धिको लागि राष्ट्रिय लक्ष्यहरुको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय तथा दिगो विकास सहितको पूर्वाधार निर्माण गर्न स्थानीय स्रोतको पहिचान र परिचालन गरी समावेशी तथा दिगो स्थानीय आर्थिक विकास मार्फत समृद्ध गाउँपालिकाको लक्ष्य हासिल गर्न तत्पर रहने छौ ।

नेपालको संविधान २०७२ ले परिकल्पना गरे बमोजिम स्थानीय तहको सरकार अन्तर्गत कमल गाउँपालिकाले स्थानीय आवश्यकताका आधारमा आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक र पूर्वाधारका विकासमा केन्द्र सरकार, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त श्रोतहरु र आन्तरिक स्रोत तथा साधनहरु परिचालन गरी आर्थिक तथा सामाजिक विकासका कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु कार्यान्वयन गरिरहेका छौ । संघीयताको मर्म बमोजिम जनताको घरदैलोमा रहेको स्थानीय सरकार प्रति जनताको आशा तथा भरोसाको केन्द्र बन्ने प्रयास गरिरहेको छ ।

नेपालको संविधान २०७२ को प्रस्तावना, मौलिक हक र नीतिहरु प्रति प्रतिवद्ध रही स्थानीयस्तरमा राजनीतिक दलहरु, समुदायबीचको एकता, विद्यास, सद्वाव र मेहनतबाट हामीले हाम्रा स्थानीय समस्याहरु सम्बोधन गर्नुपर्नेछ । कमल गाउँपालिकाले बाह्य श्रोतका साथै आन्तरिक सीमित श्रोत साधनबाट धेरै र दीर्घकालिन महत्वका योजना सम्बन्धी कार्यहरु गर्नुपर्नेछ । रणनीतिक महत्व रहेका विगतदेखि संचालनमा रहेका योजनाहरूलाई निरन्तरता दिँदै थप अन्य विकास निर्माणका कार्यहरूलाई अगाडि बढाउने प्रयासमा छौ । स्थानीय आवश्यकता सम्बोधन गर्दै स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले व्यवस्था गरेका प्रावधानहरु संस्थागत गर्नु, संघीय सरकारको राष्ट्रिय लक्ष्य, प्रदेश सरकार, अन्तर स्थानीय तह एवं सरोकारवाला निकायसँगको सहकार्य गर्दै संघीय सरकार, प्रदेश सरकारको कानून बमोजिम स्थानीय तहलाई सरकारको रूपमा संस्थागत गर्नुपर्ने आवश्यकता रहेको छ । नेपालको संविधान बमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकारभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था भए बमोजिम आगामी आ.व. २०८२/०८३को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न लागि रहेका छौ ।

नेपालको संविधान बमोजिम स्थानीय तहको कार्यकारिणी अधिकार गाउँ तथा नगर कार्यपालिका, व्यवस्थापकिय अधिकार गाउँ तथा नगरसभा र न्यायपालिकीय अधिकार न्यायिक समितिमा नीहित रहेको छ । त्यसै गरी संविधानको अनुसूचि ८ मा उल्लेखित २२ वटा स्थानीय तहका एकल अधिकारको पुर्ण कार्यान्वयन गर्ने चुनौति अझै रहिरहेको छ । शिक्षा, स्वास्थ्य, सहकारी, आन्तरिक श्रोतको व्यवस्थापन, विपद व्यवस्थापन तथा कर्मचारी व्यवस्थापनका समस्याहरुको सामना गर्दै अघि बढनुको

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

'समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार'

कमल गाउँपालिका

विकल्प छैन । विगत वर्षदिखि नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने श्रोतहरु मध्ये राजश्व बाडँफाडँको निर्धारित सीमा बमोजिम प्राप्त हुन नसक्नु समानीकरण अनुदानमा वर्षे पिच्छे २५ प्रतिशतको हाराहारीमा कटौती हुँदा स्थानीय स्तरका विभिन्न कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु प्रभावित हुने देखिन्छ । स्थानीय सरकारले पनि आफ्नो आन्तरिक श्रोतहरुको प्रगतिशिल करको माध्यमबाट करको दरमा भन्दा दायरामा वृद्धि गरि स्थानीय विकासका लागि आफु नै सक्षम बन्नुपर्ने कुरामा सबै एउटै सोच र धारणाका साथ अघि बढ्नु पर्दछ । यस पटक संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सम्पुरक अनुदानमा भएको न्युनताले स्थानीय पूर्वाधार निर्माणमा श्रोतको चाप पर्न जाने देखिन्छ ।

“समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार” को मर्म र भावना पूरा गर्न तथा कमल गाउँपालिकाको समष्टिगत विकासको लागि गाउँपालिकाको आवधिक योजना अद्यावधिक, सडक गुरुयोजना निर्माण र क्षेत्रगत रणनीतिहरु निर्माण गरि स्थानीय आवश्यकतालाई क्रमश पुरा गर्दै लगिनेछ । नागरिकहरुको विकास प्रतिको संलग्नता, सकारात्मक सोच र चाहना तथा स्थानीय आवश्यकता पहिचान साथै सामाजिक, आर्थिक र भौतिक विकासका गतिविधिहरुलाई आत्मसाथ गर्दै गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरुबाट प्रवाह गरिने सेवाहरुको गुणस्तरीयतामा अभिवृद्धि तथा कामकारवाहीलाई जनताप्रति उत्तरदायी, जवाफदेही र पारदर्शी रूपमा संचालन गरी बजेटको प्रभावकारी परिचालन गरिनेछ ।

संघीय सरकार प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने बजेट र स्थानीय आयबाट प्राप्त हुने बजेटको समुचित प्रयोग गरिनेछ । स्थानीय माग र आवश्यकता अत्याधिक भएपनि आर्थिक क्षेत्र तर्फ कृषि, पशु, सहकारी, सामाजिक क्षेत्र तर्फ शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, स्स्कृति प्रवर्धन, लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, पूर्वाधार विकास तर्फ सडक तथा पुल, भवन तथा शहरी विकास, बन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ भूसंरक्षण, जलाधार संरक्षण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, विपद् व्यवस्थापन, बारुणयन्त्र संचालन एवं सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ मानव संसाधन विकास, संस्थागत क्षमता विकास, राजस्व परिचालन, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण आदिमा लगानी गरी आर्थिक, सामाजिक, सास्कृतिक तथा भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्यहरुमा लगानी गरिनेछ । यस कार्यमा हरेक तवरबाट सहयोग गर्ने यस क्षेत्रका राजनैतिक दल, नागरिक समाज एवं कमलवासी नागरीकहरु प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछ ।

नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा नेपालको संविधान २०७२, संघीय सरकारको राष्ट्रिय लक्ष्य र निर्देशक सिद्धान्त एवम स्वीकृत बजेट, दिगो विकासका लक्ष्यहरु, निर्वाचनका समयमा जनता सामु गरेका घोषणा र प्रतिवद्धता, गाउँपालिकाको आवधिक योजना, स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, गाउँपालिकाका विगतमा स्वीकृत भएका नीति तथा कार्यक्रमहरु, प्रादेशिक सरकारले अंगिकार गरेको लक्ष्य, योजना तर्जुमाका आवश्यक चरणहरु पुरा गर्दै सरोकारवाला निकायहरुले दिनु भएको राय सुझाव समेतलाई आधार र मार्ग दर्शनका रूपमा ग्रहण गरेका छौं ।

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु ,

अब म यस सभा समक्ष आगामी आ.व. २०८२/०८३ को गाउँपालिकाले अवलम्बन नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

कृषि विकास

मुल नारा : कृषि उत्पादनमा वृद्धि कमलको समृद्धि

- कृषि उत्पादनमा वृद्धि कमलको समृद्धि भन्ने लक्ष्यलाई साकार पार्न कृषि उत्पादक कृषकमार्फत उत्पादनको पहिचान बनाउँदै उत्पादन साथमा अनुदान हातमा भन्ने नीति लिइनेछ । जसका लागि तरकारी, मसला, रैथानेबाटी र च्याउ र पुष्प खेती गर्ने कृषकहरुलाई क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- किसानको पहिचान गर्न किसान सूचीकरण गरी परिचयपत्रको व्यवस्था लागू गर्न सम्पूर्ण कृषकहरुलाई सूचीकरणमा सूचीकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

३. व्यवसायिक कृषि उत्पादनलाई साकार पार्न कन्काई नहर क्षेत्र तथा अन्य व्यवसायिक किसानलाई कृषि सामग्री तथा बजारसंगको प्रत्यक्ष सहभागितामा व्यवसायिक बनाउने किसिमका कार्यहरु गर्न प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
४. सिंचाइ मीटरमा उठेको बीलको ६०% भुक्तानीको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।
५. जैविक मल/विषादी उत्पादन गरी वडावाट कृषकलाई उपलब्ध गराइनेछ । जसका लागि प्रांगारिक मल दाना बनाउने मेसिन ल्याई उत्पादन बढाइनेछ । मल उत्पादनका लागि समुह सहकारी वा संस्थाको २०% लागत साझेदारीमा उत्पादन गर्ने नीति लिइनेछ । यसका लागि आवश्यकताअनुसार संघ प्रदेश तहमा समेत बजेट विनियोजनका लागि पहल गरिनेछ ।
६. माटो परीक्षणका आधारमा ७५%अनुदानमा कृषि चुन उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
७. सङ्घीय तथा प्रदेश सरकारको साझेदारीमा कृषि यान्त्रीकरण तथा कृषिका अन्य पूर्वाधार विकास गरी चाकलाबन्दी खेतीलाई प्रोत्साहन दिई लागत न्यूनीकरण गरी उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
८. परम्परागत कृषि पेशालाई व्यवसायिक रूपमा विकास गर्ने क्षमता अभिवृद्धि, कृषि औजार उपकरण, र प्रविधि हस्तान्तरण एवम् प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
९. रोगकीराबाट बालीनालीको क्षति न्यूनीकरण गर्ने आवश्यकताअनुसार स्थलगत निरीक्षण र जैविक तथा रासायनिक विषादीहरु तथा एकीकृत प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
१०. खाद्यान्नबालीमा बीउ उत्पादन गर्न साथै शुन्य खनजोत प्रविधिबाट मकै खेती गर्ने ईच्छुक समूह/संस्थालाई ७५% साझेदारीमा मागअनुसार कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
११. कृषि उत्पादन प्रमाणित गर्नका लागि बाली कटानीको आधारमा मात्र गराउने नीति लिइनेछ ।
१२. गाउँपालिका क्षेत्रमा उत्पादित तरकारी तथा अन्य बाली लगाउने कृषकहरूलाई आफ्नो उत्पादन प्रदर्शनका लागि कृषि मेला प्रदर्शनी गराउने र उत्कृष्ट कृषकलाई प्रोत्साहन गरिने नीति लिइनेछ ।

पशु सेवा

१९. पशुपंक्षी तथा मत्स्यमा लाग्ने रोगहरूको लागि समय सापेक्ष र अनुकूलताका आधारमा औषधी उपचारको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ, साथै नेपालमा उपलब्ध हुने सम्पुर्ण पशुपंक्षी खोपहरु प्रत्येक पशुपंक्षीमा निशुल्क रूपमा प्रयोग गरि कृषकको पशुपालन व्यवसायमा हुने क्षतीलाई न्युनिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
२०. रोग निदानका लागि पशुहरूमा प्रयोगशाला परिक्षण मार्फत उपचार पद्धतीको सुरुवात गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
२१. सुत्केरी पोषण कार्यक्रममार्फत गाईभैसिको पौष्टिक तत्वको कमिलाई समाधान गर्ने नीति लिइनेछ ।
२२. मत्स्य विकासका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु अवलम्बन गरिनेछ ।
२३. औजारिकरणको अवधारणा अनुसार बंगुरपालन व्यवसायहरूलाई औजारहरु वितरण गरी बंगुरपालन व्यवसायलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
२४. कुखुरापालन व्यवसायबाट कुखुराको मासु तथा अण्डामा आत्मानिर्भर बनाउन उचित कार्यक्रमहरु अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ ।
२५. बाखापालन व्यावसायबाट खसि बोकाको मासुमा आत्मानिर्भर हुने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२६. दुध उत्पादनको लागत घटाउन हरियो घासमा आधारित दुध उत्पादन गर्ने किसिमका कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
२७. किसान सेवा कार्ड वितरण गरि सेवा प्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त बनाउने नीति लिइनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

स्वास्थ्य सेवा

- २८ कमल गाउँपालिका वडा नं. २ मा अवस्थित कमल नगर अस्पतालमा आवश्यक जनशक्ति,उपकरण, पूर्वाधार र सेवा विस्तार गरी २४ घण्टा नियमित सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
- २९ अति विपन्न,गरिब,असहाय तथा अपाङ्गता भएका परिवारहरुको गरिदै आएको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३०. कमल गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुको भौतिक पक्षको सुधार गर्दै पर्याप्त औषधीहरुको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ३१ अति विपन्न, दलित र अल्पसंख्यक समुदाय र बेसाहारा विरामीको उपचारखर्च अभाव भै स्वास्थ्य सेवावाट बन्चित हुनु नपरोस भन्नका लागी व्यवस्था गरिएको उपचार खर्चलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३२ सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा अक्सिजन सिलिण्डर उपलब्ध गराई अक्सिजनलिनुपर्ने विपन्न विरामीहरुको लागि प्रयोग गर्न उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३३ सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रमका लागि पोर्टेबल भिडियो एकसरे मेसिनको प्रयोगगरी प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाहरुमा मासिक रूपमा १/१ पटक निःशुल्क गर्भवती महिलाहरुको भिडियो एकसरे गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३४ विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरु लक्षित स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३५ क्षयरोग मुक्त पालिका निर्माणको लागि नीति निर्माण गरी विभिन्न खोजपट्टाल कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३६ कुष्ठरोग निवारणका लागि समुदाय स्तरमा खोजपट्टाल अभियान संचालनगरी रोगी व्यक्तिको पहिचान तथा उपचारको व्यवस्था मिलाउनुका साथै समुदायमा सचेतना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै यस रोगको उपचारको लागी स्वास्थ्य संस्थामा आउने विरामीहरुलाई खाद्य सामाग्री उपलब्ध गराई विरामीको पोषण अवस्थालाई सुदृढ गर्दै लागिनेछ ।
- ३७ प्रत्येक आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईवाट प्रत्येक दिन निःशुल्क सुगर तथा कोलेस्ट्रोल जाँचको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३८ महिला स्वास्थ्य सेवा प्रवर्धन अन्तर्गत महिलाहरुमा हुने आड खस्ने समस्या, पाठेघरको मुख तथा स्तन क्यान्सर सम्बन्धि स्कूनिड शिविर संचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३९ महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गर्ने नीति तथा अवकाश प्राप्त गर्ने स्वयंसेविकाहरुलाई दिर्घ सेवासम्मान प्रदान गरिने नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४० महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई खोप कार्यक्रम,घरभेट कार्यक्रम र आमासमुहमा छलफल साथै मासिक बैठकमा सहभागी भई समुदायको समग्र स्वास्थ्य अवस्था माथि पुर्याउन महत्वपूर्ण भुमिका निर्वाहगरे बापत प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रूपमा दिइदै आएको यातायात खर्चलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४१ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ४२ समुदाय स्तरमा स्वास्थ्यकर्मी र महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको परिचालन गरी बालबालिकाहरुको पोषण अवस्थाको लेखाजोखा गरी कुपोषित बालबालिका पत्ता लगाई उपचारको दायरामा ल्याउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ४३ ५ वर्ष मुनिका कुपोषित बालबालिकाको उपचार गर्नका लागि कमल नगर अस्पताल र लखनपुर स्वास्थ्य चौकीमा कुपोषित बालबालिकाको लागि बहिरङ्ग उपचार केन्द्र (OTC Center) सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ४४.२ वर्ष मुनिका सबै बालबालिकालाई बालभिटा उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

- ४५ पुर्णखोप सुनिश्चितताका लागी सबै बडामा नियमित खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई आवश्यकता अनुसार खोप केन्द्रको विस्तार तथा स्थानान्तरण गर्दै लगिनेछ । साथै पुर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी खोज र खोपको नितिलाई अवलम्बन गरिने छ ।
- ४६ होम डेलीभरी शुन्य पालिका कायम राख प्रसुती सेवाको लागि सञ्चालनमा रहेको कमल नगर अस्पताल प्रसुती केन्द्रलाई थप व्यवस्थित साथै प्रेषणका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- ४७ धुम्रपान तथा सूर्तिजन्य पदार्थ नियन्त्रणको लागि विद्यालयस्तर देखि समुदायस्तरसम्म सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४८ निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित स्वास्थ्य संस्था, क्लिनिक एवं औषधी पसलहरुको नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
- ४९ नेपाल सरकारले तोकेको प्रोटोकल अनुसार गर्भ जाँच गराउने गर्भवती महिलाहरुलाई प्रदान गरिदै आएको प्रोत्साहन रकमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५० सुचीकृत स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती गराउने महिलाहरुलाई एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराउनुका साथै पोषण प्रोत्सहन सहयोग गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै प्रसुति पश्चात स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गरी बच्चा जन्मिएको २४ घण्टा, ३ दिन र ७ दिनमा साथै आवश्यकता अनुसार घरैमा गई आमा र बच्चाको स्वास्थ्य जाँचको व्यवस्था मिलाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५१ अति विपन्न, दलित र अल्पसंख्यक समुदायका सुत्केरी आमाहरुलाई पोषिलो खाद्य सामग्री उपलब्ध गराई आमा र शिशुको पोषण सदृढ गर्दै लगिनेछ ।

लैंगिक समावेशीकरण तथा महिला सशक्तिकरण

- ५२ आगामी ५ वर्ष भित्रमा विपन्न महिलाहरुलाई विभिन्न सीप विकास तालिम आवश्यकताको आधारमा सञ्चालन गरी आय आर्जनमा आत्मनिर्भर बनाउने साथै तालिम प्राप्त महिलाहरुलाई CTEVT संग जोड्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५३ हिसामा परेका महिलाहरुका लागि हिसा निवारण कोषलाई क्रियाशिल बनाई लैङ्गिक हिसा र प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन गरी हिसा मुक्त गाउँपालिका बनाउने नीति ल्याइने छ ।
- ५४ प्रत्येक वडाको वस्तीस्तरमा सिपमुलक तालिम सहित प्रविधि हस्तान्तरण गरी व्यवसायी बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ५५ गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालय र बाल विकास केन्द्रलाई व्यवस्थापन तथा स्तरोन्नती गरी बालबालिकाहरुलाई अन्य क्रियाकलापहरुमा समेत क्रियाशिल बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५६ गाउँपालिकामा बालबालिका हराउने, बेबारिसे फेला पर्ने, लागू पदार्थ दुर्व्यसनी मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार गर्ने हिसा दुर्व्यवहार शोषण तथा अन्य जोखिममा पर्ने सक्ने भएकोले बालबालिकाको संरक्षणका लागि नेपाल प्रहरीसंग सहकार्य गरी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति ल्याइने छ ।
- ५७ गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा इमरजेन्सी वेडको व्यवस्थापन गरी बालबालिकालाई बालमैत्री बानी व्यवहारको नीति ल्याईनेछ ।
- ५८ गाउँपालिका भित्र भएका सबै प्रकारका अपाङ्गता भएका व्यतिहरुलाई सुचीकृत गरी आवश्यकता तथा क्षमताको आधारमा शिप विकास तालिम प्रदान गरी अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई समेत उत्पादन क्षेत्रमा समावेश गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ५९ जेष्ठ नागरिकहरुमा भएको मौलिक ज्ञान तथा सिपहरुलाई नयाँपुस्तामा हस्तान्तरण गर्नका लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरी जेष्ठ नागरिक प्रति समाजमा भएको दुर्व्यवहारलाई निरुत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ६० बालकल्याण कोषलाई निरन्तरता दिने नीति अवलम्बन गरेको छ ।
- ६१ विपन्न महिलाहरुलाई प्रजनन स्वास्थ्य तथा सरसफाई सम्बन्धी सचेतना तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गरी जनचेतना फैलाउने नीति ल्याइनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

६२ कमल गाउँपालिका, प्रदेश सरकार सामाजिक विकास मन्त्रालय र करुणा फाउण्डेशन नेपाल सँगकको त्रिपक्षीय लागत साझेदारीमा सञ्चालित अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई सञ्चालन गरिनेछ ।

उद्योग तथा वाणिज्य

६३ पालिका क्षेत्रमा संचालित घेरेलु तथा साना सीप मुलक उद्योग तथा व्यवसायहरूलाई प्रवर्धन गर्ने प्रविधि हस्तान्तरणका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

पर्यटन

६४. अबको बर्ष पहिचान भएका पर्यटकिय क्षेत्रको विकास गरिने तथा सम्भावित पर्यटकिय क्षेत्रको खोजी गरि पर्यटकिय पूर्वाधारहरूमा लाग्नी गरि विकासलाई तिब्रता दिइनेछ ।

६४क. साधुहोली सिमसार पर्यटकिय क्षेत्रको विकासमा जोड दिइनेछ ।

६४ख. कमल पोखरी पर्यटकिय क्षेत्रको विकासका लागि जोड दिइनेछ ।

भूमी

६५. भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्वासी र अव्यवस्थित वसोवासीहरूलाई तत्काल भू-स्वामित्व लिने व्यवस्था मिलाइने छ ।

सहकारी

६६ सहकारी संस्थाहरूमा संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गर्नका लागि निक्षेपकर्ताहरूको बचत संरक्षणका लागि प्रभावकारी नियमन र अनुगमन गर्न सहकारी शाखाको नियामकीय क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिमको अवसरहरू प्रदान गरिनेछ ।

६७ गाउँपालिकाको नियमन क्षेत्राधिकार भित्र रहेका सहकारीहरूको वित्तीय कारोबार लगायतका विवरणहरूको विद्युतीय अभिलेख अद्यावधिक राखिने र कोपोमिसमा आवद्ध हुन बाँकि रहेका सहकारी संस्थाहरूलाई आवद्धताका लागि अनिवार्य गराईनेछ ।

६८ सहकारी संस्थाहरूमार्फत स्थानीय स्तरमा सदस्य शिक्षा तथा वित्तीय साक्षरता फैलाउने हेतुले सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत विकासका लागि आवश्यक तालिम कार्यक्रमहरूको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाईनेछ ।

६९ प्रचलित ऐन, कानून तथा विनियमको परिपालना नगर्ने सहकारी संस्थाहरूलाई नियमानुसार जरिवाना गर्ने र उत्कृष्ट कार्य गरेका वा नमुना सहकारी संस्था छनौट गरी पुरस्कृत गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

७० युवाहरूलाई उनीहरूको सीप, ज्ञान तथा क्षमताको उपयोग हुने गरी उद्यम तथा स्वरोजगारीका लागि सहुलियत दरमा सहकारी मार्फत ऋण उपलब्ध गराउन विशेष पहल गरिनेछ । पालिकामा सुचिकृत सहकारी संस्थाहरूबाट ऋण लिएर समयमा नतिर्ने ऋणीहरूलाई नियमानुसार कार्बाहिको दायरामा ल्याइन विषेश पहल गरिनेछ ।

७१ पालिका क्षेत्र भित्र स्थापना हुने कृषि समूह, निजीफर्म, र सहकारीहरूको दर्ता तथा कार्यक्षेत्र अनुमति जस्ता विषयहरूलाई व्यवस्थित गरिए लाने नीति लिइनेछ ।

७२ सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यबाट उत्पादनशिल क्रियाकलापहरूमा नागरिकहरूलाई सहभागी गराई रोजगार तथा स्वरोजगारको सृजना गरी गरिबी निवारणमा सहयोग पुग्ने नीति लिइनेछ ।

रोजगार सेवा केन्द्र

७३ आन्तरिक रोजगारीलाई प्रवर्द्धन गर्ने प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाउनेछ र रोजगार रणनीति तर्जुमा गरिनेछ ।

७४ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत संचालन हुने आयोजनाहरूलाई गुणस्तरयुक्त बनाउन आवश्यक पर्ने दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

७५ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित आयोजनाको प्रभावकारी अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

-
- ७६ रोजगारीलाई सम्भव भएसम्म उत्पादनसँग जोड्ने र नागरिकको आयआर्जनमा वृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ७७ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूले आर्जन गरेको पुँजी, सिप र अनुभवलाई सदुपयोग गर्दै स्वरोजगार, उद्यमशिलता विकास तथा रोजगारी प्रवर्द्धन मार्फत बेरोजगार न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- ७८ स्थानीय माग र आपूर्तिको विश्लेषण गरी विभिन्न तालिम तथा गोष्ठीहरू संचालन गरिनेछ ।
- ७९ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको आर्थिक तथा सामाजिक एकिकरण कार्यकमहरू संचालन गरिने छ ।
- ८० उपलब्ध श्रोत र साधनको उच्चतम सदुपयोग गर्दै रोजगारी श्रृजना हुन सक्ने शाखागरू जस्तै पूर्वाधार, कृषि, पशु स्वास्थ्य, शिक्षा आदिसँग सहकार्य र समन्वय गरी रोजगारीको अवसरमा वृद्धि गरिनेछ ।
- ८१ बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार व्यवस्थापन सूचना प्रणाली EMIS लाई अध्यावधिक र व्यवस्थित गरिनेछ । स्थानीय स्तरमा रहेका रोजगारदाता र श्रमिक विचको सम्बन्ध विस्तार गर्न सहजिकरण गरिनेछ ।

शिक्षा विकास

- ८२ सामुदायिक विद्यालयहरूमा अभिभावक तथा विद्यार्थीहरूको पहुँच बढाउनका लागि आमा बुवा दुवै गुमाएका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ती अनुदान कार्यक्रम संचालन गरिने नीति लिइनेछ ।
- ८३ विद्यार्थीको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धी तथा शैक्षिक सुधारका लागि पालकी स्तरीय कक्षा ८ र कक्षा १०को स्तरमापन परीक्षा सञ्चालन तथा व्यस्थापन कार्यक्रममा बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ८४ नृत्य तथा खेलकुद शैक्षिक व्यवस्थापन गरि विद्यार्थीहरूको अन्तर्निहित क्षमताको प्रस्फुटनका लागि व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ८५ विद्यालयहरूमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूलाई शैक्षिक उन्नयन तथा पृष्ठपोषण गर्नका लागि पालिकास्तरीय विषयगत शिक्षकहरूको विज्ञ समुह गठन गरेर विद्यालय अनुगमन तथा शिक्षण सिकाई गतविधिमा पृष्ठपोषण प्रदान गरिने नीति लिइनेछ ।
- ८६ यस पालिकाका विद्यालयहरूको शैक्षिक विकास तथा गुणस्तर अभिवृद्धीका लागि नेपालका विभिन्न जिल्लाका नमुना विद्यालयहरूको अभ्यासलाई स्थलगत रूपमा अध्ययन तथा अवलोकन गरी थप प्रभावकारीता स्थापित गर्नका लागि विभिन्न जिल्लाका नमुना विद्यालयहरूको अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ८७ सामुदायिक विद्यालयका शैक्षिकहरूका लागि पठनपाठनलाई गुणस्तरीय बनाउनका लागि थप क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी तालिमका कार्यक्रम संचालन गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ८८ जनप्रतिनिधि, विद्यालय व्यवस्थापन पदाधिकारी, प्र.अ. तथा आवश्यकता अनुसार विद्यार्थीहरूसँगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम संचालन गरिने नीति लिइनेछ ।
- ८९ सामुदायिक विद्यालयका अवकास प्राप्त शिक्षक, कर्मचारीहरू तथा उत्कृष्ट शिक्षक, कर्मचारी, वि.व्य. समितिका अध्यक्षहरूलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ९० सामुदायिक विद्यालयमा गठन गरिएका बालबलबहरूलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालनका लागि महिला तथा बालबालिका शाखासँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गरिने नीति लिइनेछ ।
- ९१ आधारभूत तह (कक्षा ८) को अन्तिम परीक्षालाई व्यवस्थित रूपमा संचालन र व्यवस्थापन गरिने नीति लिइनेछ ।
- ९२ अभिभावकहरूको अंग्रेजी विषय प्रतिको ध्यानाकर्षण तथा आजको आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै पूर्व प्राथमकि तहदेखी नै अंग्रेजी विषयको उन्नयनका निम्नि बालविकास कक्षाका नानीहरूका लागि अंग्रेजी माध्यमका पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापनको निरन्तरता दिईनेछ ।
- ९३ विद्यार्थीहरूको खेलप्रतीको उत्साहलाई व्यवस्थित गर्दै उनिहरूको अन्तर्निहित क्षमताको विकास गरी अनुशासित नागरिक तयारीका निम्नि तहमा विद्यालय तहस्तरीय राष्ट्रपतिरनिझ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता र जिल्ला तहमा राष्ट्रपति रनिझ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगितालाई व्यवस्थित गरी संचालन गरिनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

- ९४ विद्यार्थी सख्या उच्च रहेका साथै तहगत र विषयगत शिक्षक नभएका विद्यालयमा शैक्षिक व्यवस्थापन(शिक्षण सिकाई अनुदान) अनुदानलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ९५ विद्यालयका विविध गतिविधी समेटिएको शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने ।
- ९६ स्थानिय तहस्तरबाटै दक्ष प्राविधिक जनशक्ति तयार गर्नका लागि कमल गाउँपालिका मातहतका प्राविधिक शिक्षालयहरुमा प्राविधिक विषय अध्ययन गर्ने कमल गाउँपालिकावासी विपन्न, पिछडिएका, दलित अभिभावकका छोराछोरीहरुलाई शिक्षण सहयोगमा थप सहयोगका लागि छात्रवृत्ती प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
- ९७ नेपाल सरकारले नीति तथा कार्यक्रम अनुसार विद्यालयमा कार्यरत हरेक वेतनभोगी व्यक्तिको न्युनतम तलब सुविधामा थप गर्ने निर्देशन बमोजिम विद्यालय कर्मचारी, स.का. तथा आयाहरुको थप तलब सुविधाको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ९८ ईन्स्योर परियोजना अन्तर्गतका कार्यक्रमलाई सम्पन्न गर्ने गाउँपालिकावाट साझेदारी अनुदान थप गरिने र उक्त परियोजनाको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने नीति लिइनेछ ।
- ९९ एसईई परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने यस गाउँपालिका मातहतका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत १/१ जना छात्रा छात्रलाई प्रोत्साहन गर्न नगद पुरस्कार दिई उच्च शिक्षा अध्ययनमा सहयोग पुर्याइने नीति लिइनेछ ।
- १०० सामुदायिक विद्यालयमा लामो समय काम गर्ने नेपाल सरकारको अस्थायी करार दरवन्दीमा रहेका विद्यालय कर्मचारी, वालविकास केन्द्र शिक्षक, विद्यालय सहयोगी र आयाहरुको सेवा सुविधालाई थप व्यवस्थित गरिदै लिइनेछ ।
- १०१ कमल गाउँपालिकाका क्रमश सबै विद्यालयहरुको स्थलगत तथा प्रविधिको माध्यमवाट विद्यालयका हरेक गतिविधीको अनुगमन तथा निरीक्षण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १०२ विद्यालय स्काउटको कार्यक्रमलाई उक्त कार्यक्रम संचालनको आधारमा मूल्यांकन गरी थप व्यवस्थित गर्दै लिइनेछ ।
- १०३ प्रधानाध्यापकहरुका लागि शैक्षिक विकास तथा आर्थिक नियमावलीसँग जोडिएका विषयहरुमा क्षमता अभिवृद्धि गर्न तालिम संचालन गरिने नीति लिइनेछ ।
- १०४ आवधिक शैक्षिक योजना निर्माण गरी सोही अनुसारको कार्ययोजना तयार गरी सोको आधारमा शिक्षाको गुणस्तर बढाईनेछ ।
- १०५ विद्यालय शिक्षाको जगमा रहेको वालविकास कक्षालाई पुर्ण वालमैत्री कक्षाका रूपमा विकास गरिनेछ र वाल कक्षा शिक्षकहरुका लागि आधारभूत तथा पुनर्तज्जगी तालिम प्रदान गरी दक्षता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- १०६ निजी क्षेत्रको लगानीमा खुलेका संस्थागत विद्यालयहरुलाई नियमन र व्यवस्थापन गरी सेवामुलक वनाउने नीति लिइनेछ ।
- १०७ अंग्रेजी भाषाको माध्यमवाट गुणस्तरीय पठनपाठन गराउने सामुदायिक विद्यालयहरुलाई जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । तर यस्ता सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरुमा हाम्रा रितिरिवाज, संस्कृती र परम्पराको सिकाइ हुने सामाजिक शिक्षाका विषयहरुको सिकाइ अनिवार्य रूपमा नेपाली भाषामा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १०८ प्रचलित ऐन तथा नियमावलीको व्यवस्था तथा आचारसंहिता उल्लंघन गर्ने विद्यालय तथा शिक्षकहरुलाई कारवाहीको दायरामा ल्याउने नीति लिईनेछ ।
- १०९ सामुदायिक विद्यालयहरुलाई सूचना प्रविधिको प्रयोगवाट डिजिटल कक्षा संचालनको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ११० शिक्षा समितिको नियमित वैठक वसी नविनतम शैक्षिक गतिविधिहरुलाई अगाडी बढाइनेछ ।
- १११ विद्यार्थी तथा विद्यालय सुरक्षालाई मध्यनजर गरेर तत्काल आवश्यकताको पहिचान गरी विद्यालय घेरावारा, कक्षा १—५ र कक्षा १—८ चलेका विद्यालयहरुलाई स्मार्ट टि.भि.को माध्यमवाट सिकाईमा सहजता र मनोरञ्जनात्मक सिकाई दिने नीति लिईनेछ ।

युवा तथा खेलकुद विकास

- ११२ कमल गाउँपालिका खेलकुद विकास समिति मार्फत आवश्यक कार्यविधी वा कार्यपालिकावाट तोकिएको मापदण्डका आधारमा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

- ११३ खेलकुद समितिको माध्यमबाट सबै प्रकारका खेलहरू सन्चालन हुने व्यवस्था मिलाईनेछ । खेलकुदको क्षेत्रमा युवा, किशोरी, महिला एवं जुनियर खेलाडीहरूको क्षमता विकासमा सहयोग पुग्ने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ११४ युवाहरूलाई कूलतबाट हटाउन लागू पदार्थ तथा दुर्व्यसनी न्युनिकरण जस्ता चेतनामूलक कार्यक्रम सन्चालन गरिने छ ।
- ११५ गाउँपालिकामा रहेका खेलाडीहरूलाई विभिन्न खेलसम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन संचालन गरिनेछ ।

भौतिक पूर्वाधार

- ११६ "उज्यालो कमल, सुरक्षित कमल" भन्ने नाराका साथ रातीको समयमा कमल गाउँपालिकाका विभिन्न चोक तथा मानिसको आवगमन हुने स्थलहरूमा सडक वर्तीको व्यवस्था गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ११७ पूर्वाधार योजना तर्फ बढी लागत सहभागिता हुने योजनालाई पहिलो प्राथमिकता दिएर संचालनमा ल्याइनेछ ।
- ११८ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विभिन्न सामुदायिक भवन निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गर्नका लागि लागत साझेदारीलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ११९ गाउँपालिकाको प्रशासकिय भवन निर्माणलाई प्राथमिकतामा राखी कार्य गरिनेछ साथै वडा कार्यालय भवन, अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी लगायतका भवनहरूलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- १२० सडक सञ्जाललाई व्यवस्थित र भरपर्दो बनाउनका लागि मुख्य मुख्य ग्रामेल सडकहरूलाई स्तरोन्नती र स्तरोन्नती गरिएका सडकहरूलाई कालोपत्रे गरिनेछ ।
- १२१ गाउँपालिकाका निर्माणाधिन अधुरा तथा क्रमागत योजनाहरूलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेर निर्माण गरिनेछ ।
- १२२ गाउँपालिकाको नयाँ आवधिक योजनाअ अनुसार तथा सडक गुरुयोजना परिमार्जन गरी आयोजनाहरूमा गरिने लगानीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १२३ गाउँपालिकाका आयोजनाहरूलाई योजना बैंकमा समावेश गरी प्राथमिकताका आधारमा कार्यान्वयन गरिए लगिनेछ ।
- १२४ पूर्वाधार निर्माणलाई गुणस्तरीय बनाउने उद्देश्यले कंक्रिटजन्य सामानहरूको ल्याव परीक्षण गाउँपालिकामा नै स्थापना भएकोले ल्याबलाई व्यवस्थित गरी परीक्षण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- १२५ वडास्तरीय बजेटबाट सन्चालन हुने पूर्वाधार तर्फको आयोजनाहरूको हकमा १५ लाख सम्म उपभोक्ता समितिबाट संचालन गरिनेछ भने गाउँपालिका स्तरीय बजेटबाट संचालन गरिने पूर्वाधार तर्फका आयोजनाहरूको लागत सहभागित समेत गरी ८ ५ लाखसम्मका आयोजनाहरू उपभोक्ता समितिबाट संचालन गरिने र ५ लाख भन्दा बढीका आयोजनाहरू दरभाउपत्र/सिलबन्दी दरभाउपत्र/बोलपत्र वा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार संचालन गरिनेछ ।
- १२६ विकास निर्माण कार्यको पारदर्शिता, प्रभावकारिता, दिगोपना र गुणस्तरीय बनाउन अनुगमन तथा मूल्यांकन कडाइका साथ गरिनेछ । साथै आयोजना तथा कार्यक्रमहरू तर्फबाट रु. चार लाखसम्म विनियोजित आयोजनाहरू वडास्तरीय अनुगमन समितिको सिफारिस र सो भन्दा बढी लागतका आयोजना तथा कार्यक्रमहरू गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन समितिको सिफारिसको आधारमा भुक्तानी दिइनेछ ।
- १२७ उपभोक्ताबाट सन्चालन हुने आयोजना मध्ये कंक्रिटजन्य आयोजनाहरू र ग्रामेलजन्य आयोजनाहरूको हकमा ५ प्रतिशत अनिवार्य रूपमा नगद लागत सहभागिता अनिवार्य गरिनेछ । लागत सहभागिता बापतको रकम उपभोक्ता समितिले जम्मा गरेको भौचर प्राप्ति भएपछि मात्र आयोजना सम्झौता गरिनेछ । हेमि स्ट्रक्चरका आयोजना वा ठूला मेशिन प्रयोग हुने वा उपभोक्ताको जनश्रमदानबाट सन्चालन हुन नसक्ने जटिल प्रकृतिका कार्यहरू उपभोक्ता मार्फत आयोजना सन्चालन गरिने छैन । उपभोक्ताबाट सन्चालित आयोजनाको मर्मत सम्भारको व्यवस्थाका लागि उपभोक्ता समितिलाई जिम्मेवार बनाईनेछ । भू-उपयोग नीति बमोजिम नयाँ सडकका ट्रायाकहरू खोलिने छैन ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१२८. यस गाउँपालिका भित्र उपभोक्ता समितिवाट सञ्चालन हुने आयोजनाहरूमा निम्न अनुसारको उपभोक्ता समितिको लागत सहभागितामा सञ्चालन हुनेछ। ड्रेन सहित २० फिट भन्दा बढीको सडकमा मात्र स्तरउन्नती गरिने यस अधिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

निम्न

सि.न.	सडकको प्रकार	उपभोक्ता समितिको लागत सहभागिता	कैफियत
१	सडक विस्तरको संभावना नरहेको, संरचना निर्माण भई चौडाई विस्तार गर्न नसक्ने १० फिट भन्दा कम चौडाईका सडको हकमा		४० प्रतिशत
२	१० फिट वा सो भन्दा बढी र २० फिट भन्दा कम चौडाई भएको सडकमा		२० प्रतिशत
३	२० फिट वा सो भन्दा बढी चौडाई भएको सडकमा		५ प्रतिशत
४	सडक निर्माण बाहेक अन्य आयोजनाको हकमा		५ प्रतिशत
पुनश्च: २० फिट भन्दा घटिका सडकहरू ठेका/कोटेशन प्रक्रियाबाट गराउने भएमा माथी उल्लेखित लागत सहभागिता वापतको रकम सुनिश्चित गरेर मात्र ठक्का/कोटेशन प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।			

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

१२९. गाउँपालिकाको श्रोतसाधन, सेवा केन्द्र, नागरिकहरूको पेशा तथा व्यवसाय, सामाजिक आर्थिक अवस्था र रोजगारीको अवस्था सहितको विवरण सहितको वस्तुस्थिति विवरण सहित विद्युतिय स्थानीय तह पार्श्वचित्र (Digital Lg/ Profile) अद्यावधिक गरिनेछ ।
१३०. गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने प्रवाह गर्दा जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूले मुस्कान सहितको सेवा प्रवाह गर्नु पर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३१. गाउँपालिकाको प्रशासनिक कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणका लागि ठेका आव्हान भइसकेको हुँदा सोका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ । साथै केन्द्र सरकारसंग बजेट मागको लागि पहल गरिनेछ ।
१३२. आन्तरिक प्रशासनलाई चुस्त, दुरुस्त र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरि सेवा प्रवाहलाई नागरिक मैत्री बनाइने छ । कानुनले तोकेको आचरण पालना नगर्ने र आफूलाई तोकेको जिम्मेवारी पुरा नगर्ने कर्मचारीको मूल्यांकनलाई कार्य सम्पादन मुल्यांकनसँग आवद्ध गरिनेछ । साथै कार्यालय समयको पालना, कर्मचारी पोशाक तथा परिचयपत्र लगाउने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ ।
१३३. संघीय कानून अनुसार गाउँपालिका तथा मातहतका शाखा, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य शाखा, तथा गाउँपालिकाको अनुदानमा नियुक्त गरिएका करार कर्मचारीहरूको लागि आवश्यक श्रोतको व्यवस्थापन गरी योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षामा आवद्ध गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३४. सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई कार्य सम्पादनमा सकारात्मक प्रभावका लागि प्रोत्साहन गरिने नीति लिइनेछ ।
१३५. सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त र प्रविधि मैत्री बनाइनेछ । कार्यालयका सबै सूचनाहरू सुचना अधिकारी मार्फत प्रवाह हुने व्यवस्था मिलाई सबै प्रकारका सूचनाहरू कार्यालयको वेभ पेजमा अनिवार्य रूपमा सार्वजनिक हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१३६. सबै वडा कार्यालयहरूमा फाइवर लिंक जडान भईसकेकोले सूचना प्रवाह आदान प्रदान, व्यवस्थित हुने विश्वास लिइएको छ । साथै वडा कार्यालयहरू संगको सबै गतिविधिहरूको लिंक गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

- १३७ महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट लेखा परीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको बेरुजुहरुलाई यकिन गरि तोकिएको समयमा बेरुजु फछ्र्यौट गर्ने व्यवस्था प्रभावकारी ढंगले बढाईने छ । वित्तीय सुशासन र पारदर्शिता कायम हुने गरि मात्र खर्च गर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ पालना गरिने छ ।
- १३८ सुशासन कायम गर्ने परिधिभित्र रहेका विभिन्न विषयगत समितिलाई सक्रिय, नियमित र चलायमान बनाउँदै समितिको प्रतिवेदन तथा सुझावका आधारमा अगाडि बढ्ने नीति गाउँपालिकाले अवलम्बन गर्ने छ ।
- १३९ सूचनाको हक सम्बन्धी कानूनले प्रत्याभूत गरेका विषयहरुलाई गाउँपालिकाले सुचना केन्द्रबाट सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १४० गाउँपालिकाको सबै प्रकारका गतिविधीहरु समेटेर बुलेटिन प्रकाशन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १४१ गाउँपालिका र वडा कार्यालयहरुमा डिजिटल सुचना बोर्ड मार्फत सुचना प्रवाह गर्ने व्यवस्थालाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लागिनेछ ।
- १४२ कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सम्बन्धित विषयमा तालिम अन्य निकायसंग सहकार्य गरी प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १४३ जनप्रतिनिधिहरु तथा कर्मचारीहरुको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक तालिम, गोष्ठीलाई अभिलेखिकरण परिणाममुखी बनाईनेछ ।
- १४४ गाउँपालिका कार्यालयको मानव संशाधन पर्यास नभएका क्षेत्रमा सम्बन्धित विषयका विज्ञहरुलाई सहजकर्ता वा विशेषज्ञको रूपमा प्रयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १४५ गाउँपालिकावाट प्रवाहहुने सम्पूर्ण सेवा र विकास निर्माणमा हुनसक्ने भ्रष्टाचार, अपारदर्शिता तथा ढिलासुस्तीमा शुन्य सहनशीलताको नीति अखिलियार गरिनेछ ।
- १४६ आधारभूत वस्तु तथा सेवाको सहज आपूर्ति र गुणस्तर कायम गर्न नियमित रूपमा बजार अनुगमन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १४७ गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गाहरुको खोज तथा अध्ययन गरी अभिलेख राखी त्यस्ता जग्गाहरुको संरक्षण गरिनेछ ।
- १४८ गाउँपालिका क्षेत्रमा निर्माण हुने घरहरुको नक्सा तथा अभिलेखिकरणको काम कडाइका साथ लागु गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

वन्. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- १४९ ठूला पूर्वाधार आयोजनाहरुको कार्यान्वयन गर्दा त्यस्ता आयोजनाहरुले वातावरणमा पार्ने प्रभाव असर न्यूनकिरणको लागि प्रारम्भिक वातावरण परीक्षण (IEE) र वातावरण प्रभाव मूल्यांकन (EIA) अध्ययन गरी आयोजनाहरुको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- १५० यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेका खाली जग्गाहरुमा हरियाली प्रवर्धन तथा वनको संरक्षण र सुधार गर्नका लागि खाली जग्गाहरुमा वृक्षारोपण कार्य, जल संरक्षण, जमिन तथा वातावरणको संरक्षण र सौन्दर्यकरणको प्रवर्धनको कार्य गरिनेछ ।
- १५१ पोखरी संरक्षण, नदी नियन्त्रण र स्थानीय जलाधारहरुको संरक्षणको लागि अन्य निकायहरुको सहकार्यमा गरिनेछ ।
- १५२ उच्च जोखिमयुक्त क्षेत्रको नक्सांकन गरी जोखिमको विश्लेषण तथा न्यूनीकरणको लागि वायो इन्जिनियरिङ विधिको प्रयोग गरिनेछ ।
- १५३ विपद् व्यवस्थापन कोष मार्फत आवश्यकता अनुसार विपद् पूर्व तयारी, विपद् न्यूनीकरण अभिमुखिकरण, प्रति कार्य र पुनर्स्थापनाको कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- १५४ भूकम्पकीय जोखिम न्यूनिकरणको लागि भुकम्प प्रतिरोधि भवन तथा संरचना निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइने नीति लिइनेछ ।
- १५५ फोहोर व्यवस्थापनलाई दिगो रूपमा अगाडि बढाउनका लागि स्थायी फोहोर संकलन केन्द्रको व्यवस्थापनको लागि संभाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- १५६ विपद् सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

सुचना तथा संचार

- १५७ स्थानीय संचार गृहहरूको सुदृढीकरण गर्दै संचार संस्था र गाउँपालिकाको सहकार्यमा जनहितकारी सूचनाहरू सम्प्रेषण गर्ने नीति अवलम्बन गर्नेछ ।
- १५८ गाउँपालिकाका निर्णय तथा सूचनाहरूमा स्थानीय संचार संस्थाहरूको पहुँच बढाई स्थानीयस्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १५९ नागरिकहरूको सूचनाको हकको सम्मान गर्दै गाउँपालिकालाई सूचना मैत्री कार्यक्रमलाई अघि बढाइनेछ ।
- १६० स्थानीय टेलिमिजनसंगको सहकार्यमा आवश्यकता अनुसार टेलिमिजन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

न्यायिक कार्यक्रम

- १६१ न्यायिक समितिको अधिकारक्षेत्रमा रहेका विवादहरूको शिघ्र निरूपणको लागी प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्न आवश्यक नीति लिइनेछ ।
- १६२ न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा विषयगत ज्ञानलाई बढाबा दिइने नीति लिइनेछ ।
- १६३ हालसम्म पारित भएका सबै ऐन, कानूनलाई संकलन गरी प्रकाशन गरेर राखि व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १६४ स्थानीय बासिन्दाको न्याय सम्पादनमा सहजत प्रदान गर्नका लागी कमल गाउँपालिकामा छुट्टै इजलाश कक्षको व्यवस्था गरिनेछ । साथै वडा कार्यालयहरूको मेलमिलाप केन्द्रलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- १६५ न्याय सम्पादनलाई थप टेवा पुयाउन सबै मेलमिलापकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि तथा मेलमिलापकर्ताहरूको थप गर्ने नीति लिइनेछ ।
- १६६ न्याय सम्पादन कार्यलाई डिजिटलाइज गर्नका लागी न्यायिक सफ्टवेयर, न्यायिक सूचना डिजिट बोर्डको व्यवस्था मिलाई डिजिटल जटिक सिष्टम तयार गरी लागु गर्ने लक्ष्य लिइनेछ ।
- १६७ विपन्न नागरिकको न्यायिक निरूपणमा पहुँच पुयाउन विपन्न नागरिक न्यायिक सहायता गरिने नीति लिइनेछ ।
- १६८ मेलमिलाप केन्द्रको नियमित अनुगमन साथै न्यायिक निरूपर चुरुस्त दुरुस्त एवं शुसासनयुक्त राख्न मेलमिलापकर्ताहरूसंग समय समयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १६९ कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई प्रभावकारी सेवाप्रवाहका लागि संवैधानिक एवं कानुनि साक्षरताका विषयमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १७० न्यायिक समितिको क्वीक एक्सेस टोली (शिघ्र न्याय निरूपण टिम) गरि न्यायलाई छिटो छरितो बनाउने नीति लिइनेछ ।

राजश्व नीति

- १७१ आन्तरिक आय व्यवस्थापन र परिचालनलाई आवश्यकता अनुसार राजस्व सुधार योजना बनाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ । करको दरलाई न्यूनतम वृद्धि गर्ने साथै करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिइ प्रगतिशील कर अवलम्बन गरी नागरिकहरू बीचको असमानता न्यूनिकरण गरी कर प्रणालीलाई वैज्ञानिक बनाइनेछ ।
- १७२ आन्तरिक आयका सम्भाव्यता अध्ययन गरी राजश्व बाडफाड, अन्तर सरकारी वित्त हस्तान्तरण, गै.स.स.को श्रोत परिचालन, स्थानीय सरोकारवाला निकायहरूसंग साझेदारी गरी आन्तरिक आय बढाउने नीति लिइनेछ ।
- १७३ कर दाता अभिलेख व्यवस्थापनलाई सुदृढ गर्दै उत्कृष्ट करदाताहरू//व्यवसायीहरूलाई पुरस्कृत र सम्मानीत गरेर करदाताहरू/व्यवसायीहरूलाई कर तिर्न र व्यसवसाय गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १७४ व्यवसाय करको संकलनलाई व्यवस्थित गरी राजश्व संकलन अभिवृद्धि गर्ने साथै घर बहाल करलाई करको दायरामा ल्याईने नीति लिइनेछ ।
- १७५ करदाता मैत्री सूचना प्रविधि उपयोगका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिने नीति लिइनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

- १७६ दुंगा, गिटी, बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थहरूको उत्खनन तथा विक्रीलाई अन्तरपालिका समन्वय गरी व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- १७७ राजश्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाउन परामर्श सहितको घुम्ती व्यवसाय दर्ता सेवा कार्यक्रमलाई प्रत्येक बजारमा गई राजश्व संकलन अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- १७८ गाउँपालिका क्षेत्रमा संचालनमा रही गाउँपालिका र बडा कार्यालयहरूमा दर्ता नभएका व्यवसाय र उद्योगहरूलाई निश्चित समयावधी राखी सहुलियतको आधारमा दर्ता प्रक्रियामा ल्याइनेछ ।
- १७९ व्यवसाय दर्ता गरी नविकरण नगर्ने व्यवसायीहरूलाई निश्चित समयावधीका लागि जरिवाना छुट गरी नविकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १८० व्यवसाय दर्ता गरी सञ्चालन नभएका व सञ्चालन गरी विचैमा छाडेका र कमितमा ५ वर्ष देखि व्यवसाय सञ्चालन नगरेका व्यवसायीहरूले व्यवसाय वन्दको लागी वडाको सर्जिमन र सिफारिस सहित निवेदन दिएमा नियमानुसार लाग्ने राजस्व लिइ जरिवानवापतको रकममा सहुलियत दिइ व्यवसाय वन्द गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- १८१ आन्तरिक राजश्व कार्यालय, घरेलु कार्यालयलाई गाउँपालिका वा बडा कार्यालयहरूको व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण गरेपछि मात्र सेवा उपलब्ध गराउनका लागि अनुरोध गरिनेछ ।
- १८२ राजस्वको मुख्य आयको स्रोतको रूपमा रहेको घर नक्शाको राजस्वको असुली प्रकृयालाई थप व्यवस्थित बाइनेछ । आगामी आ.व.बाट नक्शा पास नगरी घर बनाउने कार्यलाई पूर्णरूपमा बन्द गरिने छ । अनन्त काल सम्म नक्शा अभिलेखिकरण गर्ने कार्यलाई अन्त गरि निश्चित अवधि तोकी सो अवधि अघि प्रचलित ऐन/नियम/मापदण्ड अनुसार बनेका घरका हकमा एक पटकलाई मात्र अभिलेखीकरण गर्न निश्चित समयसीमा दिएर नक्शा नियमित गर्ने नीति लिइने छ ।
१८३. राजस्वको बक्यौता दिन प्रतिदिन वढाई गएको सन्दर्भमा आगामी आर्थिक वर्ष देखी कुनै पनि सेवा ग्राहीहरूलाई सेवा प्रवाह गर्दानिज सेवाग्राहीलेपालिकालाई बुझाउने पर्ने सम्पूर्ण राजस्व रकमहरू बुझाए पछि मात्र सेवा प्रवाह गर्ने नीति लिइने छ ।

धन्यवाद । । ।

आ.व. २०८२/०८३ का लागि

**गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनमा गाउँपालिका उपाध्यक्ष एवम् बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति
संयोजक प्रमिला न्यौपाने तिवारी ज्युले पेश गर्नु भएको**

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

बजेट तथा कार्यक्रम

२०८२/०३/०९

सभाध्यक्ष ज्यू

यस गाउँपालिकाको गाउँसभाको १७ औं अधिवेशनमा आगामी आ.व. २०८२/०८३ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

१. यस अवसरमा म राष्ट्रिय स्वाधिनताको रक्षा गर्दै संघीय गणतन्त्र निर्माण सम्म आइपुगदा राष्ट्रको लागि आफ्नो ज्यान आहुती दिनुहने सबै महान् शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्न चाहन्छु ।
२. समृद्ध कमल हाम्रो सरोकारको अभियान पूरा गर्नका लागि अहोरात्र खटिने सबै राष्ट्रसेवक कर्मचारी, जनप्रतिनिधि एवम् सबै कमलवासी नागरिक प्रति हर्दिक आभार व्यक्त गर्दछु ।
३. संविधानको मुख्य मर्म वित्तीय संघीयता अन्तर्गत आन्तरिक श्रोत संकलन र परिचालन हो तर संकलित राजश्वको अवस्था हेर्दा न्युन रूपमा आन्तरिक आय संकलन भएको साथै नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुनुपर्ने समानीकरण तथा राजश्व बाँडफाँडको श्रोत आर्थिक वर्षको अन्त्यमा ल्याउने प्रवृत्ति बढ़ावै गएको देखिन्छ । जसले गर्दा स्थानीय तह आफै सक्षम र सबल बनका लागि स्थानीय श्रोतको दिगोपना कायम गरी राजश्व संकलन अभिवृद्धि गर्नु हामी सबैको दायित्व रहेको छ । अतः सम्पूर्ण कमलवासी नागरिकहरुमा तोकिएको समयमा आफूले तिर्नु पर्ने करहरु समयमा नै तिरिदिनु हुन सादर अनुरोध गर्दछु यहाँहरुले तिरेको करको सही र समुचित सदुपयोग गरि कमल गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउने कार्यमा सदैव लाग्ने हामी प्रतिवद्ध छौं ।
४. कमल गाउँपालिकाको सम्पूर्ण विकासको लागि समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार भन्ने मूल नारा अनुसार आवधिक योजना अद्यावधिक गरी स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्नु हाम्रो कर्तव्य हो । नागरिकहरुको विकास प्रतिको सकारात्मक सोच र चाहना, स्थानीय आवश्यकता पहिचान, सामाजिक, आर्थिक र विकासात्मक गतिविधिलाई नागरिक मैत्री बनाउनु पर्ने आवश्यकता अनुरूप संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सञ्चालन हुने कार्यक्रमलाई एकरूपता दिने प्रयास गरिएको छ ।
५. यस अवधिमा प्रदेश सरकार र संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने बजेट र स्थानीय आयबाट प्राप्त हुने बजेटको संयोजन गरेका छौं । स्थानीय माग र आवश्यकता धेरै छन् र सबै क्षेत्रलाई समेटेर बजेट निर्माण गरी सम्बोधन गर्नु चुनौतीपूर्ण अवस्था हो । तथापी उपलब्ध श्रोत र साधनको समुचित बाँडफाँडको लागि विनियोजन दक्षता, कार्यान्वयन कुशलता र वित्तीय अनुशासनको माध्यमबाट आर्थिक तथा सामाजिक पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा श्रोत र साधनलाई केन्द्रित गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष ज्यू

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेटको संक्षिप्त अवस्था प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. महिला लक्षित वर्गको सीप विकास तालिममा एकल महिलाहरुका लागि प्रविधि हस्तान्तरण सहित १४ जना, दलितहरुका लागि सिप विकास तालिम प्रविधि हस्तान्तरण सहित १४ जनाले सीप प्राप्त गरेका ।
२. कृषक र पशु पालक १६ जना महिलाहरुलाई सम्मानर १६ जना महिलाहरुलाई ठेला वितरण गरिएको ।
३. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको आवश्यकता पहिचान तथा स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन भएकोमा ८३० जना लाभान्वित भएका । नव दम्पतीहरुलाई शुभकामना कार्ड वितरण, शिध्र अपाङ्गता पहिचानका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम २६ जना, १६० जना अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण, ख, ग, घ वर्गका ३६४ जनालाई पचास प्रतिशत साझेदारीमा स्वास्थ्य विमा, ओ.पि.डि र मिलिजुली समुहका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम ३५ जना, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई हेरचार गर्ने सिप तालिम ४० जना, अपाङ्गता भएका व्यक्तिर उनिहरुका परिवारका सदस्य १२ जनालाई प्रविधि हस्तान्तरण सहित सिलाईकटाइ तालिम । अपाङ्गता भएका ५० जना व्यक्तिलाई स्वास्थ्य उपचार सेवा ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

- ४ लधुउद्यम तर्फ आधारभूत झोला वनाउने तालिम प्रविधि हस्तान्तरण सहित १२ जनालाई दिएको । झोला वनाउने स्तरउन्नती तालिम १२ जनालाई दिएको । सावुन फिनेल वनाउने प्रविधि हस्तान्तर सहित ९ जनालाई तालिम गरी जम्मा ३३ जनालाई तालिम दिएको ।
- ५ सामुदायिक विद्यालयका बालकलहरुलाई खेलकुदका १२ थान समाग्र वितरण, १४ वटा विद्यालयमा हेल्थवेड वितरण, ४७ वटा प्राथमिक उपचार बक्स खरिद गरि विद्यालयलाई हस्तान्तरण गरिएको ।
- ६ गाउँपालिकास्तरीय सिलाई कटाई तालिम ९० जनाले लिएको ।
- ७ सि.टि.इ.भि.टी. लेवल -१ को तालिम १० जनाले लिएको ।
- ८ उद्यमी महिलाहरुलाई नौमति बाजा एक सेट खरिद गरी वितरण गरिएको ।
- ९ कफि बनाउने तालिम २० जनालाई र व्युटिपालर तालिम २० जनालाई दिइएको ।
- १० व्यवसायिक तरकारी उत्पादक कृषकहरुलाई क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम ७० जना कृषकहरुलाई वितरण गरिएको, रेथाने बाली क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम ३६४ जनालाई सहभागी गराएको, कृषि चुन अनुदान वितरण कार्यक्रम अन्तर्गत २००० बोरा कृषि चुन वितरण गरिएको, प्राइटिक मल्चिङ अनुदानमा वितरण अन्तर्गत १०५ थान मल्चिङ वितरण गरिएको, करेसावारी लगाउने कृषकहरुलाई ४१६६ सेट वर्षे तरकारीको कीट वितरण गरिएको, लहरे तरकारीबाली लगाउने कृषकहरुलाई ३२२५ थान फोरोमेन ६ट्याप वितरण गरिएको, साना हाते औजार स्प्रे ट्याङ्गी २२६ थान र हाते ठेला २५० थान वितरण गरिएको, कमल झोलमल ३०,००० लिटर र कमल प्राङ्गारिक मल २००० के.जी.वितरण गरिएको छ ।
- ११ पशु सेवा तर्फ २१,७०३ वटा पशुहरु र ५३,११० पंक्षीहरुमा उपचार तथा औषधी वितरण, गाउँपालिका भित्रका १६,७१७ वटा पशुहरुका लागि खोप सेवा प्रदान गरिएको, २,२२२ वटा गाई भैसीहरुलाई सुत्करी पोषण अन्तर्गत समावेश थियो । ५१६ जना पशुपालक कृषकहरुलाई १,५३८ के.जि. वर्षे घाँस वितरण गरिएको छ । ३४८ वटा सामुदायिक कुकुरहरु तथा कुकुरबाट संक्रमित पशुहरुलाई लाई रेविज रोग रेविज खोप प्रदान गरिएको छ । माछापालक कृषकहरुका लागी माछाका भुरा तथा मत्स्य औषधी वितरण गरिएको थियो । बंगुर पेकेट क्षेत्र फलोअप कार्यक्रम अन्तर्गत पेकेट क्षेत्रका बंगुर पालक कृषकहरुलाई ८० वटा बंगुरका पाठापाठी वितरण गरिएको थियो । निजी प्रझेट कृतिम गर्भधानकर्ताहरु मार्फत समन्वय गरी ३,६६५ वटा पशुहरुमा कृतिम गर्भधान सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- १२ १. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत स्वास्थ्य तथा शारीरक विषयका शिक्षकहका लागिपाँच दिवसीय आधारभूत योग अभ्यास तालिम सम्पन्न ।
२. प्रधानाध्यापकहका लागि पाँच दवसीय नेतृत्व विकास तालिम सम्पन्न ।
३. सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्ययापक तथा शिक्षा शाखाका कमचारी सम्मिलित टोलिद्वारा उदयपुर सिन्धुली तथा रामेछाप जिल्लाका नमुना विद्यालयहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण ।
४. जिल्ला तथा गाउँपालिकास्तरीय राष्ट्रपति रानिङ शिल्ड प्रतियोगित सम्पन्न ।
५. कक्षा ८ र १० को पालिका स्तरीय स्तरमापन परिक्षा सम्पन्न ।
६. सामुदायिक विद्यालयमा भलिवल खेलको प्रशिक्षण गर्नका लागी भलिवल प्रशिक्षक नियुक्ती
७. शिक्षण सिकाईमा सूचना प्रविधि सम्बन्धी पाँच दिवसीय तालिम सम्पन्न ।
८. शैक्षिक सत्र २०८२ को शैक्षिक पात्रो निर्माण गरिएको ।
९. एस ई ई २०८० मा उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने यस गाउँपालिका मातहतका सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयमा अध्ययनरत २ छात्र र २ छात्रा गरी ४ विद्यार्थीलाई जनही रु ७०००० सहित पुरस्कृत गरिएको ।
१०. स्काउट कार्यक्रम सञ्चालन गरी ४५० भदा बढी विद्यार्थीहरुलाई सहभागी गराएर प्रथम कमल क्याम्पोरी सम्पन्न

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

भएको छ । कोशी प्रदेश स्काउटबाट उत्कृष्ट कार्य गरेकोमा सम्मान प्राप्त गरको छ ।

११. कक्षा ८ र १० का विषयगत विद्यार्थीहरुलाई सहभागी गराएर पाँच दिवसीय प्रश्नपत्र निर्माण कार्यशाला सम्पन्न ।

१२. कमल बाल सञ्चाल तथा बडा बाल सञ्चालका पदाधिकारीहरुलाई सहभागी गराएर सकाजिक सञ्चाल मोवाइल प्रयोग तथा लागु औषत सम्बन्धी २ दिवसीय तालिम सम्पन्न ।

१३. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीका आमाहरुलाई लक्षित गरेर सन्तानका लागी आमा कार्यक्रम सम्पन्न ।

१४. मदन भडारी प्रतिष्ठान उर्लावारी मोरडमा अध्ययनरत कमल गाउँपालिकाका स्थायी ठेगाना भएका विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक ऋणमा प्राविधिक विषयको अध्ययन गर्न सकुन भनेर मदन भण्डारी प्राविधिक शैक्षालय शैक्षिक ऋण कोषका लागी रु २ लाख निकासा गरिएको । जसवाट कमल गाउँपालिकाका विद्यार्थी अध्ययन गरिरहेका छन् ।

१५. विद्यालय पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन शिर्षकमा विनियोजित रु १ करोडबाट २० वटा विद्यालयकलाई रु ८३ लाख रकम विनियोजन गरि निर्माण कार्य चालु रहेको र अधिकांश योजना भूक्तानीको चरणमा रहेको ।

१६. कमल गाउँपालिकाबाट नै विद्यालयहको शैक्षिक गितिविधिको अवलोकन गर्न सक्ने गरी सि.सि.क्यामारा जडान भइ सञ्चालनमा रहेको ।

१७. ईन्स्योर परयोजनाको आर्थिक सहयोगमा कमल गाउँपालिकाद्वारा सञ्चालित १० महिने प्रफेसनल विल्डङ्ग ईलेक्ट्रिसियन तथा १० महिने प्रोफेसनल मोटरसाईकल मेकानिकस्स तालिमको तालिम कार्यस्थलमा नै प्रदान गरिनेछ महिने तालिम सम्पन्न भई प्रशिक्षार्थीहरु ओ.जे.टी.मा गएका ।

१८. भौतिक पूर्वाधार तर्फको कालोपत्रे १६.५ कि.मि., सडक ग्रामेल १३.३ कि.मि., सडक स्तरोन्तरी ३० कि.मि., ड्रेन निर्माण

१३० मि.७ वटा कल्भर्ट निर्माण भएको छ भने एउटा प्रशासनिक भवन र लखनपुरमा स्वास्थ्य चौकी निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको छ ।

१४. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरुका लागि पुनःएकीकरण (रिमी) परियोजना अन्तर्गत आर्थिक पुनःएकीकरण अन्तर्गत ४० जना रिटर्निलाई उद्यमशिलता तालिम, २० जना रिटर्निहरुलाई बित्तिय साक्षात्तरा कक्षा सञ्चालन भएको छ । सामाजिक पुनःएकीकरण अन्तर्गत १० जना रिटर्नि तथा रिटर्निको परिवारलाई मनोसामाजिक समस्या तथा पारिवारिक वेमेल भएका केशहरुलाई परामर्श प्रदान गर्का छौं र त्यस मध्येमा ४ वटा केश परामर्श पश्चात सफल भई सकेका छन् । यस आ.व.मा बडा स्तरीय तथा पालिका स्तरीय सञ्चाल गठन भएका छन् । वार्षिक स्विकृत कार्यक्रम अनुसारका २० वटा कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् ।

१५. पंजिकरण तर्फ प्रथम त्रैमासिकमा ६२५४ जानलाई रु ६,५७,६३,४८९ दोस्रो त्रैमासिकमा ६३८२ जनालाई रु ६,६५,६९,७८३ तेस्रो त्रैमासिकमा ६४९६ जनालाई रु ६,७७,१५,६२२ र चौथो त्रैमासिकमा कायम ६५७४ जनालाई रु ६,८८,३६,२१३ वितरण गरिएको छ ।

१६. न्यायिक समिति तर्फ यो आर्थिक वर्षमा अल्या समेत जम्मा मुद्दा संख्या ४५ वटा भएकोमा मेलमिलाप भएका मुद्दा १९ वटा, निरूपण भएका मुद्दा १८ र ८ वटा मुद्दा वाकी रहेका टुङ्गयाउन वाकी रहेका छन् ।

१. कमल गाउँपालिकाको चालु आ.व. २०८१/०८२ को लागि संशोधित कुल आय व्यय रु. ७२,४२,०१,०००।०० रहेकोमा मिति २०८२ जेष्ठ मसान्तसम्ममा आयतर्फ ८९.४१ प्रतिशत प्राप्त भएको र व्ययतर्फ चालु खर्चमा ६६.७६ प्रतिशत र पूँजिगत खर्चमा ५६.९७ प्रतिशत खर्च भई औषत ६३.२६ प्रतिशत खर्च भएको छ ।

२. नेपाल सरकारबाट गाउँपालिका स्तरीय कार्यक्रम तथा आयोजनाहरुका लागि प्राप्त हुनुपर्ने रकम तर्फ समानिकरण अनुदानमा रु. १४,४२,००,०००।०० मध्ये १३,२३,१७,९२०।०० मात्र प्राप्त भई रु. १,१८,८२,०८०।०० कटौती भएको

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

- देखिन्छ भने राजश्व बाडँफाँडमा नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुनुपर्ने रु. ११,२५,००,०००।०० मध्ये रु. ८,७३,७७,६३२.२७ मात्र प्राप्त भएको छ ।
- ३ कमल गाउँपालिकाको आन्तरिक आय तर्फरु. २,५०,००,०००।०० अनुमान मध्ये मिति २०८२ जेष्ठ मसान्तसम्म रु. २,१२,०२,४२४.९० राजश्व संकलन भएको छ ।

सभाध्यक्ष ज्यू

आगामी अ.व. २०८२/०८३ का लागि नीति तथा कार्यक्रमले तय गरेका कार्यक्रमहरूलाई पूरा गर्नका लागि बजेट बिवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु

सभाध्यक्ष ज्यू

आगामी आ. व. २०८२/८३ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको सोच लक्ष्य र प्राथमिकता र वार्षिक बजेट तयार गर्दा अपनाइएका आधारहरूको बोरेमा उल्लेख गर्न चाहन्छु :

१. सोच: "समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार"

२. लक्ष्य: नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको मर्म अनुरूप स्थानीय नागरिकलाई श्रोत, साधन र अधिकार सम्पन्न बनाई नागरिकले शासन गरेको अनुभूत हुने गरि सेवा प्रवाहमा गुणात्मक सुधार गरी समृद्ध गाउँपालिका बनाउने ।

३. उद्देश्य तथा प्राथमिकता :

(क) दिगो विकासका लक्ष्य हासिल गर्न सामाजिक आर्थिक पूर्वाधारका कार्यक्रममा लगानी गर्ने,

(ख) विकासका सबै पक्षधरसंगको समन्वयात्मक सहकार्यबाट समृद्ध कमल हाम्रो सरोकारको मुल नारालाई साकार पार्न सहकार्य गर्ने,

(ग) स्थानीय सरकारको रूपमा स्थापित गर्न नागरिकलाई प्रदान गरिने सबै प्रकारका सेवाहरू बिना झण्झट सहज र सरल रूपमा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउने,

(घ) सुशासनका सबै मापदण्डहरूलाई पालना गर्दै सबै भन्दा नजिकको स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको अनुभुति दिलाउने ।

बजेटका उद्देश्यहरू हासिल गर्न देहाय बमोजिम प्राथमिकता निर्धारण गरेको छु ।

(क) कृषि क्षेत्रको विकास मार्फत उत्पादनशील रोजगारी सृजना गर्नका लागि संघ, प्रदेश, निजी क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र र सहकारी क्षेत्रसंगको साझेदारीमा जोड दिने ।

(ख) सबै प्रकारका विभेद अन्त्य, असमानता न्यूनीकरण र सामाजिक न्यायका मान्य सिद्धान्तका आधारमा विकासका प्रतिफलमा न्यायपूर्ण पहुँच वृद्धि गर्ने ।

(ग) लैंगिक, अल्पसङ्ख्यकहरूलाई स्वरोजगार बनाउनका लागि उनीहरूको सीप तथा दक्षतामा अभिवृद्धि गर्ने ।

(घ) गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई आधुनिक प्रविधिमैत्री बनाई सेवा प्रवाहमा सबै नागरिकको सहज पहुँच, गुणस्तरीय सेवा प्रवाह, विकास प्रति नागरिकको अपनत्व ग्रहण र उत्तरदायी एवम् सुशासनको प्रत्याभूति गराउने ।

(ङ) न्यायमा पहुँच नपुगेका विपन्न नागरिकलाई न्यायिक सूशासन कायम गर्न अन्तर्किया छलफल गर्ने/न्यायिक पहा पुर्याउन सहयोग गर्ने ।

गाउँपालिकाले वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्दा निम्न विषयहरूलाई आधार लिइएको छ ।

(क) नेपालको संविधान २०७२

(ख) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४

(ग) पन्ध्रौ योजना

(घ) संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको आ व २०८२/०८३ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट

(ङ) अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

'समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार'

कमल गाउँपालिका

(च) स्थानीय तहको बार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित)

(छ) कमल गाउँपालिकाको आवधिक विकास योजना

(ज) नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन

(झ) नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय मन्चमा प्रतिबद्धता गरेका दिगो विकासका लक्ष्यहरू

(ञ) राजश्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन

(ट) बजेट सीमा निर्धारण समितिको निर्णय

(ठ) बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको बैठकको निर्णय

(ड) कार्यपालिका बैठकको निर्णय

(ढ) गाउँसभा बैठकले पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रम

सभाध्यक्ष ज्यू

उल्लेखित सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, प्राथमिकताका आधारमा तयार गरिएको आयोजना तथा कार्यक्रमहरू पूरा गर्नका लागि अब म आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट (कुल आय व्यय विवरण) प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

कूल आयतर्फ रु. ७३,००,५१,५६७। (त्रियत्तर करोड एकाउन्न हजार पाँचसय सतसष्ठी रुपैया मात्र)

कूल व्ययतर्फ रु. ७३,००,५१,५६७। (त्रियत्तर करोड एकाउन्न हजार पाँचसय सतसष्ठी रुपैया मात्र)

व्यय मध्ये चालु तथा प्रशासनिक खर्च र पूँजीगत खर्चहरू शिर्षकगत रूपमा देहाय अनुसार प्रस्ताव गरेको छ ।

१. चालु तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ :

गाउँपालिका : १७,९२,७३,०००।- (सत्र करोड बयानब्बे लाख त्रिहत्तर हजार रुपैया मात्र)

संघीय सशर्त चालु : २७,३५,००,०००/- (सत्ताइस करोड पैतिस लाख मात्र)

प्रदेश सशर्त : ३०,७०,०००/- (तिस लाख सतरी हजार)

विशेष चालु: १,०६,००,०००। (एक करोड छ लाख मात्र)

जम्मा : ४६,६४,४३,०००।- (छ्यालिस करोड चौसष्ठी लाख त्रिचालिस हजार रुपैया मात्र)

२. पूँजीगत खर्च तर्फ :

गाउँपालिका : १९,१९,५८,५६७/- (उन्नाइस करोड उन्नाइस लाख अण्ठाउन्न हजार पाँच सय सद्दसष्ठी रुपैया मात्र)

संघीय सशर्त पूँजिगत : ३,४६,००,०००/- (तीन करोड छ्यालिस लाख मात्र)

प्रदेश सशर्त पूँजिगत : ७२,५०,०००/- (बहत्तर लाख पचास हजारमात्र)

संघीय सम्पुरक अनुदान : २,२३,००,०००/- (दुई करोड तेईस लाख मात्र)

संघीय विशेष अनुदान :

प्रदेश सम्पुरक अनुदान : ८०,००,०००/- (असी लाख मात्र)

जम्मा पूँजिगत तर्फ : २६,३६,०८,५६७/- (छ्याविस करोड छत्तिस लाख आठ हजार पाँच सय सद्दसष्ठी रुपैया मात्र)

सभाध्यक्ष ज्यू

प्रस्तुत गरिएको आय व्यय विवरण भएको बजेट कार्यान्वयनका लागि कमल गाउँपालिकाको सम्बन्धित प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक २०८२ र स्थानीय सञ्चित कोषमा आय तथा खर्च गर्नका लागी बनेको कमल गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक २०८२ स्वीकृतीको लागि यस गरिमामय सभामा समक्ष पेश गरेको छु ।

अन्त्यमा, प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा मार्गदर्शन प्रदान गर्नु हुने गाउँपालिका अध्यक्षज्यू विभिन्न विषयगत समितिका संयोजक ज्यूहरू, कार्यपालिकाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरू, गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू, राजश्व परामर्श समितिका सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दलका

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

सम्पूर्ण पदाधिकारीज्यूहरू सहकारी अभियान्ताज्युहरू, निजी क्षेत्रसँग सम्बन्धित सम्पूर्ण व्यक्तित्वहरू, सँचार जगत, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, शाखा प्रमुखहरू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरू साथै आआफ्नो ठाउँबाट आवश्यक सहयोग गर्नु हुने कमलवासी आमा बुवा, दाजुभाई तथा दिदी बैनीप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

धन्यवाद ।।।

प्रमिला न्यौपाने तिवारी

उपाध्यक्ष एवम् बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति संयोजक

मिति २०८२ असार ०९ गते

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

कमल गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
तोपगाढी, झापा
कुल आयको प्रक्षेपण

शिर्षक	आ.व.०८०/०८१ को अनुमान	आ.व.०८१/०८२ को अनुमान	आ.व.०८२/०८३ को अनुमान
१. आन्तरिक राजस्व तर्फ			
प्रकृतिक श्रोतवाट प्राप्त	५०,००,०००।००	५०,००,०००।००	३०,००,०००।००
स्थानीय आय	२,२२,५०,०००।००	२,५०,००,०००।००	२,५१,००,०००।००
अ.ल्या. तथा भुक्तानी बाँकी	८,९२,२१,६०३।००	३,०६,५७,०००।००	२,८७,६४,५३।००
व्यवसाय प्रवर्धन कोष			९,४०,००,०००।००
जम्मा रकम	१०,८४,७१,६०३।००	६,०६,५७,०००।००	७,०३,६४,५३।००
२. राजस्व बाँडफाँड तर्फ			
मालपोत रजिष्ट्रेशन बाँडफाँडबाट प्राप्त	२,००,००,०००।००	२,००,००,०००।००	२,००,००,०००।००
मूल्य अभिवृद्धि कर	१०,५५,३२,०००।००	११,२५,००,०००।००	११,४१,२४,०३६।००
अन्तःशुल्क			
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने(सवारी साधन कर वापत)	६६,४२,०००।००	६४,६१,०००।००	५१,०५,०००।००
जम्मा रकम	११,२५,२०,०००।००	१३४४६९०००।००	१४,३२,३८,०३६।००
३. अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण			
समानीकरण अनुदान(संघ)	१४,९०,००,०००।००	१४,४२,००,०००।००	१४३१०००००।००
समानीकरण अनुदान(प्रदेश)	४०,४५,०००।००	४१,४३,०००।००	१,३५,२४,०००।००
जम्मा रकम	१५,००,४५,०००।००	१५,३३,४३,०००।००	१५,६६,२४,०००।००
कुल जम्मा रकम	३७,९०,५६,६०३।००	३५,३४,६१,०००।००	३७,०७,३१,५६७।००
४. संघिय सरकार शर्त अनुदान			
शर्त अनुदान चालु (संघ)	२६४४०००००।००	२७,२८,७२,०००।००	२७,३५,००,०००।००
शर्त अनुदान पुँजिगत (संघ)	२०२०००००।००	३,८५,००,०००।००	३,४६,००,०००।००
समपुर अनुदान	२०००००००।००	५०,००,०००।००	२,२३,००,०००।००
विशेष अनुदान	१८००००००।०	१,६०,००,०००।००	१,०६,००,०००।००
जम्मा रकम	३२,२६,००,०००।००	२९,७७,२२,०००।००	३४,९०,००,०००।००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

४. प्रदेश सरकार शाश्त्री अनुदान			
शाश्त्री अनुदान चालु (प्रदेश)	१७,२५,०००।००	३६,९८,०००।००	३०,७०,०००।००
शाश्त्री अनुदान पूँजिगत (प्रदेश)	१,७३,००,०००।००	२,९०,००,०००।००	७२,५०,०००।००
समपुर अनुदान	१,००,००,०००।००	१,००,००,०००।००	८०,००,०००।००
जम्मा रकम	२९,०२,५०,००।००	३,४६,९८,०००।००	१,८३,२०,०००।००
कुल जम्मा रकम	७२,२७,२९,६०३।००	७२,०४,५९,०००।००	७३,००,५९,५६७।००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३
 ‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

कमल गाउँपालिका

तोपगाढी

आ.व.२०८२/०८३ का लागि आन्तरिक स्रोतबाट प्राप्त हुने अनुमानित आय विवरण

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को कुल आय	आ.व.२०८१/०८२ को अनुमान	चालु आ.व.मा हाल सम्ममा उठेको रकम	आ.व.२०८२/०८३ को अनुमान
१.	सम्पत्ति कर	५३,२३,९४९.४०	७५,००,०००.००	५५,७८,९४०.०५	८०,००,०००
२.	भूमिकर/मालपोत	०	०	०	०
३.	वहाल कर	२१,६८,५११.९६	२०,००,०००.००	१६,५८,४२९.०७	२२,००,०००
४.	वहाल विटौरी कर	३,०९,०००.००	५,००,०००.००	७४,८५०.००	५,००,०००
५.	सवारी साधन कर (साना सवारी)	१२,८००.००		१,६००.००	५०,०००
६.	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	०	५,००,०००.००	०	३,००,०००
७.	अन्य मनोरञ्जन कर	२,५००.००		३,०००.००	१,००,०००
८	अन्य कर	९९०.००		२,५६,८४०.४०	३,००,०००
९.	सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	००	५०,०००.००	००	२५,०००
१०.	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	९,८००.००		६,६९,५२६.९५	२,००,०००
११.	न्यायिक दस्तुर	५,४३०.००	५०,०००.००	७,९००.०	२५,०००
१२.	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	०	४,००,०००.००	०	४,००,०००
१३.	परीक्षा शुल्क	०	१,००,०००.००	०	१,००,०००
१४.	अन्य प्रशासनिक शुल्क	१२,२८,२९९.६९	१००००००.००	११,१४,५३०.९०	१३,००,०००
१५.	नक्सा पास दस्तुर	१९,११,७५५.६०	२०,००,०००.००	८,०६,०८८.२६	२०,००,०००
१६.	सिफारिस दस्तुर	४१,२९,५१८.२७	३०,००,०००.००	३५,४४,५४८.४५	४०,००,०००
१७.	व्यतिगत घटना दर्ता दस्तुर	७,७८,४७५.००	४,००,०००.००	५,०६,२६५.००	७,००,०००
१८.	नाता प्रमाणित दस्तुर	६२५.००	३,००,०००.००	०	३,००,०००
१९.	अन्य दस्तुर	६५,५३०.२२	२०,००,०००.००	२८,९००.००	२,००,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

२०.	व्यवसायिक रजिस्ट्रेशन दस्तुर	४५,७००.००	२५,००,०००.००	१७,९००.००	५,००,०००
२१.	अन्य क्षेत्रको आय	०	२०,००,०००.००	०	०
२२.	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	४५०.००	२,००,०००.००	२९,९९०.००	५०,०००
२३.	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	८९,७५४.८५		८४,७६९.७५	९,५०,०००
२४.	अन्य राजस्व	४०,८२,४५४.५०		४,९२५.००	१,००,०००
२५.	व्यवसाय कर	२९,७३,९३७.४७		२०,९०,७३०.००	२७,५०,०००
२६.	बेरुजू	५३,०००.००		२८,८३५.००	५०,०००
२७.	विज्ञापन कर	०	३,००,०००.००		३,००,०००
२८.	सवारी साधन कर	०	२,००,०००.००		०
२९.	यातायात क्षेत्रको आमदानी	०		२,४८,६००.००	३,००,०००
३०.	विपद व्यवस्थापन तथा फोहरमहिला संकलन	०	०	०	२,००,०००
जम्मा		२,२९,७४,८७३.९४	२,५०,००,०००	१,६७,५५,४८०.०३	२,५१,००,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

विषयगत क्षेत्र अनुसारको बजेट

क्र.सं.	शिर्षक	आ.व.२०८१/०८२ को प्रस्तावित	आ.व.२०८२/०८३ को प्रस्तावित
१	प्रशासनिक खर्च	८,४४,००,०००।००	८,४४,७०,०००।००
२	गुरुङटोल वाटो	०	३६,९०,०००।००
३	समयगढ वाटो कालोपत्रे		
४	प्रशासनिक भवन	०	१,३०,००,०००।००
	बडा सिलिङ्ग		
५	बडा नं.१	२२,००,०००।००	१,०३,००,०००।००
६	बडा नं.२	२५,५०,०००।००	१,००,५०,०००।००
७	बडा नं.३	२५,००,०००।००	१,००,००,०००।००
८	बडा नं.४	२६,००,०००।००	१,०१,००,०००।००
९	बडा नं.५	२६,००,०००।००	१,०१,००,०००।००
१०	बडा नं.६	२५,००,०००।००	१,००,००,०००।००
११	बडा नं.७	२२,००,०००।००	१,०३,००,०००।००
१२	कृषि विकास	२०,००,०००।००	१,०५,००,०००।००
१३	पशु विकास	७०,००,०००।००	७०,००,०००।००
१४	शिक्षा	३,२३,६२,०००।००	२,४४,६२,०००।००
१५	स्वास्थ्य	१,१०,००,०००।००	१,१५,००,०००।००
१६	अस्पताल सञ्चालन खर्च	७५,००,०००।००	७४,५१,०००।००
१७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,००,००,०००।००	१,०५,००,०००।००
१८	सहकारी शाखा	६,००,०००।००	६,००,०००।००
१९	न्यायिक समिति	१७,००,०००।००	२२,००,०००।००
२०	संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम	५,००,०००।००	२,००,०००।००
२१	खानेपानी तथा सरसफाई	५,००,०००।००	२,००,०००।००
२२	टोल विकास संस्था अनुदान	५,००,०००।००	१०,५०,०००।००
२३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१३,००,०००।००	२,००,०००।००
२४	फोहोरमैला व्यवस्थापन	५,००,०००।००	१०,००,०००।००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

२५	विपन्न नागरिकलाई धारा जडान	५,००,०००।००	५,००,०००।००
२६	भूमि अयोगको	४,००,०००।००	९२,००,०००।००
२७	सामाजिक परिक्षण	३,००,०००।००	३,००,०००।००
२८	सार्वजनिक सुनुवाई	३,००,०००।००	३,००,०००।००
२९	लैंगिक बजेट	१,५०,०००।००	२,५०,०००।००
३०	कमल वुलेटिन प्रकाशन	२,५०,०००।००	२,५०,०००।००
३१	स्थानीय रंचार रेडियो पत्रपत्रिका तथा एफ.एम.	७,००,०००।००	७,००,०००।००
३२	अन्तरपालिका कर्मचारी फुटवल	७,००,०००।००	९,००,०००।००
३३	घर नम्बरिङ कार्यक्रम	२०,००,०००।००	०
३४	मागमा आधारित साझेदारी कार्यक्रम	९२,००,०००।००	२,००,०००।००
३५	विविध कार्यक्रम खर्च	०	२,००,०००।००
३६	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	९५,००,०००।००	५,००,०००।००
३७	सूचना प्रविधि	२०,००,०००।००	५,००,०००।००
३८	फर्निचर तथा फिक्सर्च	२०,००,०००।००	९०,००,०००।००
३९	ह्युमपाइप खरिद	९५,००,०००।००	९०,००,०००।००
४०	पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा	५०,००,०००।००	३०,००,०००।००
४१	मेशिनरी औजार उपकरण	२०,००,०००।००	९५,००,०००।००
४२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२५,००,०००।००	९५,००,०००।००
४३	खेलकुद प्रशिक्षक	०	९०,००,०००।००
४४	मर्मत सम्भार कोष	३०,००,०००।००	९५,००,०००।००
४५	बाँसवारी शैक्षिक अनुदान		
४६	समपुरक कोष	३,९०,४४,०००।००	३,४३,७०,०३६।००
४७	बन तथा वातावरण	२,००,०००।००	२,००,०००।००
४८	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२०,००,०००।००	०
४९	शव बाहन खरिद	०	३०,००,०००।००
५०	रेमी परियोजना साझेदारी/सामी कार्यक्रमको कर्मचारीको तलब समेत	०	९६,००,०००।००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

५१	पालिकास्तरीय कार्यक्रम	६,७०,००,०००।००	४,६७,५०,०००।००
५२	टुकुरे सडक कालोपत्रे ०७/KRM/ROAD//2081/82	अल्या	२७,००,०००।००
५३	लगनशिल मार्ग सडक निर्माण 11/KRM/ROAD//2081/82	अल्या	२८,००,०००।००
५४	दहिचौक-जिवनचौक-क्याम्पा सडक निर्माण12/KRM/ROAD/2081/82	अल्या	४,००,०००।००
५५	कमल नगर अस्पताल19/KRM/BUILDING/2081/82	अल्या	१०,०५,०००।००
५६	नयाँ वस्ती विरबहादुर श्रेष्ठको घर देखी सुमन सदेम्वाको घर सम्म सडक स्तरउन्नती वडा नं.७	अल्या	१,३५,०००।००
५७	कृषकलाइ कृषि उपकरण वितरण वडा नं. ६	अल्या	२,५०,०००।००
५८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन/इन्धन पदाधिकारी	भुक्तानी बाँकी	२,४३,४६३।००
५९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री(राष्ट्रिय आविस्कार केन्द्रको सहयोग)	भुक्तानी बाँकी	४४,७५०।००
६०	विविध कार्यक्रम खर्च(आदिवासी जनजाती तथ्याङ्क संकलन)	भुक्तानी बाँकी	३,००,०००।००
६१	अन्य सार्वजनिक निर्माण(जेसिस भवन)	भुक्तानी बाँकी	५,००,०००।००
६२	सडक तथा पुल(दहीचौक-छलफल चोक हुँदै क्याम्पा सडक)	भुक्तानी बाँकी	४,००,०००।००
६३	वडा सञ्चालन खर्च वडा नं.०३	भुक्तानी बाँकी	६१,२१४।००
६४	वडा सञ्चालन खर्च वडा नं.०७	भुक्तानी बाँकी	१,३३,५८।००
६५	वडा सञ्चालन खर्च वडा नं.०५	भुक्तानी बाँकी	२५,४३।००
६६	वडा सञ्चालन खर्च वडा नं.०४	भुक्तानी बाँकी	४२,३३।००
६७	वडा सञ्चालन खर्च वडा नं.०२	भुक्तानी बाँकी	२४,३४।००
जम्मा		३५,३४,६१,०००।००	३७,०७,३१,५६।००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

कमल गाउँपालिका

आ.व. २०८२/०८३ को व्यय अनुमान (शास्त्र, सम्पुरक तथा विशेष अनुदान समेत)

संकेत नं.	शिर्षकको नाम	आ.व. ०८१/०८२ को विनियोजित अनुमान	आ.व. ०८२/०८३ को विनियोजित अनुमान
चलु खर्च			४६,६४,४३,०००।००
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२,६०,००,०००।००	२,२०,००,०००।००
२१११२	पारिश्रमिक (पदाधिकारी)	७५,००,०००।००	७५,००,०००।००
२११२१	पोशाक	९५,००,०००।००	९३,००,०००।००
२११३२	महडगी	८,००,०००।००	२४,००,०००।००
२११३४	वैठक भत्ता (कर्मचारी)	११,००,०००।००	११,००,०००।००
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,००,०००।००	२,००,०००।००
२११३९	अन्य भत्ता	२,००,०००।००	३,००,०००।००
२११४१	पदाधिकारी वैठक भत्ता	२,००,०००।००	२,००,०००।००
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	२५,००,०००।००	९५,००,०००।००
२२१११	पानी तथा विजूली	७,००,०००।००	७,००,०००।००
२२११२	संचार महसुल	८,००,०००।००	७,००,०००।००
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	२०,००,०००।००	९५,००,०००।००
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१६,००,०००।००	२६,००,०००।००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१८,००,०००।००	२०,००,०००।००
२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	३,००,०००।००	३,२०,०००।००
२२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत तथा संचालन खर्च	३,००,०००।००	४,००,०००।००
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	२,००,०००।००	३,००,०००।००
२२२९१	अन्य सम्पत्तीहरूको संचालन तथा संभार खर्च	१,५०,०००।००	२,००,०००।००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४०,००,०००।००	४०,००,०००।००
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२५,००,०००।००	२३,००,०००।००
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	६,५०,०००।००	७,००,०००।००
२२४१२	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५,००,०००।००	५,००,०००।००
२२४१३	करार सेवा शुल्क	२,००,००,०००।००	२,२०,००,०००।००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	१,००,०००।००	१,५०,०००।००
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२,००,०००।००	३,००,०००।००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५,००,०००।००	३,००,०००।००
२२५२२	कार्यक्रम खर्च (चौमासिक समिक्षा समेत)	-	४,००,०००।००
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१४,००,०००।००	१५,००,०००।००
२२६११	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	३,००,०००।००	३,००,०००।००
२२६१२	भ्रमण खर्च	१४,००,०००।००	१५,००,०००।००
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्र. मण्डलको भ्रमण खर्च	१,००,०००।००	१,००,०००।००
२२७११	विविध खर्च	१५,००,०००।००	२०,००,०००।००
२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	५,००,०००।००	५,००,०००।००
२६४१३	अन्य संस्थाहरुलाई अनुदान	५,००,०००।००	२,००,०००।००
२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	१०,००,०००।००	१३,००,०००।००
२८१४१	जग्गाको भाडा	१,५०,०००।००	१,५०,०००।००
२८१४२	घर भाडा	-	५,००,०००।००
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	३,००,०००।००	४,५०,०००।००
२८१४९	अन्य भाडा	१,००,०००।००	१,००,०००।००
२८२११	राजस्व फिर्ता	२,००,०००।००	२,००,०००।००
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	१,५०,०००।००	२,००,०००।००
वडा चालू तथा प्रशासनिक खर्च		३५,००,०००।००	३५,००,०००।००
कृषि विकास		२०,००,०००।००	१,०५,००,०००।००
पशु विकास		७०,००,०००।००	७०,००,०००।००
शिक्षा		३,२३,६२,०००।००	२,४४,६२,०००।००
स्वास्थ्य		१,९०,००,०००।००	१,९५,००,०००।००
अस्पताल सञ्चालन खर्च		७५,००,०००।००	७४५,९,०००।००
लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण		१,००,००,०००।००	१,०५,००,०००।००
सहकारी शाखा		६,००,०००।००	६,००,०००।००
युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		२५,००,०००।००	१५,००,०००।००
बन तथा वातावरण		२,००,०००।००	२,००,०००।००
न्यायिक समिति		१७,००,०००।००	२२,००,०००।००
संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रम		५,००,०००।००	२,००,०००।००
खानेपानी तथा सरसफाई		५,००,०००।००	२,००,०००।००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

टोल विकास संस्था अनुदान	८,००,०००।००	१०,५०,०००।००
जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	१३,००,०००।००	२,००,०००।००
फोहोरमैला व्यवस्थापन	५,००,०००।००	१०,००,०००।००
विपन्न नागरिकलाई धारा जडान	५,००,०००।००	५,००,०००।००
भूमि अयोगको	४,००,०००।००	१२,००,०००।००
सामाजिक परिक्षण	३,००,०००।००	३,००,०००।००
सार्वजनिक सुनुवाई	३,००,०००।००	३,००,०००।००
लैंगिक बजेट	१,५०,०००।००	२,५०,०००।००
कमल वुलेटिन प्रकाशन	२,५०,०००।००	२,५०,०००।००
स्थानीय रंचार रेडियो पत्रपत्रिका तथा एफ.एम.	७,००,०००।००	७,००,०००।००
अन्तरपालिका कर्मचारी फुटवल	७,००,०००।००	१,००,०००।००
घर नम्वरिङ्ग कार्यक्रम	२०,००,०००।००	०।००
मागमा आधारित साझेदारी कार्यक्रम	१८,००,०००।००	२,००,०००।००
विविध कार्यक्रम खर्च	०	२,००,०००।००
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१५,००,०००।००	५,००,०००।००
सूचना प्रविधि	२०,००,०००।००	५,००,०००।००
संघ शाशर्त अनुदान चालु	२७२८७२०००।००	२७,३५,००,०००।००
प्रदेश शाशर्त चालु	३६९२०००।००	३०,७०,०००।००
विशेष अनुदान चालु	०	१,०६,००,०००।००
पूँजिगत खर्च		२६,३६,०८,५६।००
फर्निचर तथा फिक्सर्च	२०,००,०००।००	१०,००,०००।००
ह्युमपाइप खरिद	१५,००,०००।००	१०,००,०००।००
पूँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा	५०,००,०००।००	३०,००,०००।००
मेशिनरी औजार उपकरण	२०,००,०००।००	१५,००,०००।००
खेलकुद प्रशिक्षक	०	१०,००,०००।००
मर्मत सम्भार कोष	३०,००,०००।००	१५,००,०००।००
समपुरक कोष	३,९०,४५,०००।००	३,४३,७०,०३।८०
प्रकोप व्यवस्थापन कोष	२०,००,०००।००	०
शब बाहन खरिद	०	३०,००,०००।००
रेमी परियोजना साझेदारी	०	१६,००,०००।००
पालिकास्तरीय कार्यक्रम	६,७०,००,०००।००	४,६७,५०,०००।००
गुरुङटोल वाटो	०	३६,९०,०००।००
अल्या योजना		२७,७८,५३।००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

समयगढ वाटो कालोपत्रे			
प्रशासनिक भवन	०	१,३०,००,०००।००	
वडा सिलिङ्ग		७,९३,५०,०००।००	
संघ शार्त अनुदान पुँजिगत	३,८४,००,०००।००	३,४६,००,०००।००	
प्रदेश शार्त पुँजिगत	२,९०,००,०००।००	७२,५०,०००।००	
संघ सम्पुरक	५०,००,०००।००	२,२३,००,०००।००	
प्रदेश सम्पुरक	१,००,००,०००।००	२०,००,०००।००	
विशेष अनुदान	१,६०,००,०००।००	०	
जम्मा	७२,०४,५१,०००।००	७३,००,५१,५६७।००	

पालिका स्तरीय योजना

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरू	श्रोत बौँडफौँड	विनियोजित बजेट
१	बाह्रविधे सडक कालोपत्रे वडा नं.१	समानिकरण	४०,००,०००
२	सुरेन्द्र वोहोराको घरदेखि डाढाटोल जाने बाटो ब्लक वडा नं.३	समानिकरण	१२,००,०००
३	संगम मार्ग ब्लक बिछ्याउने कार्य वडा नं.३	समानिकरण १४ लाख आन्तरिक ६ लाख	२०,००,०००
४	ज्योतीचौकको सडक कालोपत्रे वडा नं.४	समानिकरण	२५,००,०००
५	एकता चौक चौकको सडक कालोपत्रे वडा नं.४	समानिकरण	२५,००,०००
६	लावती टोल जाने सडक कालोपत्रे वडा नं.४	समानिकरण	१२,००,०००
७	गुहेश्वरी जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं.५	समानिकरण ३० लाख आन्तरिक १० लाख	४०,००,०००
८	धनप्रसाद मार्ग वडा नं.५	समानिकरण	२०,००,०००
९	गाईडवान ब्लक वडा नं.५	समानिकरण	१२,००,०००
१०	सावित्रा चौक दक्षिणको बाटो सौदान्दर्यकरण सडक वर्ती वडा नं.५	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००
११	मिनि मार्ग ब्लब वडा नं.६	समानिकरण	२०,००,०००
१२	सोनापुर सडक वडा नं.६	समानिकरण	३५,००,०००
१३	सिता चौक नैले चौक सडक कालोपत्रे वडा नं.७	समानिकरण	३०,००,०००
१४	बाह्रघेरे पश्चिम घाट सम्म जाने सडक कालोपत्रे वडा नं.७	समानिकरण १५ लाख आन्तरिक १५ लाख	३०,००,०००
१५	आदित्य मार्ग ड्रेन निर्माण वडा नं.३	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००
१६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं.२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
१७	मरिया कमल सडक स्तरउन्नती वडा नं.१	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
१८	कमल पोखरी /व्यवस्थापन पुर्वाधार वडा नं.१	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१९	योगेन्द्र बास्कोटाको घर देखि नाचारी ताजपुरियाको घर सम्म ब्लब टायल वडा नं.५	समानिकरण	५,००,०००
२०	भिम न्यौपानेको घरबाट ढ्याइङ्गी खोलामा ट्रस वृज वडा नं.३	आन्तरिक श्रोत	१२,००,०००
जम्मा			३,६६,००,०००
२१	बजार अनुगमन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
२२	एपिएफ भवन निर्माण	समानिकरण	१०,००,०००
२३	राजश्व शाखा सम्बन्धि विभिन्न कार्यक्रम		
क.	राजस्व सम्बन्धि कर्मचारिहरूलाई तालिम	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००
ख.	व्यापार व्यवसायी, फर्म संचालकहरूलाई कर साक्षरता कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
ग.	वडा सचिव र राजश्व संकलन गर्ने कर्मचारीहरू सँग मासिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
घ.	राजस्व परामर्श समितिबाट गा.पा. अन्तर्गतका कार्यालय/अस्पतालको राजस्व अनुगमन कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
ड.	राजस्व तिरि सकेका फर्म/व्यवसायहरूलाई स्टिकार वितरण	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
च.	राजस्व संकलनका लागि प्रचार प्रसार	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
छ.	राजस्व परामर्श समिति बैठकमा सहभागिहरूलाई यातायात/खाजाखाना/बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००.००
२४	पञ्जिकरण शाखाको कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००
२५	राजश्व सुधार योजना	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
२६	स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन सिम्ले वडा नं.५	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००
२७	पाथिभरा मन्दिर वडा नं.५	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००
२८	पशुपती मन्दिर पुर्वाधार निर्माण	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
२९	केखा हाटवजार सौन्दर्यकरण वडा नं.३	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
३०	किरातेश्वर शिवपञ्चायन मन्दिर वडा नं.३	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
३१	दिव्यज्योती पुजा सामाग्री भण्डार	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००
३२	सिंहदेवी मन्दिर निर्माण	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००
३३	तुम्देन यक भौतिक पुर्वाधार निर्माण कमल ५	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००
३४	जलदेवी मन्दिर वडा नं.५	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००
३५	साकेला थान वडा नं.५	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००
३६	लम्मी नारायण सामुदायीक भवन वडा नं.६	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००
३७	बालिमकि आश्रम वडा नं.३	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

३८	गेउरिया सामुदायिक भवन वडा नं.६	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
३९	लम्मी नारायण मन्दिर वडा नं.६ पुर्वाधार निर्माण	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००
४०	किरात माडहिम भवन वडा नं.७	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
४१	केराधाप चौक सौन्दर्यकरण वडा नं.३	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
४२	बाँसबारी विद्यालयलाई शैक्षिक अनुदान	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
४३	शुभेश्वर शिव पञ्चायन मन्दिर वडा नं.२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००
४४	चुलाचुली मोड खेलकुद ग्राउण्ड पुर्वाधार	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
४५	आर्यघाट कमल ५ (रतुवापुल उत्तर)	आन्तरिक श्रोत	४,५०,०००
४६	समाधिस्थल कमल ५ (सावित्रा चौक उत्तर)	आन्तरिक श्रोत	४,५०,०००
कुल जम्मा			१,०१,५०,०००।००

वडा स्तरीय योजनाहरू :

वडा नं.१

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरू	श्रोत बॉडफॉड	विनियोजित बजेट
क.	वडा गौरवको योजना २५,००,०००/-		
१	एक घर एक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम ३० प्रतिशत साझेदारी वडा (लक्षित वर्ग)	राजस्व बॉडफॉड	८,००,०००
२	कमल पोखरी पुर्वाधार निर्माण	समानिकरण	१०,००,०००
३	सरडपाडा बजार पुर्वाधार निर्माण	समानिकरण	७,००,०००
ख.	आर्थिक तथा सामाजिक विकास तर्फ		
१	अपांगता भएका व्यक्तिहरूलाई सिपमुलक तालिम	आन्तरिक	५०,०००
२	वडा कार्यालयमा भौतिक पुर्वाधार	राजस्व बॉडफॉड	१,००,०००
३	खेलकुद सामाग्री खरिद	राजस्व बॉडफॉड	८०,०००
४	वडा कार्यालय परिसरको विद्युत महसुल	आन्तरिक	२,००,०००
५	नागरिक सेवा कक्ष संचालन तथा व्यावस्थापन	आन्तरिक	१,६०,०००
६	संचार कार्यक्रम / पत्रपत्रिका खर्च	राजश्व बॉडफॉड	१,५०,०००
७	सडक बत्ति खरिद	राजश्व बॉडफॉड	२,७०,०००
८	पुस्पधिर प्रतिष्ठान विद्युत सामाग्री तथा महशुल	समानिकरण	१,००,०००
९	महिला सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	आन्तरिक	२,००,०००
१०	विविध खर्च	आन्तरिक	३,००,०००
११	होडिंग बोर्ड छपाई (वडाको सिमाना)	समानिकरण	१,००,०००
१२	टोल विकासको बाटो नम्बरिङ	आन्तरिक	२,००,०००
१३	सोलार ब्याट्री खरिद	आन्तरिक	८०,०००
१४	सार्वजनिक स्थलहरूमा रंगरोगन	समानिकरण	१,००,०००
१५	फर्निचर तथा मेशिनरी औजार खरिद	आन्तरिक	२,००,०००
१६	मेशिनरी औजार तथा सडक बत्ती मर्मत	समानिकरण	८०,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१७	कमल-१ आदिवासी जनजातीहरूलाई जातिय सामाग्री हस्तान्तरण	आन्तरिक	५०,०००
१८	खेलकुद कार्यक्रम	समानिकरण	१,६०,०००
ग.	सस्थागत क्षमता बिकास तर्फ		
१	बास्वारी मा बि भौतिक पुर्वाधार	समानिकरण	२,५०,०००
२	नरेन्द्र जनता मा बि शिक्षक व्यावस्थापन	समानिकरण	२,६०,०००
३	कालिका प्रा बि शिक्षक व्यावस्थापन	समानिकरण	१,५०,०००
४	नवादुर्गे प्रा बि शिक्षक व्यावस्थापन	समानिकरण	१,५०,०००
घ.	भौतिक पुर्वाधार तर्फ		
१	योगराज चौहानको घरदेखि पश्चिम जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	१,५०,०००
२	शुक्रबारे वरिपरिको बाटो मर्मत	समानिकरण	१,५०,०००
३	छत्र साउदेनको घरदेखि कमल पोखरी जान बाटो ब्लक बिछ्याउने	समानिकरण	२,९०,०००
४	विरभद्रको घरबाट पुर्व जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	१,००,०००
५	बासबारी बजार पश्चिम बाटो मर्मत	समानिकरण	१,००,०००
६	माझ गाउँ देखि सुकूम्बासी बस्ति सम्म जान बाटो मर्मत	समानिकरण	२,००,०००
७	बासबारी बजार भौतिक पुर्वाधार निर्माण	समानिकरण	१,५०,०००
८	कालिका स्कूल जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	१,००,०००
९	गडुरमारीचोक बाट पश्चिम बाटो मर्मत	समानिकरण	२,००,०००
१०	गडुरमारीचोकमा चौतारो निर्माण	समानिकरण	१,००,०००
११	सोलामारी स्कुलकित्ता र जय अधिकारीको घर जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	२,५०,०००
१२	सिरदेल टोल जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	१,००,०००
१३	झागर बस्ति जाने बाटो	समानिकरण	१,५०,०००
१४	बाह्रबिघे देखि शिवसताक्षी जोड्ने ट्रस ब्रिज	समानिकरण	१,५०,०००
१५	बाह्रबिघेको बिभिन्न बाटो मर्मत	समानिकरण	१,५०,०००
१६	लामिछानेको घरबाट धाधर गाउ जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	२,००,०००
१७	नगेन्द्र खड्काको घरदेखि धाधर गाउ जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	२,००,०००
१८	सुनाहारा चोक पश्चिम ब्लक निर्माण	समानिकरण	१,५०,०००
१९	नवदुर्गे आवि अधुरो मंच निर्माण	समानिकरण	१,००,०००
२०	शान्तिचोकबाट वडा कार्यालय आउने बाटो	समानिकरण	१,००,०००
२१	शान्ती चोक अधुरो चौतारोमा स्टिल चियर निर्माण	समानिकरण	१,००,०००
२२	शान्तिचोक बाट ढ्रयाङ्गी बजार जाने बाटो	समानिकरण	१,००,०००
२३	सोलामारी नहरचौकबाट वडा कार्यालय जाने बाटो प्लमवाल सहित बाटो मर्मत	समानिकरण	२,००,०००
२४	फुलावारी चोक बाट भानुभक्तको घरजाने बाटो मर्मत	समानिकरण	१,५०,०००
२५	गणेश चोक बाट पुर्व हुदै दक्षिण जाने नहरको बाटो मर्मत	समानिकरण	१,५०,०००
२६	वडाका विभिन्न बाटाहरु मर्मत	समानिकरण	३,५०,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

२७	वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग १९% साझेदारिमा महिला लज्जित कार्यक्रम	समानिकरण	२,००,०००
२८	वडा कार्यालयको माथिल्लो तत्त्वामा भौतिक पुर्वाधार निर्माण	समानिकरण	१,५०,०००।००
कुल जम्मा			१,०३,००,०००

वडा नं.२

क.	वडा गौरवको योजना २५,००,०००।००	श्रोत बाँडफाँड	विनियोजित बजेट
१	इन्टरब्लक निर्माण	समानीकरण	१०,००,०००
२	जिरायत टोल सडक मर्मत	समानीकरण	५,००,०००
३	इन्टरब्लक र ड्रेन निर्माण	समानीकरण	५,००,०००
४	सुनहरा चौक पश्चिम ब्लक निर्माण	समानीकरण	३,००,०००
५	सगरमाथा कृषि मार्ग ग्रामेल क्रमागत	समानीकरण	२,००,०००
ख.	भौतिक पुर्वाधार विकास		
१	दीलीप थापाको घर छेउको कल्भर्ट दक्षीण अमृत घिमिरेको घर सम्म ग्रामेल	समानीकरण	१,००,०००
२	भक्तिविलास अधिकारीको घर पश्चिम जानेबाटो ग्रामेल	समानीकरण	१,००,०००
३	मोहन सिंह बस्नेतको घरबाट इन्द्र लोहनी स्मृति विद्यालय जाने बाटो ग्रामेल	समानीकरण	१,५०,०००
४	लोक अस्मिका मार्ग मर्मत	समानीकरण	१,५०,०००
५	छलफल चौकसेतुमारीमा सडक बत्ती विस्तार	समानीकरण	१,५०,०००
६	मुन्सी रदुपिनको घर जोड्ने बाटो ग्रामेल	समानीकरण	१,५०,०००
७	ज्योतिनगरमा गोलचक्र निर्माण	समानीकरण	२,००,०००
८	वडाका विभिन्न सडकहरू मर्मत	समानीकरण	६,००,०००
९	सृजनशील युवा क्लबलाई सहयोग	आन्तरिक	५०,०००
ग.	सामाजिक विकास		
१	आर्थिक सहयोग सहित समवेदना कार्यक्रम	आन्तरिक	४,५०,०००
२	विपन्न परिवार निशुल्क स्वास्थ्य वीमा	राजस्व बाँडफाँड	२,८०,०००
३	बालबालिकालाई उद्घोषण तथा माइन्यूट लेखन तालिम	आन्तरिक	५०,०००
४	खेलकुद सामाजी वितरण	समानीकरण	२,५०,०००
५	खेलकुद मैदान मर्मत	समानिकरण	१,५०,०००
६	चुलाचुली मोडल क्लब भवन निर्माण	राजस्व बाँडफाँड	५०,०००
७	विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड	३,६०,०००
८	कर्मचारी प्रोत्साहन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड	१००,०००
९	कृषि सामाजी खरीद तथा वितरण	समानीकरण	३,००,०००
१०	विद्यालयमा स्वास्थ्य कर्मी कर्मचारी व्यवस्थापन	आन्तरिक	३,५०,०००
११	एम्बुलेन्स प्रयोगमा शत प्रतिशत अनुदान	आन्तरिक	१,००,०००
१२	स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई इलेक्ट्रीक साईकल वितरण	आन्तरिक	२,००,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१३	स्वास्थ्य स्वयं सेविका सम्मान	आन्तरिक	५०,०००
१४	बसाई सराई गरि आउने घरपरिवारलाई निशुल्क धारा जडान	समानीकरण	१,००,०००
घ.	आर्थिक विकास		
१	भुत्तुड टोलमा कृषि यान्त्रीकरणका लागी अनुदान(कृषि यान्त्रिकरण)	समानीकरण	४,००,०००
२	ड्राइभिड तालिम	समानीकरण	२,००,०००
३	ब्यूटीसियन तालिम एडभान्स	समानीकरण	१,५०,०००
४	अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूलाई सीपमूलक तालिम	समानीकरण	५०,०००
ड.	वन तथा वातावरण		
१	ज्योति माविको पर्खाल तथा कक्षाकोठा रडरोगन	समानीकरण	२,००,०००
२	अनुदानमा विद्युतीय चुलो १९% वडा/२३ % लाभग्राही	समानीकरण	१,००,०००
च.	संस्थागत क्षमता विकास		
१	सूचना तथा संचार/पत्रपत्रिका	आन्तरिक	१,००,०००
२	नागरिक सहायता कक्ष व्यवस्थापन	आन्तरिक	१,००,०००
३	नागरिक सहायता कक्ष सहयोगीको पारिश्रमीक	राजस्व बाँडफाँड	२,९०,०००
४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड	३,५०,०००
५	वडाका जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धी तालिम	आन्तरिक	२,००,०००
६	महेन्द्र रत्न मा.वि.मा शिक्षक र सहयोगी व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड	५,००,०००
७	विद्युत महशुल भुक्तानी	आन्तरिक	१,००,०००
८	कमला मदन आश्रीत स्मृति मा.वि.मा शिक्षक र सहयोगी व्यवस्थापन	समानीकरण	४,५०,०००
जम्मा			१,००,५०,०००

वडा नं.३

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरू	श्रोत बाँडफाँड	विनियोजित बजेट
१	गुम्बा बाट न्यूरोड सम्म ब्लक सडक निर्माण।	राजस्व बाँडफाँड	५,००,०००.००
२	अप्सरा चम्लागाईको घर देखी पूर्व इन्टरलक ब्लक सडक निर्माण क्रमागत।	समानीकरण	६,७५,०००.००
३	नमुना मार्ग (डाँडा टोल) ब्लक सडक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड/समानीकरण	१०,००,०००.००
४	एपिलाल इडनामको घरबाट उत्तर पुरानो वडा कार्यालय जाने सडकमा ड्रेन निर्माण	समानीकरण	१५,००,०००.००
५	खानेपानी स्किम नं. ३ देखी पुर्व ड्रेन निर्माण क्रमागत।	राजस्व बाँडफाँड	२,५०,०००.००
६	विभिन्न सडक ढल मर्मत	समानीकरण	९,००,०००.००
७	खानेपानी स्किम नं. ३ मा सामाग्री खरिद	समानीकरण	१,००,०००.००
८	भानु दाहाल को घर बाट डिल्ली दहालको सम्म सडक ग्राभेल	समानीकरण	१,५०,०००.००
९	सानो केरखा जसदह मार्ग सडक स्तरउन्नती	समानीकरण	४,००,०००.००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१०	चुडामणि भण्डारीको घर पस्त्रिम धाधर नियन्त्रण ।	समानीकरण	१,५०,०००.००
११	फालुन्द टोल द्याग्री खेलाका ट्रस वृज स्थानतरण ।	समानीकरण	२,००,०००.००
१२	द्याग्री खोला पवित्रादेवी कोइरालाको जग्गा छेउ तटबन्धन ।	समानीकरण	५,००,०००.००
१३	खोन्द्र बोहेरा घरबाट हरी बोहेराको सम्म सडक स्तरउन्नती	समानीकरण	४,००,०००.००
१४	केराधाप चोकबाट पूर्व जाने सडक ब्लक निर्माण ।	समानीकरण	५,००,०००.००
१५	तुलाराम गुरुङको घरबाट बुद्ध मार्ग जोड्ने सडक ग्रामेल ।	समानीकरण	१,५०,०००.००
१६	राम बहादुर कार्कीको घरबाट पूर्व इन्टरलक ब्लक सहित सडक निर्माण ।	समानीकरण	५,००,०००.००
कार्यक्रम तर्फ			
१७	जेष्ठ नागरिकका लागी आवश्यक सामाग्री खरिद	आन्तरिक	१,००,०००.००
१८	वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग साभेधारी मा महिलाको लागी विद्युतिय चुलो वितरण / १० प्रतिशत	आन्तरीक	२,००,०००.००
१९	समुदाहिक विद्यालयका बालबालिकाको लागी न्यानो कपडा वितरण ।	आन्तरिक	५०,०००.००
२०	वडा कार्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण	आन्तरीक	२,००,०००.००
२१	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम ।	समानीकरण	५०,०००.००
२२	अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम ।	राजस्व बाँडफाँड	५०,०००.००
२३	युवालाई खेलकुद र सामाग्री खरिद ।	राजस्व बाँडफाँड	२,००,०००.००
२४	नागरिक साहयता कक्ष सहयोगी पारिश्रमीक तथा व्यवस्थापन खर्च ।	आन्तरिक	३,००,०००.००
२५	नागरिक साहयता कक्षको लागि आवश्यक फर्निचर तथा उपकरण खरिद ।	आन्तरीक	१,००,०००.००
२६	वडा कार्यालयको लागी आवश्यक उपकरण (ईन्झिटर व्याट्री टि भि आदि)	आन्तरिक	३,२५,०००.००
२७	कृषि सामाग्री वितरण (५० प्रतिशत साभेदारी) ।	समानीकरण	३,००,०००.००
२८	सूचना तथा संचार पत्रपत्रिका एफएम	आन्तरीक	७५,०००.००
२९	विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरीक	१,२५,०००.००
३०	आधारभूत स्वास्थ्य कार्यालयमा स्वास्थ्य सामाग्री खरिद ।	समानीकरण	५०,०००.००
कुल जम्मा			१,००,००,०००

वडा नं.४

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरू	श्रोत बाँडफाँड	विनियोजित बजेट
क.	आर्थिक क्षेत्र		
१	फलफुलको विरुवा वितरण	राजस्व बाँडफाँड	२०००००
२	ठेला वितरण (हिल व्यारो)	राजस्व बाँडफाँड	३५००००
३	कृषि समुह गठन तथा कृषि तालिम	राजस्व बाँडफाँड	१०००००
४	टोनेल खरिद	राजस्व बाँडफाँड	३०००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

५	लसुन खेती प्रोत्साहन	राजस्व बाँडफाँड	१२००००
ख.	सामाजिक क्षेत्र		
१	ज्योति आ.वी लाई वाल शिक्षक रकम अनुदान	आन्तरिक	३६००००
२	सरस्वती मा.वी खेलाडी जर्सी खरिद	आन्तरिक	५००००
३	विपन्न परिवारको निशुल्क स्वास्थ्य विमा	समानिकरण ८० हजार राजश्व बाँडफाड २७००००	३५००००
४	महिला समुहका नौमती बाजा खरिद	आन्तरिक	१५००००
५	डस्वीन खरिद	आन्तरिक	३००००
६	बालबालिका कार्यक्रम	आन्तरिक	१०००००
७	ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण	आन्तरिक	१०००००
८	विद्युतिय चुलो वितरण	आन्तरिक	१०००००
९	अपाङ्गता कार्यक्रम सावुन वनाउने कार्यक्रम	आन्तरिक	९००००
१०	दलित कार्यक्रम मागमा आधारीत कार्यक्रम सरस्वती मा वि मा प्राविधिक अध्ययन गर्ने लाई छात्रवृत्ति	आन्तरिक	१०००००
११	हेरालो ज्याला भुक्तानी	आन्तरिक	१८००००
१२	सरस्वती मा वि कमल ७ मा प्राविधिक अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति	आन्तरिक	१५००००
ग.	पुर्वाधार विकाश		
१	वडा कार्यालय माथिको तला निर्माण	समानिकरण	११०००००
२	खारमेली डाढँ भुत्लुडमा फलामे पुल	समानिकरण	७२००००
३	माडहिम जाने ढ्याङ्ग्री खोलामा फलामे पुल	समानिकरण	२०००००
४	किस्नी खोलासिर(खतिवडाको घर पश्चिम) कलभर्ट	समानिकरण	२५००००
५	शान्ती मार्ग कल्भर्ट निर्माण तथा बाटो मर्मत	समानिकरण	३०००००
६	सरस्वती मा.वी दक्षीण बाटो स्तर उन्नती	समानिकरण	३५००००
७	हिमालय चौक उत्तर बाटो स्तर उन्नती	समानिकरण	४५००००
८	रुपनारायण दाहालको घर पुर्व भुत्लुड पुलसम्म बाटो ग्रामेल मर्मत	समानिकरण	१२००००
९	हरी लावतीको घर पुर्व उत्तर बाटो मर्मत	समानिकरण	३०००००
१०	सरस्वती चौक कल्भर्टको पंखा निर्माण	समानिकरण	८०००
११	जल कन्या सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	समानिकरण	१५००००
१२	डम्बर खड्काको घर जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	८००००
१३	लावती टोल देवीथान मर्मत	समानिकरण	१०००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१४	लोक बहादुर बस्नेत को घर अगाडी बाटो मर्मत	समानिकरण	१०००००
१५	ज्योती स्कुल र एन सी एल पश्चिम बाटो ग्रामेल	समानिकरण	५००००
१६	हिमाली ड्रेन बाटोमा स्लाब	समानिकरण	५००००
१७	यलम्बर मार्ग ग्रामेल	समानिकरण	१५००००
१८	खानेपानी स्किम नं १ जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	१०००००
१९	रामध्वोज तामाडको घर अगाडी बाटो ग्रामेल	समानिकरण	८००००
२०	सरस्वती टोल सिरान बाटो ग्रामेल	समानिकरण	१०००००
२१	विभिन्न बाटोको नाला सरसफाई	समानिकरण	५००००
२२	जिवनचौक पुर्व दक्षिण बाटो ग्रामेल	समानिकरण	१०००००
२३	मैनालीको फ्याक्ट्री दक्षिण धाधर नियन्त्रण	समानिकरण	५००००
२४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र पार्किङ ठहरा	समानिकरण	१०००००
२५	चुलाचुली मोडल क्लब भवन मर्मत	समानिकरण	१०००००
२६	इन्दिरा गौतमको घर जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	५००००
२७	जिवन चौक दक्षिणको सुकुम्वासी मर्मत	समानिकरण	१०००००
घ.	वन वातावरण तथा विपद्व्यवस्थापन क्षेत्र		
१	भुत्लुड खोला बाँस पाइलिङ	समानिकरण	२०००००
२	ढावाड्ग्री खोला बाँस पाइलिङ	समानिकरण	२०००००
३	विधुत मर्मत विस्तार	समानिकरण	२५००००
४	वडा कार्यालयको शौचालय मर्मत भुइमा टायल र धारा जडान	समानिकरण	६००००
ड.	सुसासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्र		
१	प्लाष्टिक कुर्सी वितरण सघ संस्था विद्यालय	समानिकरण	२५००००
२	एफ.एम तथा सञ्चार कार्यक्रम/पत्रपत्रिका	समानिकरण	६००००
३	नागरिक वडा कक्ष सञ्चालन ज्याला भुक्तानी	समानिकरण	२८००००
४	फोटोकपी मेसिन खरिद	समानिकरण	६००००
५	विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण	१०००००
६	महिला स्वयमसेविका हरूलाई साइकल वितरण	समानिकरण	३००००
७	खेलकुद सामाग्री तथा कार्यक्रम	समानिकरण	४०००००
	कुल जम्मा		१०१०००००

वडा नं.५

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरू	श्रोत बाँडफाँड	विनियोजित बजेट
क.	कृषि तथा पशु		
१	कृषि औजार ५०% अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	२५००००
२	पशुबिमा ७५% अनुदान	राजस्व बाँडफाँड	२५००००
ख.	सामाजिक विकास		
१	विपन्न महिलाहरूलाई सिप विकास तालिम मागमा आधारित	आन्तरिक	३०००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

२	लागु औषध विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम	राजस्व बांडफाँड	१०००००
३	बालबालिका तथा युवाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	आन्तरिक	२०००००
४	बालमैत्री सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	आन्तरिक	५००००
५	विपन्न तथा दलित बाल बालिका लाई शैक्षिक सामाग्री वितरण	समानिकरण	१०००००
६	वडा स्तरीय युवा खेलकुद सामाग्री खरिद तथा कार्यक्रम	आन्तरिक	२५००००
७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	आन्तरिक	५००००
८	सांस्कृतिक पोशाक बाजा तथा पोशाक खरिद(किरात)	राजस्व बांडफाँड	१०००००
९	जेष्ठ नागरिक सम्मान	आन्तरिक	१०००००
१०	नागरिक सहयाता कक्ष सहयोगी पारिश्रमिक	समानिकरण	२०००००
११	नागरिक सहयाता कक्ष सञ्चालन खर्च	समानिकरण	५००००
१२	विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण	२०००००
ग.	पत्रिका एफ एम सूचना प्रकाशन	राजस्व बांडफाँड	१०००००
घ.	स्वास्थ्यतर्फ		
१	विपन्न परिवारलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा तथा नविकरण	आन्तरिक	२०००००
२	विपद व्यवस्थापन	आन्तरिक	१०००००
३	स्वास्थ्य ईकाइ लाई उपकरण तथा सामाग्री खरिद	राजस्व बांडफाँड	१०००००
ड.	वडाको गैरवको योजना (२५,००,०००)		
१	सावित्राचोक सुकुम्बासी बस्तीको बाटोमा ईन्टरलक राखे काम	समानिकरण ५३०००० राजश्व बांडफाँड २७००००	८०००००
२	खुल्ला व्यामशाला निर्माण(गुहेश्वरी टोल)	समानिकरण	१००००००
३	मलामी खाजा घर निर्माण नवदुर्गा टोल	समानिकरण	७०००००
च.	पुर्वाधार विकास		
१	हयुमपाइप खरिद	समानिकरण	२०००००
२	विभिन्न बाटो मर्मत	समानिकरण	४०००००
३	सडक बति व्यवस्थापन	आन्तरिक	३०००००
४	खानेपानी धारा जडानमा अनुदान(लखनपुर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति मार्फत)	समानिकरण	२०००००
५	वडा कार्यालयमा मेशिनरी औजार	समानिकरण	२०००००
६	स्टोरमा दराज निर्माण (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	राजस्व बांडफाँड	१०००००
७	सिम्ले स्वास्थ्य ईकाई भवन मर्मत	समानिकरण	३०००००
८	प्रेमवाद भवन पश्चिम रिदि लिम्बुको घर सम्म बाटो मर्मत	समानिकरण	५००००
९	नवदुर्गा मन्दिरको भवनको छाना मर्मत आईतवारे	समानिकरण	७५०००
१०	लक्ष्मण वि.क.को घर देखी पश्चिम होली सम्म ड्रेन निर्माण	समानिकरण	१७५०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

११	टिकाराम राईको घर देखी रिडरोड सम्म बाटो मर्मत	समानिकरण	५००००
१२	हरी राईको घर अगाडी पश्चिम जाने बाटो मर्मत	समानिकरण	५००००
१३	रवि पेट्रोल पम्प देखी सहिद मार्ग सम्म ढल तथा ड्रेन निर्माण	समानिकरण	३०००००
१४	कोरीयन होटल पुर्व बाटो मर्मत	समानिकरण	१०००००
१५	विमल थापाको घर दक्षिणको बाटो उच्चस्तरिय ग्रामेल	समानिकरण	२०००००
१६	शर्मिला राईको घर दक्षिण बाटो ग्रामेल	समानिकरण	१०००००
१७	नमस्तेटोल पुर्व बाटो मर्मत	समानिकरण	५००००
१८	स्मारिका बोर्डिङ देखी माया रायाको घर जोड्ने बाटो ग्रामेल	समानिकरण	५००००
१९	तिनकुने मार्ग अधुरो पल्म निर्माण	समानिकरण	४०००००
२०	सिम्ले मार्ग अधुरो पल्म निरन्तरता	समानिकरण	२०००००
२१	सान्ती मार्ग अधुरीड्रेन निर्माण	समानिकरण	२०००००
२२	गुसी डाडा बाट मान बहादुर सुवेदीको घर सम्म जाने बाटो ग्रामेल	समानिकरण	१०००००
२३	छवि गुरागाईको घर दक्षिण काफलेको घर जोड्ने बाटो मर्मत	समानिकरण	१०००००
२४	मंगोल चौक बाट गेउरिया कल्भर्ट सम्म बाटो ग्रामेल	समानिकरण	२०००००
२५	पारुहाड मन्दिर परिसरमा शौचालय निर्माण	समानिकरण	३०००००
२६	सितापुरी टोलका विभिन्न बाटो मर्मत	समानिकरण	१०००००
२७	गुहेश्वरी मार्ग देखी हिमाली मार्ग नरेन्द्र कार्कीको घर सम्म बाटो ग्रामेल	समानिकरण	१०००००
२८	गुहेश्वरी आ.वि.पश्चिम बर पिपल सम्म बाटोमा उच्चस्तरीय ग्रामेल	समानिकरण	३०००००
जम्मा			१०१०००००

बडा नं.६

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरू	श्रोत बौँडफौँड	विनियोजित बजेट
क	भौतिक पुर्वाधार		
१	जिम्दार चौक पश्चिम निर्मला ओलीको टोलमा ईन्टरलक ब्लक विच्छ्याउने लागत सहभागितामा	समानिकरण अनुदान	१२०००००
२	बरपिपल चौक दक्षिण पश्चिम राम प्रसाद दंगालको घरसम्म ईन्टरलक ब्लक विच्छ्याउने लागत सहभागितामा	समानिकरण अनुदान	१२५००००
३	बेला फ्याक्ट्री पश्चिम श्री प्रसाद सुवेदीको घरसम्म ईन्टरलक ब्लक विच्छ्याउने लागत सहभागितामा	समानिकरण अनुदान	८०००००
४	चुडामणी पौडेलको घर दक्षिणहुँदै टठ बहादुर थापाको घरसम्म ईन्टरलक ब्लक विच्छ्याउने लागत सहभागितामा	समानिकरण अनुदान	१०७५०००
५	लक्ष्मी नारायण मन्दिर पुर्व बाटो ग्रामेल	समानिकरण अनुदान	४०००००
६	दुर्गा पान्चायन मन्दिरमा सामुदायिक भवन	समानिकरण अनुदान	५०००००
७	विद्युत पोल व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान	४०००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

८	विभिन्न मर्मत सम्भार	समानिकरण अनुदान	४२२५००
		जम्मा	६०४७५००
ख	आर्थिक विकास		
१	किसानलाई पसु बिमा	समानिकरण अनुदान	१५००००
२	तिनपैनी नहरको मर्मत तथा व्यवस्थापन	समानिकरण अनुदान	३५००००
३	कृषियन्त्र उपकरण वितरण लागत सहभागीतामा	समानिकरण अनुदान	५०००००
		जम्मा	१००००००
ग	सामाजिक विकास		
१	विपन्न परिवारलाई स्वास्थ्य बिमा	समानिकरण अनुदान	२६२५००
२	वडा कार्यालय नागरिक सहायता कक्ष संचालन	समानिकरण अनुदान	२५००००
३	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई शैक्षिक सहयोग	आन्तरिक आय	३०००००
४	विपन्न परिवारलाई खानेपानी जडान अनुदान लखनपुर सामुदायिक खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति मार्फत	आन्तरिक आय	९००००
५	कमल अपांडगता मिलिजुली समुह	आन्तरिक आय	५००००
६	जेष्ठ नागरिक भ्रमण	आन्तरिक आय	७५०००
७	बालबालिका क्षमता विकास तथा सचेतना कार्यक्रम	आन्तरिक आय	७५०००
८	लागु पदार्थ न्युनिकरण तथा सुधार	आन्तरिक आय	५००००
९	उद्यमी महिला तथा पुरुषलाई प्रविधी हस्तान्तरण	आन्तरिक आय	४०००००
१०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	आन्तरिक आय	३०००००
११	बाणी मा बि तथा पञ्चकन्या आ बि को खेलमैदान व्यवस्थापन	राजस्व बांडफांड	२०००००
१२	विपन्न तथा असहाय व्यक्तीलाई निशुल्क रगत सहयोग	राजस्व बांडफांड	२५०००
१३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	राजस्व बांडफांड	२०००००
		जम्मा	२३७७५००
घ	बन्बाताबरण तथा बिपद व्यवस्थापन		
१	बिपद व्यवस्थापन	राजस्व बांडफांड	१०००००
२	फलफूलका विरुद्ध वितरण	राजस्व बांडफांड	३०००००
		जम्मा	४०००००
ड	संस्थागत क्षमता विकास तथा सेवा प्रवाह		
१	सूचना तथा संचार	राजस्व बांडफांड	७५०००
२	अन्य विविध खर्च	राजस्व बांडफांड	२०००००
		जम्मा	२७५०००
		कुल जम्मा	१००००००००

वडा नं.७

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरू	विनियोजित बजेट	श्रोत बांडफांड
	आर्थिक विकास		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१	सिंचाई मोटर ५०% अनुदान	२५००००	वितीय समानीकरण
२	कृषकहरूलाई ठेला वितरण ५०% अनुदान	१५००००	वितीय समानीकरण
३	स्प्रेट्यड्सी ५०% अनुदान	१२५०००	राजस्व बाँडफाँड
४	बंगुर व्यवसायीहरूका लागि भिटामिन र मिनरल्स	६००००	आन्तरिक
		जम्मा	५८५०००
	सामाजिक विकास		
५	युवा बालबालिका खेलकुद कार्यक्रम/तालिम	३०००००	आन्तरिक
६	खेलकुद सामाग्री वितरण	२०००००	आन्तरिक
७	महिलाहरूका लागी सीपमुलक तालिम	१०००००	आन्तरिक
८	दुर्व्यसनी न्युनीकरण कार्यक्रम	५००००	वितीय समानीकरण
९	पिडडाडा प्रा.वि. शिक्षक व्यवस्थापन	२७००००	राजस्व बाँडफाँड
१०	अरनिको प्रा.वि. शिक्षक व्यवस्थापन	१३००००	राजस्व बाँडफाँड
११	विपन्न तथा अपाङ्गता स्वास्थ्य विमा	२९००००	आन्तरिक
१२	पिडडाडा प्रा.वि. बालमैत्री फर्निचर र खेल सामाग्री	३०००००	वितीय समानीकरण ३० हजार राजश्व बाँडफाँड २७००००
१३	स.मा.वि. प्राविधिक शिक्षातर्फ छात्रावृति अनुदान	२५००००	वितीय समानीकरण
१४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१०००००	आन्तरिक
१५	विपन्न परिवारका लागी खानेपानी धारा जडानमा अनुदान (लखनपुर खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता समिति कमल ५ मार्फत गर्ने)	२०००००	वितीय समानीकरण
१६	युवाहरूकालागि सीपमुलक तालिम	१०००००	राजस्व बाँडफाँड
१७	बालबालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	५००००	राजस्व बाँडफाँड
१८	स.मा.वि. छात्रावासमा चेनगेट र खेलमैदान व्यवस्थापन	१४००००	वितीय समानीकरण
१९	अन्य विविध कार्यक्रम	२९००००	आन्तरिक
२०	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	५००००	राजस्व बाँडफाँड
२१	वैकल्पिक उर्जा सँग साझेदारीमा इन्डक्सन चुलो वितरण	१५००००	वितीय समानीकरण
		जम्मा	२४०००००
	पुर्वाधार विकास		
२२	विष्णु कट्टा धिमाल डाँडा सडक कालोपत्रे	२५०००००	वितीय समानीकरण
२३	गेउरिया बजार सामुदायिक भवन	३५००००	वितीय समानीकरण
२४	एकता टोल सामुदायिक भवन घेरावारा र माटो पुर्ने	४०००००	वितीय समानीकरण
२५	धरधरे सामुदायिक भवन घेरावारा	३०००००	वितीय समानीकरण
२६	बाहघरे बजारको ब्लक निर्माण	३५००००	वितीय समानीकरण
२७	धिमालडाँडार लकान्द्री टोल जोड्ने गेउरिया खोलामा फलामेपुल	८०००००	वितीय समानीकरण

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	निर्माण		
२८	सृजना चोकमा चोक निर्माण	२०००००	वितीय समानीकरण
२९	विभिन्न सडक मर्मत	४०००००	वितीय समानीकरण
३०	सिंहदेवी आ.वि.को अधुरो घेरावारा	४०००००	वितीय समानीकरण
३१	चिन्डोचोक पश्चिम कल्भर्ट निर्माण	५०००००	वितीय समानीकरण
		६२०००००	
	साँस्कृतिक धरोहर संरक्षण		
३२	लालधोन्द्रा पुर्वधिमाल समुदायको जाग्रामघर घेरावारा	२५००००	वितीय समानीकरण
		२५००००	
	संस्थागत क्षमताविकास र सेवाप्रवाह		
३३	विविध मर्मत सम्भार	३००००	आन्तरिक
३४	सूचना तथा सञ्चार	५००००	राजस्व बौँडफौँड
३५	नागरिक सहायता कक्ष कर्मचारी ज्याला	२०००००	आन्तरिक
३६	प्रहरी चौकी पेट्रोल	२५०००	राजस्व बौँडफौँड
	जम्मा	३०५०००	
	वातावरण तथाविपद्व्यवस्थापन		
३७	वृक्षारोपण	५००००	आन्तरिक
३८	विपद्व्यवस्थापन	१०००००	वितीय समानीकरण
	जम्मा	१५००००	
	कुल जम्मा	१०३०००००	

शिक्षा विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरू	श्रोत बौँडफौँड	विनियोजित बजेट
१	कक्षा ८ र १० गाउँपालिका स्तरीय स्तरमापन परीक्षा	आन्तरिक	३०००००
२	भलिबल प्रशिक्षक तलबभत्ता र चाडपर्व खर्च	आन्तरिक	४९६०००
३	गाउँपालिका स्तरीय आवासीय स्काउट क्याम्पोरी कार्यक्रम	आन्तरिक	४०००००
४	नमुना युवा संसद अभ्यास तथा कार्यशाला	आन्तरिक	२५००००
५	घुम्ति प्रधानाध्यापक बैठक खाजा खाना तथा यातायात खर्च	आन्तरिक	१२००००
६	सामुदायिक विद्यालयमा SEE मा उत्कृष्ट हुने एक जना छात्र र एक जना छात्रालाई रु ७००००का दरले	आन्तरिक	१५००००
७	शिक्षा समिति बैठक खर्च	आन्तरिक	१२००००
८	शैक्षिक पात्रो छपाई	आन्तरिक	१०००००
९	स्थानीय तह तथा जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	आन्तरिक	७०००००
१०	शिक्षा दिवस कार्यक्रम अन्तर माध्यमिक तह कक्षा ९-१२ स्तरीय हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता	आन्तरिक	१५००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१३	बाल शिक्षकलाई मासिक ७ हजार विद्यालय सहयोगी कर्मचारीलाई रु ८ हजार र लेखा कर्मचारीलाई रु ५ हजार तलब थप	राजश्व बॉडफाट ३३ लाख ८९ हजार ३ सय आन्तरिक २३ लाख ९५ हजार ७ सय	५७८५०००
१४	सरस्वती मा.वि. कमल ७ शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान कक्षा ११-१२	राजश्व बॉडफाट	३६६०००
१५	सिंहदेवी आ.वि. शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान कक्षा ६-८	आन्तरिक श्रोत	५०००००
१६	मंगलमय मा वि शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	राजश्व बॉडफाट	३६६०००
१७	सिद्धदेवी आ वि शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	आन्तरिक श्रोत	४०००००
१८	गुह्येश्वरी आ वि शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	आन्तरिक श्रोत	२०००००
१९	सरस्वती मा वि कमल ४ शिक्षक व्यवस्थापन	राजश्व बॉडफाट	३६६०००
२०	ज्योति आ वि शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	आन्तरिक श्रोत मालपोत	२०००००
२१	कमला मदन आश्रित मा वि शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	राजश्व बॉडफाट	३६६०००
२२	महेन्द्र रत्न मा वि शिक्षक व्यवस्थापन	राजश्व बॉडफाट	३६६०००
२३	ज्योति मा वि शिक्षक व्यवस्थापन	राजश्व बॉडफाट	३६६०००
२४	बाँसबारी मा.वि.शिक्षक व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	५०००००
२५	नरेन्द्र जनता मा वि शिक्षक व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	५०००००
२६	कालिका आ वि शिक्षक व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत मालपोत	२०००००
२७	अरनिको आ वि शिक्षक व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत मालपोत	२०००००
२९	ईन्स्योर परियोजना साझेदारी	समानिकरण	९०००००
३०	सामुदायीक विद्यालयमा कोचिङ्ग क्लास संचालन	आन्तरिक श्रोत मालपोत	८०००००
३१	विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार र अन्य व्यवस्थापन	समानिकरण	३५५००००
३२	नरेन्द्र जनता मा वि ग्राउण्ड व्यवस्थापन ब्लक विछ्याउने	समानिकरण	१००००००
३३	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ११ र १२ अध्ययनरत लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत जात जातीका विद्यार्थीलाई जनही रु ५००० का दरले छात्रवृत्ति कार्यक्रम	समानिकरण	४०००००
३४	उत्कृष्ट कार्यसम्पादन भएका कार्यरत तथा अवकास भएका शिक्षक कर्मचारीलाई सम्मान	समानिकरण	२५००००
३५	कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	समानिकरण	२०००००
३६	शिक्षा शाखा विविध खर्च (कार्यपालिकाको बैठकद्वारा स्वीकृत गरेर)	आन्तरिक	३०००००
३७	कमल गा.पा.भित्र प्राविधिक शिक्षा अध्ययनरत कमल गाउँपालिका स्थायी ठेगाना भएका लक्षित तथा विपन्न विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	समानिकरण	८०००००
३८	बाल शिक्षकहरूका शिक्षण सामग्री निर्माण तथा बाल मैत्री शिक्षणका	समानिकरण	२५००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	लागि मन्टेश्वरी तालिम		
३९	कक्षा १-५ का विद्यार्थीहरुको चित्रकला प्रतियोगिता	समानिकरण	१०००००
४०	आधारभूत तह कक्षा १-८ स्तरीय बक्टूत्वकला प्रतियोगिता	आन्तरिक श्रोत	१०००००
४१	शैक्षिक उपलब्धि परिक्षा	आन्तरिक श्रोत	२५००००
४२	पूर्व प्राथमिक तहका विद्यार्थीका लागि पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन	आन्तरिक	४०००००
४३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	आन्तरिक श्रोत मालपोत	६०००००
४४	कक्षा ८ र १० मूल्य ५ विषयहरुको प्रश्न पत्र निर्माण कार्यशाला तथा प्रश्न पत्र बैंक निर्माण	आन्तरिक	२२५०००
४५	२१ औ सताविंदमा आजको शिक्षा कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१५००००
४६	नृत्य शिक्षक तलबभत्ता व्यवस्थापन	राजश्व बौँडफाट ४ लाख आन्तरिक ४ लाख	८०००००
कुल जम्मा			२४४६२००१००

पशु सेवा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजनाहरु	श्रोत बौँडफाँड	विनियोजित बजेट
१	परजीवी विरुद्ध औषधी खरिद	समानिकरण	१००००००
२	माइनर सर्जिकल औषधी खरिद	आन्तरिक श्रोत	१०००००
३	गाईनोकोलोजिकल औषधी	आन्तरिक श्रोत	१०००००
४	पंक्षी औषधी खरिद	आन्तरिक श्रोत	२०००००
५	मत्स्य औषधी खरिद	आन्तरिक श्रोत	२०००००
६	प्राथमिक उपचार औषधी खरिद	आन्तरिक श्रोत	२५००००
७	प्रयोगशाला सेवा तथा सामग्री खरिद	आन्तरिक श्रोत	२०००००
८	तरल नाईट्रोजन खरिद दुवानी तथा भण्डारण	वित्तीय समानिकरण	१०००००
९	ग्लोभ सिथ खरिद	वित्तीय समानिकरण	१०००००
१०	एक घर एक पशु सुत्करी गाईभैसीमा कार्यक्रम (क्यालिस्यम मिनरल वितरण)	राजश्व बाडाख्ख ५ लाख आन्तरिक ५ लाख	१००००००
११	बंगुर पालक कृषकलाई मिनरल वितरण	वित्तीय समानिकरण २लाख ५० हजार आन्तरिक २लाख ५० हजार	५०००००
१२	माछ्यपालक कृषकहरूलाई माछाका भुरा वितरण ५० प्रतिशत अनुदान	वित्तीय समानिकरण २लाख ५० हजार आन्तरिक २लाख ५०	५०००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		हजार	
१३	बंगुर पकेट फ्लोअप (पिंग होल्डर वितरण)	वित्तीय समानिकरण	३०००००
१४	विपन्न परिवारका लागि बंगुरका पाठापाठी वितरण	वित्तीय समानिकरण	२०००००
१५	विपन्न परिवारका लागि बाख्राका पाठी वितरण	वित्तीय समानिकरण	२०००००
१६	लम्पी स्टिकन रोग विरुद्धको खोप खरिद, साथै अन्य खोपको समेत पारिश्रमीक तथा लजिष्टिक सम्बन्धी कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण ३ लाख आन्तरिक ४ लाख	७०००००
१७	पशुपंडी सम्बन्धी तालिम	वित्तीय समानिकरण	२०००००
१८	उत्कृष्ट पशपालक कृषक पुरस्कार ७ जना	वित्तीय समानिकरण	५००००
१९	विविध (बैठक चिया, खाजा, सामाग्री ढुवानी तथा सुचना संचार)	आन्तरिक श्रोत	५००००
२०	दाख्य संकलन गर्ने समुह, समिती, सहकारी तथा दाख्य उद्यमीहरूका लागि मागमा आधारित सामाग्रीमा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम	वित्तीय समानिकरण	१०५००००
कुल जम्मा			७००००००

कृषि शाखा

क्र.स.	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	बजेटको श्रोत	बजेट रु हजारमा
क.	बागबानी विकास कार्यक्रम		
१	बजार सर्वे तथा व्यवसायिक कृषकहरू/ कृषि उत्पादन आपूर्तीकर्ताहरूसँग अन्तर्कृया	राजश्व बाँडफाँड	५०.००
२	व्यवसायिक तरकारी उत्पादक कृषकहरूलाई क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम न्युनतम ५ कट्टा भन्दा माथि	आन्तरिक श्रोत मालपोत	७००.००
३	न्यूनतम ३ कट्टा मसलाबाली लगाउने कृषकहरूलाई क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम खुसानी, धनियाँ, लसुन, प्याज आदि	आन्तरिक श्रोत मालपोत	२००.००
४	च्याउ खेती गर्ने कृषकहरूलाई न्यूनतम ५०० देखि अधिकतम ५००० बल्बका लागि प्रोत्साहन अनुदान	राजश्व बाँडफाँड	२००.००
५	रैथाने तथा औषधीजन्य र धार्मिक प्रयोजनमा प्रयोग हुने सामाग्री खेती महत्वका बाली लगाउने कृषकहरूलाई क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन न्युनतम ५ कट्टा देखि १० कट्टा सम्म	राजश्व बाँडफाँड २ लाख आन्तरिक ५ लाख	७००.००
६	पुष्पखेती लगाउने कृषकहरूलाई क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम न्यूनतम ५ कट्टा	आन्तरिक श्रोत	५०.००
७	तेलहन बालीमा प्रयोग शुक्ष्म तत्व जिंक सल्फर ५०% अनुदानमा वितरण	राजश्व बाँडफाँड १ लाख आन्तरिक ३ लाख	४००.००
ख.	कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम		
१	कृषि सम्बन्धी औजार उपकरण ५०% अनुदानमा वितरण	राजश्व बाँडफाँड ७ लाख आन्तरिक ७ लाख	१४००.००
२	कमल प्राङ्गारिक मल दाना बनाउने मेसिन खरीद	राजश्व बाँडफाँड ५ लाख	१०००.००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		आन्तरिक ५ लाख	
ग.	बाली संरक्षण कार्यक्रम		
१	दुसीनाशक वितरण	आन्तरिक श्रोत	३००.००
२	ब्याकटेरियानाशक वितरण	आन्तरिक श्रोत	५०.००
३	कीटनाशक वितरण	वित्तीय समानीकरण	३००.००
४	ट्राइकोडर्मा वितरण	आन्तरिक	३००.००
५	लहरेबालीको लागि फेरोमोन ट्याप वितरण	वित्तीय समानीकरण	५००.००
घ.	कृषि प्रसार कार्यक्रम		
१	कार्यक्रम सामग्री ढुवानी	आन्तरिक श्रोत	१००.००
२	समूह सहकारी टोल विकास संस्था वा फर्महरूको साझेदारीमा हाल उत्पादित स्थानहरूमा झोलमल तथा अन्य मलखाद निर्माण र वितरण	राजश्व बाँडफाँड २ लाख आन्तरिक २ लाख	४००.००
३	जैविक तथा प्राङ्गारिक मल विषादी निर्माण सम्बन्धी प्रविधि प्रसार सम्बन्धी विज्ञानारा तालिम सञ्चालन	वित्तीय समानीकरण	१००.००
४	बालीमा रोगकीरा नियन्त्रणमा एकीकृत प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम धान मकै आलु र अन्य	राजश्व बाँडफाँड	३५०.००
५	सिँचाइ मीटरमा उठेको बीलमा ६०% अनुदान (श्रावण देखि जेठ मसान्त सम्मको)	समानिकरण	१०००.००
६	प्रोत्साहन कार्यक्रम अनुगमनमा खटिने कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई यातायात/खाजा खाना र अन्य	आन्तरिक श्रोत	५०.००
७	विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	१४०.००
८	खाद्यान्नबालीमा बीउ उत्पादन गर्न ईच्छुक कृषक/ समूह /सहकारी/संस्थासंग ७५% साझेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन	राजश्व बाँडफाँड	२००.००
९	सुपारी खेती प्रविधि विषयक अगुवा कृषक तालिम	आन्तरिक श्रोत मालपोत	१००.००
१०	शुन्य खनजोत प्रविधिबाट ७५% अनुदानमा मकै विउ वितरण	राजश्व बाँडफाँड	५००.००
११	कृषि मेला प्रदर्शनी	वित्तीय समानीकरण	१००.००
१२	उत्कृष्ट तरकारी उत्पादक कृषकलाई प्रोत्साहन	आन्तरिक श्रोत	१०.००
ड.	माटो परीक्षण र सुधार		
१	माटो परीक्षणका लागि अभियुक्तीकरण	आन्तरिक श्रोत	१५०.००
२	माटो परीक्षण का लागि केमिकल रीएजेन्ट (कीट) खरीद	आन्तरिक श्रोत	१५०.००
३	कृषि चुन ७५% अनुदानमा वितरण	आन्तरिक श्रोत	१०००.००
	कुल जम्मा		१०५००.००

महिला शाखा

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	श्रोत	बजेट
१	कोशेली घरको व्यवस्थापन	समानिकरण	२०००००
२	सिलाई मेशिन मर्मत तालिम प्रविधि सहित	समानिकरण	३५००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

३	जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुका लागि लैगिक समानता र सामाजिक समावेशी सम्बन्धी अभियुक्तिकरण	आन्तरिक श्रोत	५००००
४	तिज विशेष कार्यक्रम	आन्तरिक राजश्व	६००००
५	मानव सेवा आश्रमलाई सहयोग	आन्तरिक राजश्व	५००००
६	गाउँपालिका स्तरीय सिलाई कटाई तालिम साथै मेशिन मर्मत	समानिकरण	५०००००
७	सन्थाल समुदाय शिप विकास तालिम	आन्तरिक राजश्व	१०००००
जम्मा			१३१००००

महिला तर्फ

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम		बजेट
१	महिलाहरुका लागि एडभान्स ढाका बुनाईसम्बन्धी तालिम	आन्तरिक श्रोत मालपोत	३५००००
२	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक महिला दिवस साथै विभिन्न क्षेत्रका योगदान पुऱ्याएका महिलाहरुलाई सम्मान	आन्तरिक श्रोत मालपोत	१५००००
३	किशोरी आत्मरक्षा तालिम साथै किशोरी आत्मरक्षा समिती गठन यातायात तथा खाजा खर्च	आन्तरिक श्रोत मालपोत	५०००००
४	स्पाट खरिद तथा वितरण	समानिकरण	६०००००
५	उनजन्य बस्तु उत्पादन/तालिम कार्यक्रम	समिनकरण	१५००००
६	लैड्डिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	आन्तरिक राजश्व	५०००
जम्मा			१८०००००

जेष्ठ नागरिकतर्फ

	कार्यक्रमको नाम		बजेट
१	जेष्ठ नागरिक दिवस कार्यक्रम साथै सम्मान कार्यक्रम	आन्तरिक राजश्व	३०००००
२	जेष्ठ नागरीक स्याहार सम्बन्धी तालिम साथै सिप हस्तान्तरण	आन्तरिक राजश्व	१०००००
जम्मा			४०००००

आदिवासी जनजाति

१	आदिवासी दिवस	आन्तरिक राजश्व	१०००००
२	आदिवासी जनजातिहरुको अन्य कार्यक्रम	आन्तरिक राजश्व	४०००००
जम्मा			५०००००

अपाङ्गतातर्फ

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम		बजेट
१	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक	आन्तरिक राजश्व	१३००००
२	५० प्रतिशत साभेदारी स्वास्थ विमा अति विपन्न अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि	राजश्व बाँडफाँड ३ लाख	७१००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		३० हजार आन्तरिक ३ लाख ८० हजार	
३	प्रदेश सरकारसँगको ३३ प्रतिशत साभेदारीमा समावेशी कार्यक्रम	राजश्व बाँडफाँड ९६७ हजार समानिकरण ९ लाख	१८६७०००
जम्मा			२७४००००
दलित कार्यक्रम			
१	दलितहरुका लागी सिप विकास तालिम प्रविधि सहित मागमा आधारित	समानिकरण	४०००००
जम्मा			४०००००
बालबालिका तर्फ			
सि.नं.	कार्यक्रमको नाम		बजेट
१	बालबालिकाहरुलाई जिवनउपयोगी सिप	समानिकरण	१०००००
२	बाल सञ्जाल सञ्जाल घुम्ती बैठक खर्च	आन्तरिक राजश्व	७००००
३	बाल सञ्जाल र बडा बाल क्लबलाई उद्धोषण तालिम	आन्तरिक राजश्व	१०००००
४	विपन्न विधार्थीहरुलाई स्काउट पोशाक सामाग्री खरिद तथा वितरण	आन्तरिक श्रोत	१५००००
५	बाल क्लबलाई खेल सामाग्री व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	३०००००
६	बाल दिवश	आन्तरिक राजश्व	१०००००
७	बालमैत्री स्थानीय शासन गाउँ समिति साथै बाल अधिकार समिति बैठक खर्च	आन्तरिक राजश्व	५०००
८	बाल भेला	आन्तरिक राजश्व	५०००
९	आधारभुत विधालयलाई सेनिटरी प्याड भेन्डिङ मेसिन र डिसपेजेबल मेशिन खरिद तथा वितरण	समानिकरण	४०००००
१०	डिजिटल साइबर क्राइम,लागू पदार्थ, दुर्व्यस्ती विरुद्ध सचेतना तथा बालमैत्री सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	आन्तरिक	१२००००
११	बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा दिवस	आन्तरिक राजश्व	१०००००
१२	सामुदायिक विधालयमा इमरजेन्सी बेड सेट खरिद तथा वितरण	समानिकरण	१३००००
१३	विधालयलाई डस्विन खरिद वितरण	समानिकरण	२५००००
१४	बालमैत्री दिगोपनाका लागि पुनः ताजगी कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	४०००००
१५	बालबालिको स्थिती पत्र र बालमैत्री रणनितीक योजना निर्माण	आन्तरिक राजश्व	४०००००
१६	बालबालिका संग अध्यक्ष र उपाध्यक्ष अन्तरकृया कार्यक्रम	आन्तरिक राजश्व	१०००००
१७	विविध	आन्तरिक राजश्व	१३३०००
१८	बाल कक्षाका लागि सिलिङ्ग फेन खरिद तथा वितरण	समानिकरण	३३००००
१९	बालबालिका अवलोकन भ्रमण	आन्तरिक श्रोत	१०००००
जम्मा			३३५००००
कूल जम्मा			१०५०००००
	जम्मा		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

स्वास्थ्य शाखा

क्र.सं	कार्यक्रम	कृयाकलाप	स्रोत	बिनियोजित रकम
१	औषधीहरूतथा औजार उपकरण ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा वितरण गरिने निःशुल्क अत्याबश्यक औषधी खरिद	राजस्व ३९८००० समानिकरण १३०२०००	१७,००,०००
		गर्भवती महिलाहरुलाई क्याल्सीयम आईरन खरिद	समानिकरण	२,००,०००।-
		एम्लोइ तथा मेटफर्मिन खरिद(प्रेसर सुगर को औषधी खरिद)	समानिकरण	२,००,०००।-
		स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई आबश्यक औजार उपकरण खरिद	समानिकरण	३,००,०००।-
		औषधी भण्डार कक्षमा एसी जडान	आन्तरिक	३००,०००।-
		स्वास्थ्य शाखा मार्फत स्वास्थ्य संस्थाहरुमा औषधी, औजार उपकरण ढुवानी खर्च	आन्तरिक श्रोत मालपोत	५०,०००।-
२	समुदायस्तरिय कार्यक्रम संचालन	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन	आन्तरिक श्रोत मालपोत	२,००,०००।-
		कुष्ठरोग निवारण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत मालपोत	५०,०००।-
		पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम (समुदाय स्तरमा)	आन्तरिक श्रोत मालपोत	१००,०००।-
		समुदाय स्तरमा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	आन्तरिक	१००,०००।-
		सुर्तीजन्य पदार्थ तथा मधपान न्युनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	आन्तरिक	१,००,०००।-
३	बिपन्न लक्षित कार्यक्रम	बिपन्न नागरिकहरुको लागि स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम ३५९ जनाका लागि	राजस्व ८५६५०० आन्तरिक ४ लाख	१२५६५००।-
		अशक्त, असहाय बिपन्न नागरिकको उपचार सहयोताको लागि उपचार खर्च	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००।-
		बिपन्न बर्गहरुलाई सुत्केरी पोषिलो सामग्री वितरण कार्यक्रम (२०० जनाको लागी ३०००का दरले)	आन्तरिक	६००,०००।-
४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई अवकाश रकम (३ जनाको लागी)	आन्तरिक श्रोत मालपोत	३,००,०००।-
		महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई मासिक	राजस्व ३लाख ६४	८,६४,०००।-

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		यातायात खर्च (प्रति महिना ३,००० का दरले २४ जनालाई)	हजार आन्तरिक ५ लाख	
		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका हरुलाई राष्ट्रीय भिटामिन-ए कार्यक्रममा खाजा खर्च (प्रति दिन २०० का दरले)	राजस्व	१९,२००।-
		महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका दिवश कार्यक्रममा उत्कृष्टलाई जनही १०००० का दरले सम्मान साथै दिवश मनाउन/ समिक्षा सञ्चालन /आवश्यक स्वयंसेविका बोर्ड र झोला बितरण/ स्वास्थ्य बीमा	राजस्व	२,००,०००।-
५	महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम	प्रोटोकल अनुसार द पटक गर्भवती परीक्षण गरी स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती गराएबापत प्रोत्साहन भत्ता बितरण कार्यक्रम (२,००० का दरले बितरण)	राजस्व	२,५०,०००।-
		गर्भवती महिलाको भिडियो-एक्स रे का लागी स्वास्थ्यकर्मी परिचालन र भिडियो एक्सरे खरिद	राजस्व ६ लाख आन्तरिक ३ लाख	९,००,०००।-
		कमल नगर अस्पतालमा प्रसुति हुने गर्भवती महिलाहरुलाई ५०००।- प्रोत्साहन रकम	राजस्व	१,५०,०००।००
६	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य संस्था स्तरीय मासिक बैठक खर्च	आन्तरिक	१००,०००।००
		लखनपुर स्वास्थ्य चौकिमा प्रयोगशालाका लागि आवश्यक केमिकल लगायत सामग्री खरिद	समानिकरण	२०००००।००
		स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन रु. २००,०००।- र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई सिम्ले का लागी प्रति स्वास्थ्य संस्था रु. ८०,००० का दरले निश्चित अनुदान	राजस्व ३लाख ८० हजार आन्तरिक ३ लाख	६,८०,०००।-
		स्वास्थ्य संस्थाहरुमा बैकल्पिक ऊर्जा व्यवस्थापन, स्वास्थ्य संस्थाहरुको गुणस्तर सुधार सम्बन्धि कृयाकलापहरु	आन्तरिक	३,८७,५००।-
		ल्याब सेवा विस्तारका लागि जनशक्तिको पारिश्रमिक, पोसाक भत्ता र ल्याब सामग्री र केमिकल खरिद	आन्तरिक	९२२८००।-
७	खोप कार्यक्रम	खोप कार्यक्रम अन्तर्गत घरधुरी सर्वेक्षण, स्टिकर निर्माण पुर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम	आन्तरिक	१५०,०००।-
८	स्वास्थ्यशिक्षा र सञ्चार	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमको प्रसारण, पत्रपत्रिका, माइक्रिंग लगायत विभिन्न सुचना सम्प्रेषण	आन्तरिक	५०,०००।-
९	विधालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	पालिका भित्रका सम्पुर्ण विधालयहरुमा विधार्थीहरुलाई स्वास्थ्य शिक्षा साथै रगत	आन्तरिक	२००,०००।-

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		परिक्षण(हेमोगलोबिन, रक्त समुह)		
१०	कर्मचारी प्रेतसाहन	सार्वजनिक विदाको दिन स्वास्थ्यकर्मीहरु खटिएवापत यातायात खर्च (प्रतिदिन ७००का दरले)	आन्तरिक	५०,०००।-
		कर्मचारी स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	आन्तरिक	४,०२,५००।-
११	अन्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य तर्फका विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालनका लागी ससर्त तथा पालिका तर्फका कार्यक्रम सञ्चालनका लागी अपुग रकमका लागी व्यवस्थापन	आन्तरिक	१,००,०००।-
		अकस्मात कुनै पनि स्वास्थ्य सम्बन्धी हुन सक्ने माहामारी अवस्थामा स्वास्थ्य कार्यक्रम सञ्चालन	आन्तरिक	११७५००।-
		स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक पर्ने रजिस्टर, फर्म/फर्मेट तथा अन्य कागजात छपाई	आन्तरिक	१,००,०००।-
		जम्मा		१,१५,००,०००।-

वडा संचालन खर्चको बाँडफाँड

क्र. सं.	खर्च शिर्षक	स्रोत	वडा नं.१	वडा नं.२	वडा नं.३	वडा नं.४	वडा नं.५	वडा नं.६	वडा नं.७
			रकम						
१	कर्मचारी बैठक भता	आन्तरिक	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००
२	पानी तथा विजुली	आन्तरिक	२००००	२००००	१०५०००	७८०००	३००००	५५०००	३५०००
३	ईन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक	७००००	५००००	५००००	९७२००	६००००	९००००	९००००
४	संचार महसुल	आन्तरिक	३००००	२००००	२००००	३६०००	१००००	६०००	१००००
५	सवारी मर्मत सम्भार	आन्तरिक	३००००	३००००	३००००	३००००	२००००	५००००	२००००
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक	३००००	९००००	४००००	८००००	६००००	३००००	२००००
७	मेशीनरी तथा औजार मर्मत	आन्तरिक	०	४००००	४००००	३००००	६००००	३००००	६००००
८	अनुगमन तथा	आन्तरिक	०	१००००	१००००	१२०००	१५०००	०	१००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	मूल्यांकन								
१	विविध	आन्तरिक	२९६००	२९६०००	१८१०००	११२८००	२२१०००	२१५०००	२३१०००
	जम्मा		५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००	५०००००

कमल नगर अस्पताल

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम	श्रेत्र
१	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमका लागी औषधी खरिद	६००००००	कमल नगर
२	बिमामा नसेमेटिएका अति बिपन्न मनिसको उपचार खर्च	१०००००	कमल नगर
३	कर्मचारी प्रोत्साहन	१३०००००	कमल नगर
४	सफ्टवेर रिन्यू	१०००००	कमल नगर
५	ल्याब केमिकल खरिद	११०००००	कमल नगर
६	प्रयोगशालाका लागि आवश्यक औजार उपकरण खरिद	४०००००	कमल नगर
७	भिडियो एक्सरे खरिद	२५०००००	कमल नगर
८	कमल नगर अस्पतालको गेटमा नाम सहितको डिजिटल बोर्ड,फुलबारी तथा बातावरण सुधार,रंगरोगन	३०००००	कमल नगर
९	बार्षिक उत्सवको अवसरमा सामाजिक कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक तथा बालबालिकाहरूको स्वास्थ्य परिक्षण)	१०००००	कमल नगर
१०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	९०००००	कमल नगर
११	बैठक खर्च	२३००००	कमल नगर
१२	पानि,बिजुलि महशुल	५२००००	कमल नगर
१३	ईन्धन (जेनेरेटर)	३५००००	कमल नगर
१४	संचार महशुल	१०००००	कमल नगर
१५	अस्पतालमा विविध छपाई(फर्म/फर्मेट,एक्स-रे व्याग तथा अन्य छपाई समेत)	५०००००	कमल नगर
१६	सेवा विस्तार खर्च(दन्त,मेडिसिन,आखाँ,मानसिक सेवा) व्यवस्थापन	२०००००	कमल नगर
१७	मेशिनरी ओजार मर्मत संचालन	३०००००	कमल नगर
	जम्मा	१५००००००	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

आ.व.२०८२/०८३ को न्यायिक समितिको बजेट बाँडफाँड

क्र.सं.	कार्यक्रम शिर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
१	मेलमिलापकर्ताहरुको पुनःताजकीय कार्यक्रम	राजश्व बाँडफाँड संघ	१००,०००/-
२	माध्यमिक विद्यालयस्तरमा न्यायिक एवं कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	राजश्व बाँडफाँड संघ	३००,०००/-
३	मेलमिलाप केन्द्रको नियमित अनुगमन एवं मासिक अन्तरक्रिया , बैठक कार्यक्रम लागायत प्रारम्भिक छलफल कार्यक्रम व्यवस्थापन	राजश्व बाँडफाँड संघ	१००,०००/-
४	कर्मचारी एवं जनप्रतिनिधिहरूलाई न्यायिक क्षेत्राधिकार सम्बन्धी कानुनि साक्षरता तालिम	राजश्व बाँडफाँड संघ	१००,०००/-
५	मेलमिलापकर्तालाई विवाद निरूपणका क्रममा मेलमिलाप सत्र सञ्चालन र विवाद मेलमिलाप गराई सम्पन्न गराए बापत प्रोत्साहन बापत दिइने सेवा सुविधा	राजश्व बाँडफाँड संघ	२००,०००/-
६	झापा जिल्लाका स्थानीय तहका न्यायिक समिति र न्यायिक समितिको सचिवालयका कर्मचारीहरुको असल अभ्यास आदानप्रदान सम्बन्धी न्यायिक सम्मेलन	राजश्व बाँडफाँड संघ	४००,०००/-
७	वडा अध्यक्ष तथा वडा सचिवलाई न्यायिक तथा अर्धन्यायिक निकायसित समन्वय एवं अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	राजश्व बाँडफाँड संघ	१००,०००/-
८	न्यायिक समितिमा डिजिटल बोर्ड तथा कम्प्युटर	राजश्व बाँडफाँड संघ	३००,०००/-
९	न्यायिक समिति फर्निचर व्यवस्थापन	राजश्व बाँडफाँड संघ	२००,०००/-
१०	वस्ती स्तरीय न्यायिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	राजश्व बाँडफाँड संघ	१००,०००/-
११	सूचना तथा सञ्चार (न्यायिक घायाँकन समेत)	राजश्व बाँडफाँड संघ	१००,०००/-
१२	न्यायीक सहायता कोष तथा न्यायीक Quick Access टोली	राजश्व बाँडफाँड संघ	५०,०००/००
१३	विविध	राजश्व बाँडफाँड संघ	१५०,०००/-
जम्मा			२२,००,०००/-

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को परियोजनाको कार्यक्रम तथा बजेट (लुधरन)

क्र.सं.	परियोजना	बजेट रु	कैफीयत
१	East-SD	१९,७९,५००।००	
	जम्मा बजेट	१९,७९,५००।००	

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष : २०८२/०८३

बजेट उपशीर्षक	जिल्ला	कार्यालय	कम्पोनेन्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परि माण	जम्मा रकम
30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम						५०२	७६	१५००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.4.14 सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धावृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	७०	२	१४०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			१४०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	५	१८	९०
				नगद ०१	नेपाल सरकार			९०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					1100001			
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८	५४	४३२
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			४३२
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.2.380 उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	४१९	२	८३८
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			८३८
31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम						३६०	५	७००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.21 कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	१७०	३	५१०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			५१०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम	१००	१	१००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			१००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.130 कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	९०	१	९०
				नगद ०१	नेपाल सरकार			९०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					1100001				
31200106 राष्ट्रिय एकीकृत कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम					१५०	२	१९००		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	31200106 राष्ट्रिय एकीकृत कृषि आधुनिकिकरण कार्यक्रम	16 प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.1123 आ.व. 2081/82 मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता		१५०	२	१९००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	१९००			
31201011 कृषि विभाग					१५००	२	१५००		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	31201011 कृषि विभाग	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.2.22 कृषि स्नातक करार		५२५	१	५२५
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	५२५			
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	31201011 कृषि विभाग	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.1163 माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम		९७५	१	९७५
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	९७५			
31202011 पशु सेवा विभाग					६००	३	६००		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	31202011 पशु सेवा विभाग	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.18.40 कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		५०	१	५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	५०			
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	31202011 पशु सेवा विभाग	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.18.411 खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		५००	१	५००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	५००			
80101323 कमल	12 झापा	31202011 पशु सेवा विभाग	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त	2.7.18.412 पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक		५०	१	५०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

गाउँपालिका				अनुदान (चालु)	रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	५०		
31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग						४९०	४	५००
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	२.५.७.४.१ स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२४९	१	२४९
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	२४९		
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	२.५.७.४.२ स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२३१	१	२३१
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	२३१		
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	२.५.७.४३ एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	१०	२	२०
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	२०		
34701101 आवास व्यवस्था कार्यक्रम						०	१	०
80101323	१२ झापा	34701101 आवास	० कम्पोनेन्ट	26336	११.१.२.३६०२ सुरक्षित	०	१	०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

कमल गाउँपालिका		व्यवस्था कार्यक्रम	नभएको	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ५ अन्तर्गत कमल गाउँपालिका- ८२४ बटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८१/०८२ सम्म समझौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)			
				नगद (आन्तरि क ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			०
						१८५००	६	१८५० ०
34701114 बस्ती विकास कार्यक्रम								
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	34701114 बस्ती विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.4.22.20291 ढकाल गाउँ हुँदै शन्तिचोक जोड्ने सडक ड्रेनसहित कालो पत्ते, कमल- २, झापा	७०००	१	७०००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद (आन्तरि क ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001			७०००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	34701114 बस्ती विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.4.22.20296 शिव पाञ्चायन मन्दिरको भौतिक पुर्वाधार निर्माण, कमल गाउँपालिका-७, रंगपुर,	२०००	१	२०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					झापा			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		०	
				नगद (आन्तरि क ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001			२०००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	34701114 बस्ती विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.4.22.20679 झापा जिल्ला कमल-५ मा श्री श्री राधा गौर गोविन्द मन्दिर क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण कार्य(इस्कोन दमक)	२५००	१	२५००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		०	
				नगद (आन्तरि क ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001			२५००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	34701114 बस्ती विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.4.22.20877 शिव मन्दिरको भौतिक पुर्वाधार निर्माण, कमल गाउँपालिका-७, बाहघरे, झापा	२०००	१	२०००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		०	
				नगद (आन्तरि क ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001			२०००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	34701114 बस्ती विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान	11.4.22.20880 झापा जिल्ला कमल गा पा वार्ड नं ७ सैनिक	२५००	१	२५००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

				(पुँजीगत)	चोक पुर्ब बेलडांगिवाट काठमिल चोक गौरिगंज जाने सडक स्तारोनती कार्य			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद (आन्तरि क ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001	२५००		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	34701114 बस्ती विकास कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.4.22.21303 झापा जिल्ला कमल गाउँपालिका वडा नं. ४ तोपगाढीमा नेत्रकोइराला-भुत्तुङ्ग पुल हुँदै रुपनारायण सडक स्तरोनती कार्य	२५००	१	२५००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद (आन्तरि क ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001	२५००		
34702103 झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम						६००	१	६००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	34702103 झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.4.8.3464 " ज्योतिनगर टोल जिवलाल गौतमको घर पश्चिम वडानं। ४ र २ जोड्ने ढ्यांग्री खोलामा झो पु "	६००	१	६००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद (आन्तरि	नेपाल सरकार 1100001	६००		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

			क्रृति क्रृति 02				
35000014 सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह					१४३८० ०	१४३८ ००	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 ज्ञापा	35000014 सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.3.3 आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	१४३८० ०	१४३८००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	१४३८००	
35000015 माध्यामिक तह					३३७००	१३७००	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 ज्ञापा	35000015 माध्यामिक तह	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राचि धिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३३७००	१३७००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	३३७००	
35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)					६०९००	१५	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 ज्ञापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी	९०४९९	१०४९९

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					व्यबस्थापन अनुदान			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			७७७४
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			२१६५
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			१०७२
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२४५८	१ २४५८
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			१६९४
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			५११
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			२५३
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		११३६९	१ ११३६९
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			७८०४
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			११७७
				शोधभर्ना हुने ऋण	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			२३८८

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

				43				
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र ^{योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)}	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.4.6.2 सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	४२९२	१	४२९२
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			२९५७
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			४४२
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			८९३
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२४७०	१	२४७०
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			१७०२
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			५१४
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			२५४
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.11 शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक	१३५०	१	१३५०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		१३०	
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		२८१	
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		१३९	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.13 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५००	१	२५००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		१७२२	
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		२५८	
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		५२०	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१८२५	१	१८२५
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		१२५७	
				शोधभर्ना हुने	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		१८८	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

				अनुदान 33				
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	३८०		
80101323 कमल गाउँपालिका	12	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.40 माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४६२४	१	४६२४
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	३१८६		
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	४७६		
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	९६२		
80101323 कमल गाउँपालिका	12	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.41 आधारसुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९२३	१	९२३
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	९५		
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	९९२		
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	६३६		
80101323 कमल गाउँपालिका	12	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.50 प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा	९५११	१	९५११

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		तहका लागि)			डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	१०४१		
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	३१४		
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	१५६		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.302 शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	८६१	१	८६१
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	५९३		
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	८९		
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001	१७९		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.305 विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	६	१	६

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001		४	
				शोधभर्ना हुने ऋण ४३	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		९	
				शोधभर्ना हुने अनुदान ३३	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		९	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.1.2.3205 केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	१००००	१	१००००
				नगद (आन्तरि क ऋण) ०२	नेपाल सरकार 1100001		६९९९	
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001		०	
				शोधभर्ना हुने ऋण ४३	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		२०५६	
				शोधभर्ना हुने अनुदान ३३	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001		१०३३	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय	० कम्पोनेन्ट नभएको	26336 सशर्त अनुदान (11.1.2.4155 निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको	५५००	१	५५००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		तहका लागि)		पुँजीगत)	साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान				
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		०		
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			५६७	
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. दाताको संयुक्त कोष 2116001			११४४	
				नगद (आन्तरि क ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001			३७८९	
35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)						११६५.१	७४२	४२००	
80101323 कमल गाउँपालिका	12	झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.8.410 प्रा.शि.तथा व्या.ता.परिषद्को मापदण्ड बमोजिम सामुदायिक विद्यालय र साझेदारी शिक्षालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	७००	१	७००
					नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		७००	
80101323 कमल गाउँपालिका	12	झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	६ इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.8.215 कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा	१४५	२	२९०
					नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		०	
					नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002		२९०	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	6 इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.8.392 कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२५	१२	३००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			३००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	6 इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.8.401 आ.व. २०८०/८१ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२७.६३२	३८	१०५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			१०५०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	6 इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.8.403 कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रशिक्षार्थीको सीप परीक्षण सञ्चालन	६.५४	५५	३६०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			३६०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक	6 इन्स्योर परियोजना	26332 सशर्त अनुदान	2.7.8.408 स्थानीय तहमा वृत्ति	२०.८३	१२	२५०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	दोश्रो चरण	(चालु)	मार्गनिर्देशन सेवा इकाई स्थापना र संचालन			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद अनुदान 31	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			२५०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	6 इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.8.409 विद्यार्थीलाई कामको संसार चिनाउने कार्यक्रमहरू (School to work transition)	२००	२	४००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद अनुदान 31	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			४००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	6 इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.8.411 आ.व. २०८१/८२ मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	४०	२०	८००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद अनुदान 31	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			८००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	35041011 प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	6 इन्स्योर परियोजना दोश्रो चरण	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.8.412 वृत्ति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम संचालित विद्यालयहरूका लागि कार्यपुस्तिका (workbook) छपाई तथा वितरण	०.०८३	६००	५०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

			नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001		०		
			नगद अनुदान ३१	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२		५०		
३६५००१०६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम					१५०	२	३००	
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३६५००१०६ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२.७.१६.१२ पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	१५०	२	३००
			नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001		०		
			नगद अनुदान ३१	युरोपियन युनियन २२२९००१		३००		
३७०००११४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम					३६००	४	३६००	
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७०००११४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	७.१.४.१ मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२९४०	१	२९४०
			नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001		२९४०		
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७०००११४ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२.७.२२.१४३३६ "म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४६०	१	४६०
			नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001		४६०		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37000114 स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.14342 मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	५०	१	५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			५०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37000114 स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.14343 समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	१५०	१	१५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			१५०
37001012 प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा						१९३००	१	१९३००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001012 प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.1.88 स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१९३००	१	१९३००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			१९३००
37001101 क्षयरोग नियन्त्रण						५०	८	२००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001101 क्षयरोग नियन्त्रण	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.14222 आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण	२३.७५	४	९५

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			९५
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001101 क्षयरोग नियन्त्रण	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.14223 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र.पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	२६.२५	४	१०५
						८१		
						१.		
						५		
							२४	२५००
37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम								
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10504 प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	५८	२	११६
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			११६
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10790 परिवार योजना सेवा	२१.२५	४	८५
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			८५
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान	2.7.22.10791 किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	४३.५	२	८७

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

				(चालु)				
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			८७
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10903 पोषण कार्यक्रम	१३९	४	५५६
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			५५६
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10907 स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	११२.५	४	४५०
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			४५०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10908 स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	१६५.७५	४	६६३
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			६६३
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.13276 स्थानीय तहको साङ्घेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट	२२१.५	२	४४३

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपटाताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च			
					नेपाल सरकार 1100001			४४३
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.13277 CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	५०	२	१००
					नेपाल सरकार 1100001			१००
37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम						०	२	०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.11993 जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	०	१	०
					नेपाल सरकार 1100001			०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१५ स्वास्थ्य	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.13234 महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	०	१	०
					नेपाल सरकार 1100001			०
37001107 स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम						२० ०	१	२००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001107 स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.11326 नियमित तथ्याङ्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य	२००	१	२००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			२००
37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम						२६ ००	२	२६००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9421 आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद		२४६५	१ २४६५
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			२४६५
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9422 स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)		१३५	१ १३५
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			१३५
37001116 नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम						२०.८३३	२४	५००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37001116 नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.11303 राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)		२०.८३३	२४ ५००
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			५००
37003102 आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम							१	५००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37003102 आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.14333 नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	५००	१	५००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			५००
37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम						३४९.५	३५	५००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.33 मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२०६	१	२०६
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			२०६
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.8.1.49 मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायातर सञ्चार खर्च	७.५	१२	९०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			९०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1111 स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी आभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	४	१८	७२
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			७२
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1115 स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक	४२	१	४२

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम				
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	४२			
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1116 स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२०	१	२०	
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	२०			
					2.7.25.1117 स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम				
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२०	१	२०	
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	२०			
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100101 रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1118 SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटि सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	५०	१	५०	
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	५०			
37100102 राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम						३७००	७	३७००	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100102 राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.5 रोजगार संयोजकको तलब	५६८	१	५६८
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			५६८
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100102 राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.7 रोजगार संयोजकको पोसाक	१०	१	१०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			१०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100102 राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.131 श्रमको सम्मान राष्ट्रिय अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५	१	२५
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			२५
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100102 राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.28.136 रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२५	१	२५
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			२५
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100102 राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1108 रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	१००	१	१००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			१००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100102 राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1109 आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक	१००	१	१००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	१००		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100102 राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	० कम्पोनेन्ट नभएको	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1171 रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ ।)	२८७२	१	२८७२
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	२८७२		
37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण						१२६१.२	२५९	६६००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान (चालु)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.9.1 विप्रेषण व्यवस्थापन कक्षा संचालन (बचत एवं ऋण भुक्तानी) (सासाहिक कक्षा)	२५	५	१२५
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002	१२५		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.2.2.2 सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च	८	१२	९६

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान)					
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	९६		
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान) (चालु)	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२.१.८.५ संचार तथा समन्वय खर्च (रेमी परियोजना कर्मचारी र रेमीफोकल पर्सन)	२.५	१२	३०
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	३०		
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान) (चालु)	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२.८.१.१३ परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च	२५	२	५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	५०		
80101323 कमल	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक	७ ReMi परियोजना	२६३३२ सशर्त	२.५.८.१४ परिवार परामर्शकिताको	४३.७५	१२	५२५

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

गाउँपालिका		रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान)	अनुदान (चालु)	पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना			
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१		०	
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२			५२५
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान)	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२.५.८.१५ रोजगार परामर्शकार्ताको पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं तह) १ जना	४३.७५	१२	५२५
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१		०	
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२			५२५
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान)	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२.५.८.१६ सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पांचौं तह) २ जना	३४.७५	२४	८३४
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१		०	
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२			८३४

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शसर्त नगद अनुदान)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.8.17 करार कर्मचारीहरुको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना	३२	१२	३८४
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	३८४		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शसर्त नगद अनुदान)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.4.1.18 रोजगार सेवा केन्द्र संचालन खर्च	८	१२	९६
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	९६		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शसर्त नगद अनुदान)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.8.18 करार कर्मचारीहरुको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना	१५७	१	१५७
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
				नगद	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी	१५७		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

				अनुदान 31	सी 2223002			
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान) अनुदान (चालु)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.8.19 करार कर्मचारीहरुलाई महङ्गी भत्ता ४ जना	८	१२	९६
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद अनुदान 31	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी 2223002	९६		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान) अनुदान (चालु)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.8.20 करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना	१०	४	४०
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद अनुदान 31	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी 2223002	४०		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान) अनुदान (चालु)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.8.21 करार कर्मचारीहरुलाई चाडपर्व खर्च ४ जना	१५७	१	१५७
				नगद 01	नेपाल सरकार	०		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

					1100001			
				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002	१५७		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शर्सर्त नगद अनुदान) (चालु)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.8.22 करार कर्मचारीहरुको दुर्घटना विमा ४ जना	२	४	८
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002	८		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शर्सर्त नगद अनुदान) (चालु)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.5.29 मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि विधालय अभिमुखीकरण	५	१०	५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002	५०		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शर्सर्त नगद अनुदान) (चालु)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.5.43 फिर्ता र पुनःएकीकरण योजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण (GALS)	१०	१०	१००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		चरण							
					नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
					नगद अनुदान ३१	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	१००		
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान) २६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	२.६.५.४४ साथी शिक्षा- पियर सपोर्ट समुहगत अभियांत्रिकरण		२५	५	१२५
					नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
					नगद अनुदान ३१	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	१२५		
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान) २६३३२	२.६.५.४५ लैंगिक हिसा, लान्ध्रना सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम (लैंगिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गतका क्रियाकलाप)		५०	१	५०	
					नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१	०		
					नगद अनुदान ३१	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	५०		
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरूका लागि	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (चालु) २६३३२	२.८.१.४७ फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)		८	१२	९६	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	(शस्त्र नगद अनुदान)					
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१		०	
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२			९६
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शस्त्र नगद अनुदान) (चालु)	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२.८.१.४८ यातायात भ्रमण खर्च (परियोजना सहयोग इकाई द्वारा आयोजित कार्यक्रममा सहभागी हुदा)		२०	६ १२०
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१		०	
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२			१२०
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरूका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शस्त्र नगद अनुदान) (चालु)	२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	२.७.२५.१५० परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक		१२	४ ४८
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११००००१		०	
				नगद अनुदान ३१	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२			४८
80101323 कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट	७ ReMi परियोजना बाट संचालन	२६३३२ सशर्त अनुदान	२.६.६.२६७ परियोजनाको प्रथम चरण अन्तर्गत		१००	१ १००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान)	(चालु)	कार्यान्वयन भएका कार्यक्रमको प्रगति समिक्षा तथा सिकाई गोष्ठी			
			नगद ०१		नेपाल सरकार ११००००१	०		
			नगद अनुदान ३१		स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	१००		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.4.336 स्वरोजगार तथा उधमशिलता प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक प्रविधि सहयोग	४९.९५६	४५	२२४८
			नगद ०१		नेपाल सरकार ११००००१	०		
			नगद अनुदान ३१		स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	२२४८		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शास्त्र नगद अनुदान)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.355 अन्तराष्ट्रिय आप्रवासी कामदार दिवस डिसेम्बर १८ मनाउने	५०	१	५०
			नगद ०१		नेपाल सरकार ११००००१	०		
			नगद अनुदान ३१		स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	५०		
80101323	12	37100104	7 ReMi	26332	2.7.25.358	१००	१	१००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

कमल गाउँपालिका	झापा	बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शसर्त नगद अनुदान)	सशर्त अनुदान (चालु)	आपतकालीन राहतकोषको ब्यवस्थापन - औषधि, उपचार न्याय , यातायात र परिचालन (बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका)			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		०	
				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002		१००	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शसर्त नगद अनुदान)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1099 मनोसामाजिक सेवाका लागि स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन	२०	१	२०
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		०	
				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002		२०	
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शसर्त नगद अनुदान)	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.25.1100 सिफारिश पद्धतिको लागि सेवा प्रदायक संस्था हरु संग समन्वय बैठक (न्यायिक समिति, सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)	२५	२	५०
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		०	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			५०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शर्सर्त नगद अनुदान) (चालु)	26332	2.7.25.1101 पारिवारिक संवाद तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	२.५	२०	५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			५०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शर्सर्त नगद अनुदान) (चालु)	26332	2.7.25.1102 स्थानीय पदाधिकारी र सरोकारवालाहरुसंग समन्वय बैठक संचालन	५०	१	५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			०
				नगद अनुदान 31	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी 2223002			५०
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	37100104 बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	7 ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शर्सर्त नगद अनुदान) (चालु)	26332	2.7.25.1103 सहकारीको क्षमता विकास कार्यक्रम	१००	१	१००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

				नगद ०१	नेपाल सरकार ११०००१	०		
				नगद अनुदान ३१	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	१००		
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शासर्त नगद अनुदान) २६३३२	२.७.२५.११०४ नगर/वडा स्तरीय आप्रवासी श्रमिक संजालको त्रैमासिक बैठक		२	१०	२०
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११०००१	०		
				नगद अनुदान ३१	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	२०		
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण परियोजना पहिलो चरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शासर्त नगद अनुदान) २६३३२	२.७.२५.११०५ सिफारिश पद्धतिको लागि सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (सीप विकास, वित्तीय सेवामा पहुँच, बजारीकरण, व्यावसायिक सेवा)		२५	२	५०
				नगद ०१	नेपाल सरकार ११०००१	०		
				नगद अनुदान ३१	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२	५०		
८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका	१२ झापा	३७१००१०४ बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुका लागि पुन एकिकरण	७ ReMi परियोजना बाट संचालन हुने कार्यक्रम (शासर्त नगद अनुदान) २६३३२	२.७.२५.१११० आप्रवासी श्रमिक संजाल - संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च		५०	१	५०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		परियोजना पहिलो चरण	अनुदान)					
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001		०	
				नगद अनुदान ३१	स्वीटजरल्याण्ड-एस डी सी २२२३००२		५०	
305011201 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, झापा						१७६०० ०	६	१७६० ००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	305011201 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, झापा	० कम्पोनेन्ट नभएको	26331 समानिकरण अनुदान	6.3.1.1 समानिकरण- न्युनतम अनुदान	४५०००	१	४५०० ०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			४५०००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	305011201 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, झापा	० कम्पोनेन्ट नभएको	26331 समानिकरण अनुदान	6.3.1.2 समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	९३८००	१	९३८० ०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			९३८००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	305011201 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, झापा	० कम्पोनेन्ट नभएको	26331 समानिकरण अनुदान	6.3.1.3 समानिकरण- कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	४३००	१	४३००
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			४३००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	305011201 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, झापा	० कम्पोनेन्ट नभएको	26333 विशेष अनुदान (चालु)	2.7.25.1832 सामुदायिक विद्यालय सुदूरढीकरण कार्यक्रम	१०६००	१	१०६० ०
				नगद ०१	नेपाल सरकार 1100001			१०६००
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	305011201 कोष तथा लेखा नियन्त्रक	० कम्पोनेन्ट नभएको	26334 समपुरक अनुदान	11.4.22.19215 ख्यरवारी डाँगी कल्भर्ट देखि देवी	४०००	१	४०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

		कार्यालय, झापा			माझिगाउँ- लालधन्द्रा-सिर्जना चोक-तिनसिटे हुदै वाहघरे जाने बाटो			
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद (आन्तरिक ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001	४०००		
80101323 कमल गाउँपालिका	12 झापा	305011201 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, झापा	0 कम्पोनेन्ट नभएको	26334 सम्पुरक अनुदान	11.4.22.19836 क्याम्पाबाट समयगढ- छाताचोक हुदै सुनारा सडक कालोपत्रे	१८३००	१	१८३० ०
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	०		
				नगद (आन्तरिक ऋण) 02	नेपाल सरकार 1100001	१८३००		
जम्मा						४७०८९०	१२३५	४८४९००

प्रदेश सरकार 26331 समानिकरण अनुदान

आर्थिक वर्ष : २०८२/८३							
मन्त्रालय : 801 स्थानीय तह							
बजेट उपशीर्षक : 80101323 कमल गाउँपालिका							
कार्यालय कोड :							
क्र.सं.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान					
		पहिलो वर्ष				दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
1	6.2.1 समानिकरण अनुदान- स्थानीय तह				१३५२४	१४८७६.४	१६३६४.०४
1	6.2.1.1 समानिकरण-न्युनतम अनुदान	प्र.श.	१	१८७५	१८७५	२०६२.५	२२६८.७५
2	6.2.1.2 समानिकरण-सुन्नता आधारित	प्र.श.	१	११२४२	११२४२	१२३६६.२	१३६०२.८२

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	अनुदान						
३	6.2.1.3 समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	प्र.श.	१	४०७	४०७	४४७.७	४९२.४७
	कुल जम्मा			१३५२४	१४८७६.४	१६३६४.०४	

प्रदेश सरकार
26332 सशर्त अनुदान

आर्थिक वर्ष : २०८२/८३							
मन्त्रालय : ८०१ स्थानीय तह							
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका							
कार्यालय कोड :							
क्र.सं	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान					
		पहिलो वर्ष			दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष	
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा	जम्मा
१	१.१.२ अस्थायी कर्मचारी			७८	०	०	
१	१.१.२.८ मङ्गलमय मा.वि. पाडाजुँगी सोतकक्षाका आयाहरूको प्रोत्साहन अनुदान	पटक	१	७८	७८	०	
२	१.४.३ अन्य			१८६७	०	०	
१	१.४.३.६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	पटक	१	१८६७	१८६७	०	
३	२.७.१८ पशुपन्थी विकास कार्यक्रम			११२५	०	०	
१	२.७.१८.१४ बंगुर पालन प्रवर्द्धन तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	पटक/संख्या	१	१०००	१०००	०	
२	२.७.१८.१९ पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	पटक	१	१२५	१२५	०	
	कुल जम्मा			३०७०	०	०	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३
‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

प्रदेश सरकार

26334 सम्पुरक अनुदान

आर्थिक वर्ष : २०८२/८३						
मन्त्रालय : ८०१ स्थानीय तह						
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका						
कार्यालय कोड :						
क्र. स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान				
		पहिलो वर्ष			दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा
1	6.2.4 सम्पुरक अनुदान- स्थानीय तह				८०००	०
1	6.2.4.419 गुरुडटोल मार्ग क्रमागत योजना	संख्या	१	४०००	४०००	०
2	6.2.4.420 पाथिभरा चोक हुदै रेडक्रस भवन जाने सडक कमल ५	संख्या	१	४०००	४०००	०
कुल जम्मा					८०००	०

प्रदेश सरकार

26336 सर्त अनुदान (पूँजीगत)

आर्थिक वर्ष : २०८२/८३						
मन्त्रालय : ८०१ स्थानीय तह						
बजेट उपशीर्षक : ८०१०१३२३ कमल गाउँपालिका						
कार्यालय कोड :						
क्र.स.	विवरण	आगामी ३ वर्षहरूको अनुमान				
		पहिलो वर्ष			दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		इकाई	परिमाण	प्रती इकाई दर	जम्मा	जम्मा
1	11.1.3 पूँजीगत सुधार खर्च				१५५०	०
1	11.1.3.1905 सहिद धर्मभक्त मा.वि.को कम्पाउन्ड वाल निर्माण तथा माटो पुराई कमल ३ झापा	पटक	१	१०५०	१०५०	०
2	11.1.3.2868 खुल्ला व्यायमशाला पूर्वाधार निर्माण, कमल 4, कमलडाँगी, झापा	पटक	१	५००	५००	०
2	11.4.22 अन्य सार्वजनिक निर्माण				५७००	०
1	11.4.22.396 मंगलबारे कृषि हाट बजार निर्माण, बडा नं. ५	पटक	१	१५००	१५००	०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

२	11.4.22.397 ढ्याडग्री कृषि बजार निर्माण तथा स्तरोउन्नती, वडा नं १, तोपगाढी	पटक	१	२०००	२०००	०	०
३	11.4.22.430 गेउरिया कृषि बजार निर्माण वडा नं.७	संख्या	१	१२००	१२००	०	०
४	11.4.22.445 बसन्तचोक गाउँठोल धिमाल ग्राँमथान जाग्राम घर निर्माण कमल गा.पा. ५ झापा	पटक	१	१०००	१०००	०	०
कुल जम्मा					७२५०	०	०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३
‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

आ.व.२०८२/०८३ का लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत सञ्चालन हुने स्वीकृत रोजगारमूलक आयोजनाहरू

क्र.सं.	वडा नं.	आयोजनाको नाम
१	२	गौरवको आयोजना अन्तर्गतिको बजारमा ड्रेन निर्माण
२	२	ज्योतिनगरमा गोलचक्र निर्माण
३	२	कमला मदन आश्रित स्मृति मा.वि.मा कम्पाउण्ड तथा गेट निर्माण
४	२	विभिन्न टोलहरूमा पाइप विस्तार
५	२	श्री महेन्द्र रत्न मा.वि.कमल- २ व्यवस्थापन
६	२	श्री ज्योती मा.वि.कमल- २ व्यवस्थापन
७	२	कमल गा.पा.२ नं.वडाका बाटो सरसफाई
८	२	वडा नं.२ भवनको पुर्व तर्फको कम्पाउण्ड वाल प्लास्टर तथा गारोको लागि इटा थप
९	२	तोपगाढी खानेपानी, क्याम्पा बजारको भल्व च्याम्बरमा प्लास्टर तथा घोला लगाउने
१०	५	लक्ष्मण वि.क.को घरदेखि पश्चिम होलीसम्म ड्रेन निर्माण
११	५	रवि पेट्रोल पम्प देखि सहिद मार्ग सम्म ढल तथा ड्रेन निर्माण
१२	५	पारुहाड मन्दिर परिसरमा शौचालय निर्माण
१३	३	नमुना मार्ग (डाँडा टोल) ब्लक सडक निर्माण
१४	३	खानेपानी स्किम नं.३ देखि पुर्व ड्रेन निर्माण क्रमागत
१५	३	एपिलाल इडनामको घरबाट उत्तर पुरानो वडा कार्यालय जाने सडकमा ड्रेन निर्माण
१६	४	किस्नी खोलाशिर (खतिवडाको घर पश्चिम) कल्भर्ट
१७	४	शान्ती मार्ग कल्भर्ट निर्माण तथा बाटो मर्मत
१८	४	सरस्वती चौक कल्भर्टको पंखा निर्माण
१९	४	जलकन्या सामुदायीक भवनमा शौचालय निर्माण
२०	४	वडा कार्यालय माथिको तला निर्माण
२१	१	कमल पोखरी पुर्वाधार निर्माण
२२	१	सरडपाडा बजार पुर्वाधार निर्माण
२३	१	होडिङ्वोर्ड छपाई (वडाका सिमाना)
२४	१	टोल विकासको बाटो नम्बरिङ
२५	१	सार्वजनिक स्थलहरूमा रंगरोगन
२६	१	मेशिनरी ओजार तथा सडक वर्ती मर्मत
२७	१	शुक्रबारे वरिपरिको बाटो मर्मत
२८	१	छत्र साउदेनको घरदेखि कमल पोखरी जाने बाटो ब्लक बिछ्याउने
२९	१	बाँसवारी बजार पश्चिम बाटो मर्मत
३०	१	बाँसवारी बजार भौतिक पुर्वाधार निर्माण
३१	१	गडुरमारी चोकमा चौतारो निर्माण
३२	१	सुनाहारा चौक पश्चिम ब्लब निर्माण

- वडाबाट सिफारिस भई आएका र कार्यपालिकाबाट स्विकृत भएका वडागत आयोजनाहरू समेत प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत सञ्चालन गर्न सकिनेछ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम

कमल गाउँपालिकामा आ.व. २०८२/०८३ का लागि स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट

कोड	क्रियाकलापहरु	इकाई	आ.व. २०८२/०८३ को योजना		आ.व. २०८२/०८३ को पहिलो त्रैमासिक योजना		आ.व. २०८२/०८३ को दोस्रो त्रैमासिक योजना		आ.व. २०८२/०८३ को तेस्रो त्रैमासिक योजना		आ.व. २०८२/०८३ को चौथो त्रैमासिक योजना	
			लक्ष्य	(रु.) बजेट	लक्ष्य	(रु.) बजेट	लक्ष्य	(रु.) बजेट	लक्ष्य	(रु.) बजेट	लक्ष्य	(रु.) बजेट
1	परिणाम १: नवजात शिशु तथा बालबालिकाको स्वास्थ्य जावै मार्फत भविष्यमा हुनसक्ने अपाङ्गताको जोखिम न्यूनीकरण गर्ने											
1.1	नतिजा १.१: नवजात शिशुको जाँचमा बृद्धि											
1.1.1	नव दम्पतीलाई वितरण गरिने शुभकामना कार्ड छपाई तथा वितरण	दम्पती	४२०	२१०००	४२०	२१०००						
1.1.3	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	नवजात शिशु	५१४	७७१००	१२९	१९३५०	१२९	१९३५०	१२९	१९३५०	१२७	
1.1.4	जन्म दोष पहिचान भएका नवजात शिशुको उपचार	नवजात शिशु	७	१०५०००	२	३००००	३	४५०००	२	३००००		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

1.1.5	फोलिक एसिड चक्रीको प्रभावकारी वितरणका लागि चैरवी	दम्पती/ गर्भवती महिला	६३२		१५८		१५८		१५८		१५८	
1.2	नतिजा १.२: बाल स्वास्थ्यमा सुधार											
1.2.3	विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरू को कार्यगत सीमितताको प्रारम्भिक पहिचान तथा रेकर्ड	बालबा लिका	१७५८	८७९००			१७५८	८७९००				
1.2.4	अपाङ्गता रोकथामका लागि प्रेषण सेवा	व्यक्ति	१७	४२५००			१७	४२५००				
	परिणाम २: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जीवनको गुणस्तरमा सुधार											
2.1	नतिजा २.१: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सूचना अद्यावधिक एवं व्यवस्थापन											
2.1.3	प्रोफायल तथा पुनःस्थापना योजना तयारी र अद्यावधिक गर्ने	व्यक्ति	८९१	४४५५०	४४५	२२२५०	४४६	२२३००				
2.2	नतिजा २.२: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्यमा सुधार											

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

2.2.1	गृहभेट	पटक	४८०		१२०		१२९		१२९		१०२	
2.2.3	आधारभूत फिजियोथेरेपी सेवा प्रदान	व्यक्ति	८१		२०		२०		२०		२१	
2.2.4	स्वास्थ्य उपचार सहयोग	व्यक्ति	२०	२४००००			१०	१२००००	१०	१२००००		
2.2.5	सहयोगी सामग्री सहयोग	व्यक्ति	५०	९०००००			५०	९०००००				
2.2.6	हेरचाह गर्ने व्यक्तिलाई सीप तालिम	पटक	१	६२१००					१	६२१००		
2.3	नतिजा २.३: शिक्षामा पहुँच बृद्धि											
2.3.1	विद्यालय भर्ना कार्यक्रम	व्यक्ति	७	३५०००							७	३५०००
2.3.3	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि घरमा आधारित शिक्षा	व्यक्ति	१५	१२७५००			८	६३७५०	८	६३७५०		
2.4	नतिजा २.४: अपाङ्गता भएका व्यक्तिका पारिवारको जीविकोपार्जनमा सुधार											
2.4.1	सीपमूलक र व्यवसायिक तालिम तथा नवप्रवर्तन/व्याव साय विस्तार सहयोग	व्यक्ति	३४	८०००००	३	७०५८८	१४	१६३३३३	४	११०७८		
2.4.3	पास बुक, रजिष्टर र भरपाई लगायतका	वटा	१४	४२००	१४	४२००						

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	फारामहरू छपाई										
2.4.4	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय पत्रमा पहुँच	व्यक्ति	७	३७४५०	१	५३५०	२	१०७००	२	१०७००	२
2.5	नतिजा २.५: सामाजिक क्रियाकलापमा पहुँच बृद्धि										
2.5.2	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अन्तर्राष्ट्रिय दिवस	बडा	७	४९०००			७	४९०००			
2.5.3	दौतरी शिक्षा अभियुक्तिकरण	पटक	२	८५००					२	८५००	
2.6	नतिजा २.६: अपाङ्गता भएका व्यक्ति र परिवारको सशक्तिकरण										
2.6.2	मिलिजुली समूहको बैठक	पटक	८४	२१४२००	२१	५३५५०	२१	५३५५०	२१	५३५५०	२१
2.6.4	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था (ओ.पि.डि) सुदृढीकरण तथा अपाङ्गता सशक्तीकरण कार्यक्रम सञ्चालन	पटक	१	१५००००	१	१५००००					
2.6.5	मिलिजुली समूहको लागि वचत, क्रृष्ण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	पटक	१	६५६००					१	६५६००	
३	स्थानीय तहहरूमा										

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापनाका लागि कार्यरत संरचनाहरूको सबलीकरणमा सहयोग											
3.1	नतिजा ३.१: क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग											
3.1.5	पालिका स्तरीय सामाजिक लेखाजोखा तथा वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	पटक	१	३७०००					१	३७०००		
3.1.6	पालिका स्तरीय समीक्षा बैठक	पटक	१	३७०००							१	३७०००
3.2	नतिजा ३.२: प्रशासन तथा व्यवस्थापन सुदृढीकरणमा सहयोग											
3.2.3	सिविआर सहजकर्ता, कार्यक्रम सम्पर्क व्यक्तिहरू र ओ.पि.डी. प्रतिनिधिको मासिक बैठक	महिना	१२	७०८००	३	१७७००	३	१७७००	३	१७७००	३	१७७००
3.2.4	विभिन्न किसिमका फारम छुपाई	एकमुष्ट	१	६००००	१	६००००						
3.2.5	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सि.वि. आर.एफ . x महिना	२६	६५००००	८	२०००००	६	१५००००	६	१५००००	६	१५००००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

3.2.6	सिविआर सहजकर्ताका लागि ल्यापटप तथा मोबाइल खरिद	सि.वि. आर.एफ . .	२	२००००	१	६६६७	१	६६६७	१	६६६७		
3.2.7	सिविआर सहजकर्ताको यातायात तथा प्रशासनिक खर्च	सि.वि. आर.एफ . x महिना	२४	६००००	६	१५०००	६	१५०००	६	१५०००	६	१५०००
3.2.8	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक	महिना	१२		३		३	०	३		३	
3.2.9	अपाङ्गता सहायता कक्ष स्थापना तथा सञ्चालन	महिना	१३	२८६०००	४	८८०००	३	६६०००	३	६६०००	३	६६०००
3.2.10	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	पटक	४	४००००	१	१००००	१	१००००	१	१००००	१	१००००
3.2.13	पूर्ण अशक्त अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि फस्ट एड सामाग्री तथा डाइपर वितरण	पटक	१	१०००००					१	१०००००		
3.2.15	जलवायु परिवर्तन लगायतका कारण प्राकृतिक विपत्तिमा परेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहयोग	पटक	२	२००००	१	१००००			१	१००००		
3.2.19	मिलिजुली समुहको दिगोपना तथा आर्थिक कारोबारको बैधता (अनुपालन) का लागि उत्पादनमुखी	पटक	१	१०१४००	१	१०१४००						

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	सहकारी संस्था गठन तथा परिचालन										
3.2.20	अटिजम भएका बालबालिकालाई शिक्षामा पहुँच (दिवा शेवा केन्द्र/सोत केन्द्र स्थापना / संचालन सहयोग सहित)	पटक	४	१००००००	२	५०००००		२	५०००००		
3.2.23	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको प्रतिभा पहिचान तथा प्रस्फुटन कार्यक्रम	पटक	५	५००००				५	५००००		
	कार्यक्रमको कुल लागत			५६,०३,८००		१३,८५,०५५		१८,४२,७५०		१४,०६,९९५	४,९४,०००
	पालिकाको लगानी			१८,६७,९३४		४,६१,६८५		६,१४,२५०		४,६८,९९९	१,३८,०००
	प्रदेश सरकारको लगानी			१८,६७,९३४		४,६१,६८५		६,१४,२५०		४,६८,९९९	१,३८,०००
	करुणा फाउण्डेसन नेपालको लगानी			१८,६७,९३४		४,६१,६८५		६,१४,२५०		४,६८,९९९	१,३८,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३
‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

कमल गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२

कमल गाउँ कार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन,

प्रस्तावना:

कमल गाउँ कार्यपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाज्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१)यस विधेयकको नाम “कमल गाउँ कार्यपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२)यो विधेयक गाउँ सभाबाट पारित भै प्रमाणित भए राजपत्रमा प्रकाशित भै ऐनको रूपमा २०८२/०४/०१ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ र अनुसूची २ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च साथै पछि प्राप्त हुने शर्त अनुदान, सामाजिक सुरक्षा अनुदान, अन्य विभिन्न निकायबाट प्राप्त हुने अनुदान र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकमरु. ७२,१२,८२,०३६/- (बहतर करोड बाहु लाख बयासी हजार छत्तीस रुपैया)मा नबढाई अनुसूचीमा निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन: (१)यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त कमल गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४)आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ का लागि स्वीकृत भै विभिन्न समयमा कार्यक्रम तथा बजेट संशोधन भै कार्यालयबाट खर्च भएका कार्यक्रम तथा बजेटहरूलाई समेत यसै ऐन अनुसार भएको मानिनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

आर्थिक ऐन २०८२

प्रस्तावना:

कमल गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क सञ्चालन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाज्यनीय भएकोले, गाउँसभाले यो ऐनबनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन गाउँ सभाबाट पारित भै सकेपछि आर्थिक ऐन, २०८२ को रूपमा २०८२ साल साउन १ गतेदेखि कमल गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्र तुरन्त लागु हुनेछ ।

२. सम्पति कर:

कमल गाउँपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसूची १ बमोजिमको सम्पति कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत):

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) मा उल्लेख भए बमोजिम नै भूमि कर (मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।

४. घरबहालकर:

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वासस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर:

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लागाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटि कवाडी र जिवजन्तु कर:

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (४) बमोजिमको कर लागाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर:

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर:

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरञ्जन कर:

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी कर:

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार सार्वजनिक पर्ती, ऐलानी जग्गा, हाट, बजार वा पसलमा सोहि अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

११. पार्किंड शुल्क:

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किंड सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किंड शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर:

कमल गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार र सेवाग्राहीलाई उपलब्ध गराएको सेवामा अनुसूची (१०) मा उल्लेखित भए अनुसार सेवा शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

१३. कमल नगर अस्पता तथा एम्बुलेन्स शुल्क:

कमल गाउँपालिकाबाट संचालन गरिएको कमल नगर अस्पताल, एम्बुलेन्स सेवा क्रमशः अनुसूची -११ (क) र अनुसूची -११ (ख) बमोजिम शुल्क लगाई असुल गरिने छ ।

१४. विक्री तथा निकासी शुल्क:

कमलगाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिड्डी, वालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीदुंगा, आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य, वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ । साथै आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्र बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिड्डी, वालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीदुंगा आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासीमा अनुसूची १२ मा उल्लेख भए अनुसार दरमा विक्री तथा निकासी शुल्क लगाईनेछ ।

१५. कर छुट:

यस ऐनमा र्फत कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई चालु आर्थिक वर्षको असोज मसान्त चालु आर्थिक वर्षको सम्पत्ति तथा भूमि करमा मात्र दश प्रतिशत छुट दिईने छ, साथै सो बाहे अरु कुनै पनि किसिमको कर छुट नदिईने व्यवस्था गरिएको छ ।

१६. कर तथा शुल्क सम्बन्धी कार्यविधि:

यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाको तोके बमोजिम हुनेछ ।

१७. दण्ड र जरिवाना :

यस ऐनको उल्लंघन वापत हुने विभिन्न किसिमका दण्ड र जरीवाना यस ऐनमा उल्लेख भएको अनुसूची १४ मा व्यवस्था भए अनुसार हुनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

अनुसूची १

**ऐनको दफा २ र ३ सँग सम्बन्धित
सम्पति तथा भूमि कर**

१. सम्पति कर:

कमल गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आगामी आ.व. २०८१/८२ मा तपसिल अनुसारको दर रेटमा सम्पति तथा भूमि कर असुल गर्न सिफारिस गरिएको छ ।

पाँच लाख रुपैयाँ सम्मकोन्युनतम रु १०० रुपैयाँ हुने र ५ लाख भन्दा बढी मूल्यांकन हुन आएमा न्युनतम मूल्यांकनमा थप गरी देहाय बमोजिम दरमा कर असुल गर्नुपर्नेछ । (कर रु १०० भन्दा कम भएमा न्युनतम रु १००नै कायम गरिनेछ ।)

क्र.सं.	सम्पत्तिको मूल्यांकन (जग्गा)	करका दर	आ.व.२०८२/८३ कोदर
१	रु. ५००००१ (पाँच लाख एक) देखि २५००००० (पच्चिस लाख) सम्म	प्रतिलाख रु. १५	प्रतिलाख रु. १५
२	रु. २५००००१ (पच्चिस लाख एक) देखि ५०००००० (पचास लाख) सम्म	प्रतिलाख रु. १८	प्रतिलाख रु. १८
३	रु. ५०००००१ (पचास लाख एक) देखि १००००००० (एक करोड) सम्म	प्रतिलाख रु. २०	प्रतिलाख रु. २०
४	रु. १००००००१ (एक करोड एक) देखि २००००००० (दुई करोड) सम्म	प्रतिलाख रु. २५	प्रतिलाख रु. २५
५	रु. २००००००१ (दुई करोड एक) देखि ५००००००० (पाँच करोड) सम्म	प्रतिलाख रु. ३५	प्रतिलाख रु. ३५
६	रु. ५००००००१ (पाँच करोड एक) १०००००००० (दश करोड) सम्म	प्रतिलाख रु. ४०	प्रतिलाख रु. ४०
७	रु. १०००००००१ (दश करोड एक) देखि माथि	प्रतिलाख रु. ४५	प्रतिलाख रु. ४५

२. सम्पत्तिको मूल्यांकन (घर)

क्र.सं.	सम्पत्तिको मूल्यांकन (घर)	मुल्यांकन दर	आ.व.२०८२/८३ को मुल्यांकन दर
१	कच्ची घर (फुस्को) प्रति वर्ग फिट	१००	१००
२	टाटीवेरारसेन्टर वेरा टिनको छाना भएको घर प्रति वर्ग फिट	४००	४००
३	ईटाको जोडाई टिनको छाना भएको अर्धपक्की घर प्रति वर्ग फिट	१२००	१२००
४	पक्की आर. सि. सि. संरचना छत ढलाई भएको पिलर विनाको प्रति वर्ग फिट	१८००	१८००
५	आर.सि. सि. पक्की घर प्रति वर्ग फिट	२०००	२०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

३. हासकट्टी

क्र.सं.	विवरण					
	कच्ची घर संरचना/ टाटीवेरारसेन्टर वेरा टिनको		पक्की आर. सि. सि. संरचना छृत ढलाई भएको पिलर विनाको / अर्धपक्की घर संरचना		पक्की घर संरचना	
	समयावधि	प्रतिशत	समयावधि	प्रतिशत	समयावधि	प्रतिशत
१	१-५ वर्ष	३०	१-५ वर्ष	९०	१-५ वर्ष	५
२	६-१० वर्ष	४०	६-१० वर्ष	९५	६-१० वर्ष	१०
३	११-१५ वर्ष	६०	११-१५ वर्ष	२५	११-१५ वर्ष	१५
४	१६-२० वर्ष	७०	१६-२० वर्ष	४०	१६-२० वर्ष	२५
५	२१-२५ वर्ष	८०	२१-२५ वर्ष	५०	२१-२५ वर्ष	४०
६	२६-१०० वर्ष	९०	२६-१०० वर्ष	८०	२६-१०० वर्ष	८०

नोट: म्याद भित्र विवरण दाखिला गरेमा दिईने छुट तथाम्याद भित्र कर नबुझाएमा लिइने थप शुल्कको दर

चालु आ.व.को पहिलो इमहिना सम्म	चालू आ.व.भित्रै म्याद नाघेमा प्रति लाख	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको दोस्रो आ.व. देखि प्रत्येक आ.व. को एक मुस्ट
१०% छुट	०% छुट	१०% जरिवाना	२०% जरिवाना

कमल गाउँपालिकाले आ.व. २०८२।८३ मा असुल गरिने सम्पत्ति तथा भूमि कर प्रयोजनको लागि वडागत रूपमा निर्धारण गरिएको सम्पत्ति तथा जग्गाको मूल्याङ्कन विवरण:

वडा नं. ०१

क्र.सं.	स्थान	न्यूनतम मूल्य
१	सुनाहारा चोक हुँदै प्रसाई चोकसम्मको मूल सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटरभित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	५,००,०००
२	बाँसबाँरी हुँदै गडुरमारी जाने सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	५,००,०००
३	सुनाहारा हुँदै बाँसबाँरी, सरडपाडाहुँदै सोलमारी आउने तेस्रो सडक तथा रतन चौनका उच्च स्तरका ग्रामेल सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	२,५०,०००
४	अन्य सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटरभित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	१,५०,०००
५	सडकले नछोएका खेतीयोग्य जमिन	१,००,०००
६	खोलावगरका जग्गाहरु	२५,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

वडा नं. २

क्र.सं.	स्थान न्युनतम मूल्य	न्युनतम मूल्य
१	केर्खा (क्याम्पा (सरडपाडा सडकखण्डको मिलन चौक देखि क्याम्पा वजारको दक्षिण सिमाना हेल्थपोष जाने बाटोसम्मका सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	८,००,०००
२	समयगढ वजार थेत्रका सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	८,००,०००
३	स्तरोन्नति भएका वडा नं २ का ग्रामेल सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	३,५०,०००
४	माथि उल्लेखित जग्गाहरु बाहेकका ग्रामेल तथा कच्ची सडकको दायाँ वायाँका जग्गा प्रतिकट्टा	२,००,०००
५	कुनै पनि सडकले नछोएका खेतीयोग्य जग्गाको प्रति कट्टा	१,००,०००
६	खोला धार ,बगर झाडी भएको जग्गाप्रति कट्टा	५०,०००

वडा नं. ३

क्र.सं.	स्थान	न्युनतम मूल्य
१	केर्खा खोला देखि ढयाङ्गी खोलासम्मको पूर्व पश्चिम लोकमार्गको दायाँ वायाँ ५०० मिटर भित्रका जग्गा	२०,००,०००
२	कमल खोला देखि केर्खा खोलासम्म पूर्व पश्चिम लोकमार्गको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	१०,००,०००
३	केर्खा (क्याम्पा (सडक खण्डको निहारिका स्कुल देखि शिवालय मन्दिर सम्मको सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	१०,००,०००
४	डाँडाटोल गुरुङ टोल सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	८,००,०००
५	शिवालय मन्दिर देखि मिलन चौकसम्मको सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	८,००,०००
६	माथि उल्लेखित बाहेक अन्य ग्रामेल तथा कच्ची सडकको दायाँ वायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	४,००,०००
७	खोलाधारका जग्गा प्रतिकट्टा	५०,०००
८	कुनै किसिमका सडकले नछोएका खेतीयोग्य जमिन प्रतिकट्टा	१,५०,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

वडा नं. ०४

क्र.सं.	स्थान	न्यूनतम मूल्य
१	ढयाडग्री खोला देखि पश्चिम लोकमार्गको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	१,५००,०००
२	सीतापुरीचौक देखि दक्षिण साविक वडा नं. ५, सम्म, अमलडाँगी, किराँत चौक, जीवन चौक वारीका सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	१०,००,०००
३	क्याम्पा (मंगलबारे सडकबाट दक्षिण जीवन चौक सम्मको सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गाहरू	५,००,०००
४	जीवनचौक देखि किस्ने खोला पश्चिमसम्म, किराँत चौक देखि छलफल चौक सम्म, जीवन चौक पूर्व छलफल चौक हुँदै समयगढ सम्म, किराँत चौक देखि दक्षिण भलायो डाँडा हुँदै ग्रामेल शाखा, पाथिभरा टोल सडक दायाँ बायाँ	५,००,०००
५	चुलाचुलीमोड देखि डाँफे सडक सम्म, एकता टोल, ज्योति चौक देखि दक्षिण गैरी टोल सम्म, मंगलबारे मुजुराभिट्टा सडक, खानेपानी पश्चिम भुत्तुङ्ग पुल सम्मको सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	७,००,०००
६	जीवन चौक देखि किस्ने दोभानसम्म, गैरीगाउँ हुँदै राना डाक्टर बाटो, सरस्वती आधारभूत विद्यालय सडक खण्ड, सरस्वती टोल सडक खण्ड, मिलडाँडा दक्षिण सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	४,००,०००
७	समयगढ वजार क्षेत्रका सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	८,००,०००
८	जीवन चौक देखि दक्षिण दुर्घ संस्थान मुनि किस्ने खोलाको पुल सम्म, कच्ची बाटोले छोएका भित्री जग्गाहरू प्रतिकट्टा	२,००,०००
९	यस वडाका कुनै सडकले नछोएका खेतीयोरय जग्गाहरू प्रतिकट्टा	१,००,०००
१०	ढयाडग्री, भुत्तुङ्ग खोला किनारका जग्गा प्रतिकट्टा	५०,०००

वडा नं. ०५

क्र.सं.	स्थान	न्यूनतम मूल्य
१	रतुवापुल देखि सीतापुरी चौक हाईवे लोक मार्गको दायाँबायाँको ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	२०,००,०००
२	त्रिवेणीचौक पूर्व गेउरिया पुल कज्वे सिमाना सडक सम्म, पाडाजुङ्गी चौक दक्षिण गैरीगञ्ज सडक मंगलबारे वजार सिमानाको सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	१५,००,०००
३	नमुनाचौक हुँदै रेन्जी चौक सम्मको दाया बाया सडक प्रतिकट्टा	१२,००,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

४	लभडाडा देखि त्रिवेणी चौक सम्मको दाया र बाया सडक हिमाली मार्ग पाडाजुङ्गी चौक उत्तर गुहेश्वरी खेलमैदान सम्म न्यूनतम मूल्य, सिमाना सडक गेउरिया पुल कजवे पूर्व मिलडाँडासम्म, सहिद मार्ग गौरीजन्म सडक र हाईवे लोक मार्गको भित्री सडक, पाथिभराचौक दक्षिण पाडाजुङ्गी चौक पूर्वका सडक, भूपराज मार्ग दक्षिण पारहाङ्ग चौकसम्मको सडक, सीतापुरी दक्षिण मिलडाडा सम्मको पश्चिम भाग सडक	१०,००,०००
५	गुहेश्वरी हिमाली मार्ग पश्चिम देखि गुहेश्वरी हिमाली मार्ग जोडिने सडक, पाथिभरा पूर्व खेलमैदान हुँदै दक्षिण रेडक्रस भवनसम्म जाने सडक, रतुवा पुल उत्तर बाधडाँडा हुँदै रवि प्रेट्रोल पम्म सम्मको सडकले छोएको जमिन, मंगलबारे चौक देखि पूर्व गेउरिया खोला हुँदै काठे पुल सम्म जाने सडक, हाईवे दक्षिण रेडक्रस भवन उत्तर मनसुन बोडिङ हुँदै गौरीगञ्ज सडक पूर्व ठाडो पश्चिम भित्र पर्ने प्लटिङ्का सडकहरु, सावित्रा चौक दक्षिण गेउरिया खोला सम्मका सडक, लावरबोटे पैनी दक्षिण सयपत्री मार्ग देखि राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै सतार डाँडा सम्मको सडक, पाथिभरा चौक पूर्व दक्षिण गेउरियाखोला सम्मको सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	८,००,०००
६	गुहेश्वरीटोल गणेश मन्दिर दक्षिण हिमाली मार्ग सडकसम्म, हिमाली मार्ग दक्षिण कृषि सडक गिता आयल पूर्व सम्मको, गुहेश्वरी पूर्व हिमाली मार्ग देखि पूर्व दक्षिण नयाँबस्ती सीतापुरी पश्चिम किराँतेश्वर शिव मन्दिर सम्मको सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	७,००,०००
७	राधाकृष्णमन्दिर पश्चिम तर्फको सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	६,००,०००
८	गुहेश्वरी स्कुल पश्चिम उत्तर बरडाडा जाने सडक, त्रिवेणी चौक देखि पश्चिम रतुवा खोला पूर्वका सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	५,००,०००
९	सीतापुरी ठाडो बाटो मिलडाँडाहुँदै वडा नं. ५ र ६ को सिमाना उत्तर पूर्वका खेतीयोग्य जग्गा प्रतिकट्टा	२,००,०००
१०	सडकले नछोएको हाईवे दक्षिण गेउरिया खोला किनारका जग्गा प्रतिकट्टा	१,००,०००
११	चाजु टुक्रे दक्षिण रतुवा पुल सम्मको पश्चिम भागका जग्गा प्रतिकट्टा	२५,०००

वडा नं. ०६

क्र.सं	स्थान	न्यूनतम मूल्य
१	त्रिवेणीचौकदेखि मंगलबारे, काँटा चौक, गेउरिया कज्वेसम्म, मंगलबारे वजार देखि जिम्दार चौकहुँदै, गेउरिया वजारसम्म सडकको दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	९२,००,०००
२	त्रिवेणीचौकदेखि भट्टराई चौक, काँटा चौकतिनपैनी दाया बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा	९२०,०००
३	शान्तीपुर चोकदेखि जीवन चोकसम्म, दहिचोकदेखि रामु चोक, गेउरिया कज्वेदेखि शान्तीपुर चोके सम्म दायाँ बाँया ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	५७५,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

४	हिमाली बोर्डिङ जाने मार्ग मिनि मार्ग जिम्दार चौक पश्चिम क्षेत्रका, भिलेज होटल पश्चिम क्षेत्रका सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर ३०मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	८८०,०००
५	रेन्जी चौक देखि पञ्चकन्यासम्म, झारबारी कृष्ण प्रसाद पोखेलको घर हुँदै रन्तपुर चौकसम्म, झारबारी संथाल चौकदेखि आफन्तचौकसम्म, झारबारी शान्तिराम आचार्यको घरदेखि नारायण बान्तवाको घरसम्म, शितल डांडा चौक देखि तीन पैनीसम्म तिनपैनी देखिरत्नपुर चौकबाट जाने बाटो सम्म, रत्नपुर देखि सोनापुर हुँदै गोहाबारी सम्म, गोहाबारी देखि शहिद मार्ग भट्टराई चौक हुँदै वडा नं ७ को सिमाना सम्म, गोहाबारी देखि साधुचौतारा हुँदै वडा नं.७ को सिमाना सम्म, साधु चौतारा देखि सोनापुर चौक सम्म, रत्नपुर चौक देखि रामु टोलसम्म गोहाबारी ख्यरबारी माझीटोल मार्ग पूर्व, देउनिया चौकदेखि शंखडुब्बा हुँदै साधुचौतारासम्म, सफल चौक देखि माईती चौकसम्म, जिम्दार चौक पूर्वका सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	५,५०,०००
६	तिनपैनी रत्नपुरबाट जानेबाटो दक्षिण पञ्चकन्या हुँदै जीवन चौक सम्म, दहिचौक दक्षिणबाट पर्व वेनुप्रसाद शिवाकोटीको पुरानो टोल जाने बाटो, फाइटरको घरदेखि पञ्चकन्याजाने बाटो, भित्री शाखा सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	३,३०,०००
७	गोहाबारी देखि ख्यरबारी हुँदै माझी टोल जाने बाटोको पश्चिमका खोला प्रभावित जग्गा प्रतिकट्टा	१,६५,०००
८	कुनै सडकले नछोएका खेतीयोग्य जग्गा प्रतिकट्टा	१,६५,०००

वडा नं. ०७

क्र.सं.	स्थान	न्यूनतम मूल्य
१	पाडाजुङ्गी - गौरीगंज सडक खण्डको वडा नं. ६ को सिमाना देखि दक्षिण गेउरिया गौरादह सिमाना पुलसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	१५,००,०००
२	शहिदमार्ग पात्लेघाट जाने बाटो देखि दक्षिण आर्यघाट जाने बाटोको चौकसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	८,००,०००
	वाहधरे वजार क्षेत्र सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	गेउरिया पूर्व बारकोटी टोलबाट उत्तरतर्फ हिमाली बोर्डिङ स्कूल जाने सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	गेउरिया वजार तल्लो चौक देखि पूर्व गौरादहको सिमानाको पुलसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटरभित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

३	<p>आयुर्वेदिक हस्पिटल पूर्वको सडक दायाँ बायाँ ३० मिटरभित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>सरस्वती मा.वि. को रङ्गपुर छात्रावास देखि पूरानोप्रहरी चौकीको दक्षिणमा रहेको कल्भर्ट सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>शहिद मार्ग ६ नं. बडाको सिमाना देखि बाहघरे पात्तेघाट जाने सडक सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>बाहघरे वजार देखि पूर्व सरस्वती मा.वि. हुँदै सरस्वती मा.वि. को रङ्गपुरमा भएको छात्रावाससम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>रङ्गपुर दक्षिणका कल्भर्ट देखि मियाँटोली चौकसम्म सडकदायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>प्रगति मार्ग वडा नं. ६ को सिमाना देखि दक्षिण रङ्गपुर बाहघरे सडक सम्म जोडिएको क्षेत्र सडक दायाँ बायाँ ३० मिटरभित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>बाहघरे बाजर क्षेत्र छोडेर दक्षिणबाट कल्भर्टसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>मदनडाँडा पूर्वको पुलदेखि पूर्व सम्झना चौकसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p>	<p>६,००,०००</p>
४	<p>मेमेडटोलबाट Ncell Tower (एन सेल टावर) जाने बाटोसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>मन्दिरडाँडा देखि गेउरिया वजार जाने सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>गेउरिया पुल देखि पश्चिम विष्णुकट्टा हुँदै चारआली चौकसम्म र प्रगति मार्ग Ncell Tower(एन सेल टावर) पूर्व जाने बाटोसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>बेलडाँगी चौक पश्चिम बाट धिमालडाँडा हुँदै उत्तर नयाँ पुल सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>गेउरिया सिंहदेवी थान देखि उत्तर आयुर्वेदिक हस्पिटल जाने सडकदायाँ बायाँ ३०मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>आर्यघाट जाने बाटो देखि नौले चौक सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p>	<p>४,००,०००</p>
५	<p>मियाँटोली चौक देखि सीता चौक सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p> <p>बाहघरे दक्षिण चान्दू कल्भर्ट देखि सीता चौकसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा</p>	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	वाहघरे दक्षिण स.उ.स. चौक बाट पश्चिम मलामी चौतारो सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	रङ्गपुर पूरानो प्रहरी चौकी देखि पश्चिम उत्तर सरस्वती मा.वि. जाने सडक दायाँ बायाँ ३०मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	लालधन्द्रा चौकदेखि सिर्जना चौक, नौसिटे हुँदै सरस्वती मा.वि. जाने बाटो र नौसिटे बाट पूर्व प्रगति मार्गमा जोडनेक्षेत्रका सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	भट्टराई चौकबाट पिङ्डाँडा हुँदै सिर्जना चौकसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	३,००,०००
	एकता चौकबाट तीन सिटेहुँदै बाहघरे जाने सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	सिर्जना चौक पूर्वदेखि पश्चिम सुम्निमा चौकसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	चारआली चौक देखि पश्चिम लालधन्द्रा चौक दक्षिणको बाटोमा जोडिने बाटो सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	सिद्धेश्वर मन्दिर देखि पूर्व आयुर्वेदिक हस्पिटलसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	एकता चौक दक्षिणको सिंहदेवी मन्दिर देखि पश्चिम शहिद मार्गसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	लालधन्द्रा चौकबाट उत्तर माझि गाउँ हुँदै ६ नं. वडाको सिमानासम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	लालधन्द्रा चौकबाट उत्तर पूर्व पिङ्डाँडा स्कूलको छेउसम्म र नमूना बोर्डिङ स्कूल पूर्व किराँत चौकसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	पिङ्डाँडा उत्तर छेउघर पिपल चौक बाट वडा नं. ६ र ७ को सिमाना हुँदै प्रगति मार्ग हुँदै गेउरिया उत्तर जोडिने सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	सैनिकचौक देखि पूर्व मदनडाँडा हुँदै आचार्यटोल, लाकान्द्री टोल हुँदै सिंहदेवी प्रा.वि. को पूर्व उत्तर सिमाना सम्म ।	
	एकता चौक दक्षिणको सिंहदेवी मन्दिरको दक्षिणबाट बाहघरे जाने सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
	सिर्जना चौक दक्षिणबाट सैनिक चौक तर्फ जाने सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	२,५०,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

६	पिङ्डाँडा प्रा.वि. बाट दक्षिण मियाँटोलीसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा नौले चौक देखि दक्षिण गौरादह-५ को सिमाना सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा नौले चौकदेखि डाँडागाउँ र थापा चौकसम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा मदन डाँडा पूर्व देखि दक्षिण गेउरिया खोला सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	
७	उक्त तोकिए वाहेकका सबै भित्री बाटाहरु	२,००,०००
८	सीताचौक देखि धरधरे चाँन्दू होली कल्भर्ट दक्षिण सीमसार र धरधरे उत्तर चाँन्दू कल्भर्ट सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा मलामी चौतारा देखि रतुवा खोला सम्म सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा महाराज थान चौक बाट दक्षिण गौरादह-५ सम्म सरस्वती मा.वि. दक्षिण मियाँटोली कल्भर्ट सम्म, बाहघरे पात्ले घाट हुँदै उत्तर माझीडाँडासम्म, ठूलो झर्का, बरगाछी चौकबाट दक्षिण जाने सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा नौले चौक पूर्वबाट उत्तर सरस्वती मा.वि. जानेबाटो र सरस्वती मा.वि. पश्चिम बाट दक्षिण जाने सडक दायाँ बायाँ ३० मिटर भित्रका जग्गा प्रतिकट्टा	१,५०,०००
९	रङ्गपुरको उत्तर चौकबाट सरस्वती मा.वि. हुँदै एकताचौक, लालध्वन्द्रा र पूर्वतर्फ प्रगति मार्गको पश्चिम र पूर्व ६ नं. बडाको सिमानासम्म खेतीयोग्य जमिन प्रतिकट्टा सडकले नद्दोएको खेतीयोग्य जग्गाहरु प्रतिकट्टा ।	१,००,०००
१०	सीता चौक, मियाँटोल, सरस्वती मा.वि. बाहघरेदेखि दक्षिण झर्का सम्म शहिद मार्गले छेकेको पूर्वतर्फका भित्री खेतीयोग्य जमिनको मूल्य प्रतिकट्टा । रतुवा खोलाधारको कसेनीसँग जोडिएको पूर्वतर्फका जग्गाहरु प्रतिकट्टा ।	५०,०००
११	रतुवा खोलाधारको जग्गा (पानीको बहाव क्षेत्र) प्रतिकट्टा ।	१५,०००
१२	रतुवा खोलाधारको जग्गा (बगर तथा कसेनी क्षेत्र) प्रतिकट्टा ।	२५,०००

नोट: व्यक्तिले आफ्नो जग्गाको चलनचल्तीको मूल्यांकन माग गर्दा गाउँपालिकाले तोकेको मूल्यांकनको दुई गुणा भन्दा बढीको मूल्यांकन गरिने छैन । अन्यथा आधिकारीक संस्थाबाट प्रमाणित गरी ल्याएको मूल्यांकनलाई आधार मानी जग्गाको मूल्यांकनको सिफारिस गरिनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

अनुसूची (२)

(ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धीत)

बहाल कर

आ.व.२०८२/८३ को घरवहाल कर		
१	व्यक्ति	४%
२	व्यवसाय	८%
३	सरकारी र अन्य निकाय	१०%

अनुसूची ३

(ऐनको दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा देहाय बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम	आ.व.२०८२/८३ कोदर
१	मदिरातथा सुर्ती जन्य व्यापार व्यवसाय तर्फ		
क	मदिरा, वियरको डिलर र सप्लायर्स	५,०००	५,०००
ख	मदिरा, वियरको सब डिलर र सप्लायर्स	२,५००	२,५००
ग	मदिरा, वियरको खुद्रा विक्री पसल	१,५००	१,५००
घ	सुर्तीजन्य पदार्थ(चुरोट, बिडीआदि)को डिलर पसल	३,०००	३,०००
ड	सुर्तीजन्य पदार्थ(चुरोट, बिडी आदि)को सब डिलर पसल	२,०००	२,०००
च	सुर्तीजन्य पदार्थ(चुरोट, बिडी आदि)को थोक विक्रेता	१,५००	१,५००
छ	सुर्तीजन्य पदार्थ(चुरोट, बिडी आदि)को खुद्रा पसल	१,०००	१,०००
ज	हल्का पेय पदार्थको डिलर	३,०००	३,०००
झ	हल्का पेय पदार्थको सब-डिलर	२,०००	२,०००
ञ	हल्का पेय पदार्थको थोक विक्रेता	१,५००	१,५००
ट	हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल	१,०००	१,०००
२	निर्माण सामग्री तथा विद्युत सामग्री व्यापार व्यवसाय तर्फ		
क	हार्डवेयर	३,०००	३,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ख	कलर हाउस/कलर डिजाईनर	---	३०००
ग	मार्बल, टायल	---	३०००
घ	मिल मेशिनरी पसल	---	३०००
ड	घर/भवन निर्माणमा प्रयोग हुने विद्युतीय सामाग्री पसल (तार, सुइच, एम.सी.बी. आदि)	---	३०००
च	रलास हाउस आल्मुनियम फ्रेम	१,०००	१५००
छ	ईट्रा डिपो	---	३०००
ज	दूंगा, पिटी जम्मा गरि बिक्री गर्ने	२,०००	२,०००
झ	हाडवियर, मेशिनरी, पेन्ट तथा मार्बलको पसल	---	५,०००
ञ	तार जालि बुन्ने/निर्माण गर्ने	---	१२००
३	किराना पसल तर्फ		
क	सुपर मार्केट डिपार्टमेन्ट स्टोर	५०००	५०००
ख	किराना पसल	२,०००	२,०००
ग	किराना खुद्रा पसल	१,०००	१,०००
४	होटल सञ्चालन व्यवसाय तर्फ		
क	होटल लज एण्ड रेष्टूरेन्ट खोली सञ्चालन गर्ने रिसोर्ट समेत	१०,०००	१०,०००
ख	मदिरा सहित स्वीमिङ्ग पुल भएको होटल	७,०००	७,०००
ग	पार्टिप्यालेस/सभाहल	---	१०,०००
घ	होटल लज एण्ड रेष्टूरेन्ट	५,०००	५,०००
ड	रेष्टूरेन्ट, बार	२,०००	३,०००
च	मिष्ठान भण्डार	५००	१०००
छ	साधारण चिया नास्ता बनाई बिक्री गर्ने पसल	३००	५००
ज	चिया नास्ता, खानाबनाई बिक्री गर्ने पसल	१,२००	१,५००
झ	क्याटरिंग/टेन्ट हाउसव्यवसाय	५,०००	५,०००
ञ	मदिरा सहितको खाना, नास्ता खुवाउने	१,५००	२,०००
ट	ई-रिक्सा, ठेलामा फास्ट फुड, आईसक्रिम चटपटे, कपडा, चप्पल, फलफुल आदि	१,०००	१,०००
५	कपडा तथा फेन्सी पसल तर्फ		
क	फेन्सी, रेडिमेट कपडापसल	१,५००	२,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ख	व्याग पसल	१,५००	१,५००
ग	ढाका कपडा- टोपी, सारी पसल	---	१,०००
घ	थान कपडा पसल	---	२,०००
६	जुत्ता चप्पल पसल तर्फ		
क	जुत्ता चप्पल उद्योग कम्पनी	१०,०००	१०,०००
ख	जुत्ताको शो रुम	३,०००	३,०००
ग	जुत्ता चप्पल बिक्री पसल	१,०००	१,५००
घ	जुत्ता बनाई बिक्री गर्ने पसल	१,२००	१,२००
७	भाँडा पसल तर्फ		
क	भाँडा तथा किचन थोक पसल	३,०००	३,०००
ख	भाँडा तथा किचन खुद्रा पसल	१,२००	१,५००
ग	तामा पित्तलका भाँडाकुँडा बनाई बिक्री गर्ने पसल (घरेलु)	१,५००	२,०००
८	स्टेशनरी पुस्तक तथा मनिहारी पसल तर्फ		
क	स्टेशनरी/पुस्तक पसल	---	१,५००
ख	कस्मेटिक पसल थोक पसल	३,०००	३,०००
ग	कस्मेटिक पसल खुद्रा पसल	१,५००	१,५००
घ	धागो टाँक फस्नर थोक पसल	२,०००	२,०००
ड	धागो टाँक फस्नर खुद्रा पसल	१,०००	१,०००
९	माछा मासु बिक्री पसल		
क	राँगा, खसी सुगुर, कुखुरा मध्ये २ वटा सेवा एकै ठाउमा भएमा	२,०००	२,०००
ख	राँगा, खसी सूगुर, कुखुरा मध्ये १ वटा सेवा भएमा	१,०००	१,०००
ग	माछा, सिद्रा पसल	---	१,०००
घ	अण्डा, कुखुरा/चौपायाको चारो/कुखुराको चल्ला बिक्री पसल	---	२,०००
१०	स्वास्थ्य सेवा तथा औषधी व्यवसाय तर्फ		
क	सबै किसिमको अस्पताल सञ्चालन	१०,०००	१५,०००
ख	सर्जिकल/ औषधी थोक तथा डिस्ट्रीब्युटुर्स	८०००	१०,०००
ग	दन्त क्लिनिक	---	३,०००
घ	क्लिनिक सहितको औषधी पसल	३,०००	५,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ड	औषधी पसल	२,०००	२,५००
च	चिकित्सा/ल्याब/एक्सरे सेवा	---	२,०००
छ	चस्मा पसल सहित क्लिनिक	---	३,०००
ज	घरेलु जडिबुटी बिक्री पसल	---	१,०००
झ	एग्रोभेट कम्पनीको शाखा	---	५,०००
ञ	एग्रोभेट पसल	१,५००	२,०००
११	सिलाई पसल तर्फ		
क	थान कपडा सहित सिलाई पसल	---	२,५००
ख	सिलाई पसल सामान्य	५००	१,०००
ग	बुटिक पसल	५००	१,०००
घ	डस्ना, सिरक बनाउने व्यवसाय	१,०००	१,५००
१२	इलेक्ट्रोनिक्स बिक्री पसल तर्फ		
क	फ्रिज, टिं.भि., ए.सी. पसल	५,०००	५,०००
ख	कम्प्युटर सप्लायर्स	२,०००	२,५००
ग	मोबाइल, क्यामरा, घंडी, रेडीयो पसल	२,५००	२,५००
१३	मर्मत तथा सम्भार सेवा तर्फ		
क	बस, ट्रक, ट्याक्टर वर्कसप	५,०००	५,०००
ख	जीप, कार मर्मत तथा सर्भिसिङ्ग	२,५००	२,५००
ग	मोबाइल, क्यामरा मर्मत	---	१,५००
घ	ए.सी., फ्रिज, फेन, पानी तान्त्रे मोटर, रेडियो, टि.भी. आदिमर्मत	---	१,५००
ड	मोटर साइकल मर्मत शहरी क्षेत्र	१,५००	१,५००
च	मोटर साइकल मर्मत ग्रामीण क्षेत्र	१,०००	१,०००
छ	रिक्सा साइकल मर्मत	५००	५००
ज	सिटी सफारी/टेम्पो मर्मत	---	१,०००
झ	सवारी साधन धुने/सफाई गर्ने	---	२,०००
ञ	टायर रिसोलिंग, टायर मर्मत, हावा भर्ने पंचर टाल्ने	६००	१,०००
ठ	विविध मर्मत सम्भार	---	१,२००
१४	सवारी साधन एजेन्सी, थोक बिक्री पसल तथा पार्ट पूर्जा पसल तर्फ		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क	मोटर्स पार्ट उत्पादन	१५,०००	१५,०००
ख	बस ट्रूक, ट्याक्टर, जिप, कार प्रति डिलर	१०,०००	१०,०००
ग	मोटर साइकल डिलर	५,०००	५,०००
घ	नयाँ साइकल विक्रीतथा मर्मत	२,५००	२,५००
ड	मोटर पार्ट्स, बिक्री	२,५००	२,५००
च	मोटर साईकल तथा गडीका टायर बिक्री	२,०००	२,०००
छ	हेलमेट पसल	---	१,५००
१५	सूचना प्रविधि तथा सञ्चार सेवा तर्फ		
क	सुचना प्रविधि सम्बन्धि उद्योग	---	५,०००
ख	अनलाईन व्यापार	५००	१,०००
ग	केबुल च्यानल प्रसारण सेवा	५,०००	५,०००
घ	एफ.एम. प्रसारण सेवा	५,०००	५,०००
ड	ईन्टरनेट प्रदायक संस्था	२,५००	३,०००
च	टि.भि. च्यानल प्रसारण सेवा	१०,०००	१०,०००
छ	विज्ञापन सेवाप्रदायक	१,५००	१,५००
ज	कलर ल्याब, फ्लेक्स प्रिन्ट सेवा	१,०००	१,५००
झ	फोटो स्टुडियो सेवा	१,०००	१,०००
ज	कुरियर सेवा	६००	१,०००
ट	अफसेट/ स्किन प्रिन्ट	१५००	२,०००
ठ	साइनबोर्ड लेखे पेन्टर सेवा	१,०००	१,०००
ड	टुर एण्ड ट्राभल्स सेवा	२,०००	२,५००
१६	सैलून तथा व्यूटीपार्लर तर्फ		
क	व्यूटीपार्लर/ ह्याण्डसम पार्लर	---	२,०००
ख	व्यूटीपार्लर र ह्याण्डसम पार्लर दुबै	---	३,०००
ग	सैलून	१,०००	१,०००
१७	ईधन/ विद्युतिय चार्ज तर्फ		
क	पेट्रोल पम्प	१०,०००	१०,०००
ख	विद्युतिय सवारी चार्जिङ स्टेशन	---	५,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ग	रयासको डिलरसिप	---	२,०००
घ	रयासको डिलरसिप र रयास चूलो, लाईटर, पाईप तथा अन्य पाटपूर्जा सामान	२,०००	२,५००
१८	फर्निचर तथा फर्निसेङ्ग		
क	स्टिल, काठ, आल्मुनियमको फर्निचर उत्पादन तथा विक्रि पसल	५,०००	५,०००
ख	स्टिल, काठ, आल्मुनियमको फर्निचर विक्रि पसल	३,०००	३,०००
ग	आल्मुनियम पसल	२०००	२०००
घ	रेगजिन कभर तथा फर्निसेङ्ग	२,०००	२,०००
ड	घर सजावट(डेकोरेसन) तथा विविध सामग्री पसल	१०००	१०००
च	गाडी सजावट/फुल डेकोरेसन/फुल पसल	---	१०००
छ	गूल उद्योग	३,०००	३,०००
१९	पर्यटन तथा मनोरञ्जन सम्बन्धी व्यवसाय		
क	स्टार होटल	२०,०००	२०,०००
ख	पार्क, उद्यान, भ्यू टावर	५,०००	५,०००
ग	स्केटिंग, स्केट बोर्ड	---	२,०००
घ	स्नूकर, पुल हाउस	१,५००	१,५००
२०	मिलसँग सम्बन्धित		
क	स-मिल सञ्चालन र फर्निचर उत्पादन	---	७,०००
ख	स-मिल सञ्चालन	५,०००	५,०००
ग	पुराना घरको काठ खरिद गरि फर्निचर उत्पादन तथा दाउरा विक्री	---	५,०००
घ	काठ तथा कोइला खरिद विक्री	२,०००	३,०००
ड	कूटानी पिसानी पेलानी मिल	१२००	१,५००
च	मसला, पिठोपिसानी मिल	५००	७००
२१	सिमेन्टको सामग्री बनाउने		
क	मूर्तिकला निर्माण व्यवसाय	२,०००	२,०००
ख	सिमेन्टबाटनिर्मित सामान बनाई बिक्री गर्ने पसल(गमला, रेलिङ, इत्यादी)	१,०००	२,०००
ग	ब्लकहरू निर्माण गर्ने व्यवसाय	१,०००	३,०००
घ	माटोको सामान बिक्री (गमला, खुत्रुके, इत्यादी)	---	५००
२२	कृषि औजार सामग्री संचालन		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क	धान रोप्ने मेसिन ट्रै बाहेक(प्रति कछा)	२५०	२५०
ख	धान रोप्ने मेसिन ट्रै सहित(प्रति कछा)	३७५	३७५
ग	कम्बाइन हार्थेषर प्रति घण्टा	५,०००	५,०००
घ	ट्याक्टर जोते प्रति घण्टा	---	२०००
२३	पशु तथा कृषिजन्य सामग्री उत्पादन र विक्री वितरण		
क	कृषि सम्बन्धी नरसरी स्थापना गरि विक्री वितरण गर्ने	५००	७००
ख	सागसब्जी पसल	१,०००	५००
ग	फलफूल पसल	१,०००	१,०००
घ	कृषि जन्य वस्तु उत्पादन जस्तै, धान, चामल मकै कोदो, तेलहन खारिद विक्री गर्ने काँटाको वार्षिक	३,०००	३,०००
ड	विविध कृषि सामग्री उत्पादन	५००	१,०००
च	कृषि/पशु फर्म प्रालि. अन्य निकायमा दर्ता भएका स्थानीयमा तह सूचिकृत शुल्क	---	१,०००
छ	बहुदेश्य कृषि फर्म / एकिकृत कृषि फर्म दर्ता नविकरण	---	७५०
ज	पशुपालन व्यवसाय/फर्म दर्ता तथा नवीकरण (गाई, भैसी, बाखा, बंगूर, कुखुरा, माछा कुनै एक मात्र पालन गरि व्यवसाय गर्ने फर्म)	५००	५००
झ	डेरी पसल	१,०००	१,०००
ञ	कृषि व्यवसाय/फर्म दर्ता तथा नविकरण	५००	५००
ट	प्राङ्गारिक मल उत्पादन फर्म/कम्पनी सूचिकरण	---	७०००
ठ	मौरी पालन	२००	३००
ड	निजी वन दर्ता	५००	१०००
ढ	रसायनिक मल सम्बन्धी सिफारिस	५००	३००
ढ	रसायनिक मल प्रमाण पत्र नविकरण सिफारिस	५००	५००
ण	रासायनिक मल विक्रेता अनुमति पत्र वार्षिक शुल्क	१०००	१०००
त	कृषि/पशुपालनकृषक समुह - दर्ता/नविकरण	२००	२००
थ	कृषि/पशुपालन फर्म बन्द शुल्क	---	३३०
२४	निर्माण व्यवसायी (केन्द्रीय र शाखा समेत वार्षिक शुल्क) तर्फ		
क	क वर्ग	२०,०००	२०,०००
ख	ख वर्ग	१५,०००	१५,०००
ग	ग वर्ग	१०,०००	१०,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

घ	घ वर्ग	५,०००	५,०००
ड	गाउँपालिकाबाट ईजाजत प्रदान गरिएका साना निर्माण व्यवसायी	२,५००	२,५००
२५	बैंक तथा वित्तीय संस्था		
क	वाणिज्य बैंक (क वर्ग)	१५,०००	१५,०००
ख	विकास बैंक(ख वर्ग)	१०,०००	१०,०००
ग	वित्त कम्पनी(ग वर्ग)	७,०००	७,०००
घ	लघुवित्त (घ वर्ग)	५,०००	५,०००
ड	फाईनान्स/विमा कम्पनी	---	५,०००
च	रेमिटेन्स सेवा(मनि ट्रान्सफर समेत)	२,०००	२,०००
२६	सहकारी सम्बन्धी - वार्षिक शुल्क		
क	सहकारी दर्ता	३,०००	३,०००
ख	वार्षिक १ देखि ५ करोड सम्मको कारोबारमा -वार्षिक शुल्क	३,०००	४,०००
ग	वार्षिक ५ करोड १ देखि १०करोड सम्मको कारोबारमा -वार्षिक शुल्क	---	८,०००
घ	वार्षिक १० करोड १ देखि १५ करोड सम्मको कारोबारमा -वार्षिक शुल्क	---	१२,०००
ड	वार्षिक १५ करोड १ देखि २५ करोड सम्मको कारोबारमा -वार्षिक शुल्क	---	१६,०००
च	वार्षिक २५ करोड १ देखि माथिको कारोबारमा -वार्षिक शुल्क	---	२०,०००
नोट: संघ तथा प्रदेश स्तरमा दर्ता भई यस गाउँपालिकामा कार्यक्षेत्र बनाई सहकारी सुचिकृत भै सञ्चालन भएका सहकारीहरूले समेत यस गाउँपालिका माथि उल्लेखित कारोबारमा लाग्ने रकम अनिवार्य रूपमा बुझाउनु पर्ने ।			
२७	शिक्षण संस्था		
क	प्रविधिक शिक्षालय	---	८,०००
ख	निजी विद्यालयको मन्टेश्वरी वार्षिक शुल्क	५०००	५०००
ग	निजी विद्यालय आधारभूत वार्षिक शुल्क	५०००	६०००
घ	निजी विद्यालय मा.वि. वार्षिक शुल्क कक्षा १० सम्म संचालन	८०००	८,०००
ड	निजी विद्यालय मा.वि. वार्षिक शुल्क कक्षा १२ सम्म संचालन	---	१०,०००
च	शौक्षिक परामर्श केन्द्र (कन्सलटेन्सी)	---	५,०००
छ	होस्टल, छात्रावास	---	३,०००
ज	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	---	२,०००
झ	ड्राइभिङ प्रशिक्षण केन्द्र	---	५,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ज	अन्य प्रशिक्षण केन्द्र (ट्युसन/संगीत/खेलकुद आदि)	---	२,०००
ट	निजी विद्यालय स्थानीय शुल्क (स्थानान्तरण गर्न नपाईने)		
२८	विविध		
क	एक वटा चिम्नी भएको इट्टाभट्टा वार्षिक	३०,०००	३०,०००
ख	ब्यावसायिक टावर अनुमति सिफारिस तर्फ	९०,०००	९०,०००
ग	हाउजिंग कम्पनी (जग्गा खरिद बिक्री)	९०,०००	९०,०००
घ	सुनचाँडी गहना बनाई बिक्री गर्ने पसल	४,०००	४,०००
ड	घरनक्साकन्सल्टेन्सी सेवा	३,०००	३,०००
च	रोजगारी सेवा केन्द्र (सेक्युरिटी समेत)	१,५००	३,०००
छ	अडिटर्स एशोसिएसन सूचिकृत	१,०००	१,०००
ज	कवाडी सामान खरिद बिक्री	१,०००	२,०००
झ	थुक्पा, पाउरोटी उद्योग	१,०००	१,०००
ञ	पुजा सामाग्री बिक्री केन्द्र	१०००	१०००
ट	पुजा सामाग्री उत्पादन, प्याकेजिङ उद्योग	---	२,०००
ठ	सिसा, सिसामा फ्रेम लगाई बिक्री वितरण गर्ने पसल	१,०००	१,०००
ड	कुचो तथा बाँसका सामग्री निर्माण तथा बिक्री	६००	६००
ढ	ड्राइक्लिनिक पसल तर्फ	६००	१,०००
ण	पान पसल, घुम्तीमा गर्ने पसल	५००	५००
त	कानुन व्यवसाय सूचिकृत, नविकरण	३,०००	३,०००
थ	नोटरी पब्लिक	५००	५००
द	वेदेशिक रोजगारी सेवा शाखा सूचिकृत	१०,०००	१०,०००
ध	विभिन्न टावर (टेलिफोन, एफ.एम.)	५,०००	५,०००
न	दुई प्रकृतिका सामानहरू बिक्री वितरण गर्ने व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क(अनुसूचि ३ मा व्यवसाय कर शिर्षकमा नभेटिएमा)	--	२७००
प	तिन वा सो भन्दा बढी प्रकृतिका सामानहरू बिक्री वितरण गर्ने व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क(अनुसूचि ३ मा व्यवसाय कर शिर्षकमा नभेटिएमा)	--	४२००
फ	आराले रुख काट्ने, काठ दाउरा काट्ने व्यवसाय	१,०००	१,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ब	अचार पापड तथा दालमोड, मसला, चिप्स आदि जस्ता घरेलु व्यवसाय दर्ता शुल्क (पुँजी खुलेको खण्डमा सो को आधारमा शुल्क लिने)	१,०००	१,०००
भ	सेकेन्ड ह्याण्ड विविध समानको खरिद विक्री व्यवसाय	१,०००	१,०००
म	घर पेन्टिङ व्यवसाय	१,०००	१,०००
य	शारीरिक व्यामशाला	---	३,०००
र	नौमती बाजा समुह दर्ता/नविकरण	---	१,०००
ल	सजावट फुल विक्री पसल	---	१,०००
व	कभर्डहल फुटसल	---	३,०००
स	टयाटु बनाउने व्यवसाय	---	३,०००
श	बस काउण्टर		१२००
ष	माथि उल्लेखित बाहेक विविध सामाग्री खरिद विक्री केन्द्र		२५००
२९.	उद्योग तर्फ (नोट:-प्रा.लि. सँग सम्बन्धीत व्यवसायबाट पालिकामा दर्ता/सुचिकृत हुनका लागि पुँजीको आधारमा शुल्क लाग्ने ।)		
क	१ लाख सम्म पूँजी भएको उद्योग	७५०	७५०
ख	५ लाख सम्म पूँजी भएको उद्योग	१,५००	१,५००
ग	२५ लाख सम्म पूँजी भएको उद्योग	७,०००	७,०००
घ	१ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	१२,०००	१२,०००
ड	२ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	१४,०००	१४,०००
च	३ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	१६,५००	१६,५००
छ	४ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	१६,५००	१६,५००
ज	५ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	२१,०००	२१,०००
झ	६ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	२३,०००	२३,०००
ञ	७ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	२५,०००	२५,०००
ट	८ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	२७,०००	२७,०००
ठ	९ करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	३०,०००	३०,०००
ड	१० करोड सम्म पूँजी भएको उद्योग	३२,०००	३२,०००
ढ	१० करोड माथि सम्म पूँजी भएको उद्योग	४०,०००	४०,०००
ण	विभिन्न मेसिनरीका पाटपुर्जा उत्पादन गर्ने उद्योग	५,०००	५,०००

नोट: कमल गाउँपालिकाको आर्थिक ऐनमा उल्लेख गरिएको शिर्षक भन्दा फरक शिर्षकको लागि दर्ता वा सुचिकृत गर्न निवेदन प्राप्त भएमा उक्त विषयमा कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार शुल्क असुल गरिनेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

अनुसूची ४

(ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धीत)

जडिबुटि कवाडी र जिवजन्तु कर

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला, जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत देहाय बमोजिमको कर लागाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं.	विवरण	दर रेट(वार्षिक)	आ.व.२०८२/८३ कोदर
१	ऊन, खोटो, जडिबुटि, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला, जस्ता बस्तु	३,०००	३,०००
२	कवाडी कर	५,०००	५,०००

अनुसूची ५

(ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धीत)

सवारी साधन कर

ई-रिक्साको विभिन्न दस्तुर तालिका

क्र.स.	शुल्कको विवरण	ई-रिक्साको किसिम	दस्तुर (रुपैयौमा)	आ.व.२०८२/८३ कोदर
१.	दर्ता	निजी	१४००/-	१४००/-
		सार्वजनिक	८००/-	८००/-
२.	परिवर्तन, हेरफेर	निजी	५००/-	५००/-
		सार्वजनिक	५००/-	५००/-
३.	दर्ताको प्रमाण-पत्र नवीकरण	निजी	३००/-	३००/-
		सार्वजनिक	३००/-	३००/-
४.	नामसारी	निजी	५००/-	५००/-
		सार्वजनिक	५००/-	५००/-
५.	डोर दस्तुर	निजी	१५००/-	१५००/-
		सार्वजनिक	१५००/-	१५००/-
६.	दर्ताको प्रमाण-पत्र प्रतिलिपि	निजी	५००/-	५००/-
		सार्वजनिक	५००/-	५००/-
७.	बाटो इजाजत-पत्र	सार्वजनिक	७५०/-	७५०/-
८.	बाटो इजाजत-पत्र नवीकरण	सार्वजनिक	७५०/-	७५०/-

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

९.	बाटो इजाजत-पत्र नामसारी	सार्वजनिक	७५०/-	७५०/-
१०.	बाटो इजाजत-पत्र प्रतिलिपि	सार्वजनिक	७५०/-	७५०/-
११.	ई-रिक्साको जाँचपास प्रमाणपत्र	सार्वजनिक	२००/-	२००/-
१२.	ई-रिक्साको जाँचपास प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	सार्वजनिक	२००/-	२००/-

अनुसूची ६ (ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धीत) विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	इकाई	रकम	आ.व.२०८२/८३ कोदर
१	सार्वजनिक स्थानहरूका होर्डिङ बोर्ड	प्रतिस्कवायर फिट रु.	७०	७०
२	निजी स्थानहरूका होर्डिङ बोर्ड तथा डि.पि.एस. बोर्ड	प्रतिस्कवायर फिट रु.	५०	५०
३	निजी व्यवसायिक बोर्ड		निशुल्क	निशुल्क
४	व्यवसायिक भित्तेलेखन	प्रतिस्कवायर फिट रु.	१५	१५
५	विद्युतीयपोल वा टेलिफोनको पोलमा राखीने विज्ञापन सामग्री	प्रतिस्कवायर फिट रु.	७०	७०
६	सार्वजनिक र निजी स्थानमा तुल व्यानर	प्रतिस्कवायर फिट रु.	२००	२००
७	सार्वजनिक स्थानमा गेट	प्रतिस्कवायर फिट रु.	३००	३००
८	प्रचारप्रसार सिटी रिक्सा समेतबाट माईकिंग प्रतिदिन मात्र	-	५०	५०
९	प्रचार प्रसार गाडिवाट प्रति दिन	-	१००	१००
१०	पालिका वा वडा कार्यालयमा दर्ता भएका व्यवसाय/फर्महरूको परिचय पाटी	४“६ फुट सम्म निःशुल्क		

(सार्वजनिक स्थानमा गेट लगाउन गाउँपालिकाको स्वीकृती नलिई लगाउन पाउने छैन ।)

अनुसूची ७ (दफा ९ सँग सम्बन्धीत) मनोरन्जन कर

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र हुने चलचित्र घर, हाट बजार, मेला, साँस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर र कन्सर्टमा प्रदेश कानूनले तोके अनुसार मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा कर संकलन गरिनेछ ।

क्र.सं.	मनोरन्जन कर	प्रतिदिन	आ.व.२०८२/८३ कोदरप्रतिदिन	कैफियत
०१	स्थानीय मेला दैनिक	१०००	१५००	

स्थानीय मेला वापतको मनोरञ्जन करअग्रिम वुझाउनु पर्नेछ ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३
‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

अनुसूची द

(ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धीत)

बहाल बिटौरीकर (हाट वजार समेत)

कमलगाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका हाट वजार, टहरा, पसल एवं सार्वजनिक पर्ती, ऐलानी जरगा, उपयोग गरे वापत देहाय अनुसार बहाल बिटौरी शुल्कप्रतिहाट लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम	आ.व.२०८२/८३ कोदर
१.	थान तथा रेडिमेड कपडा पसल	३०	३०
२.	टोपी पसल	१०	१०
३.	खाद्यान्न दाल चामल आदि पसल फिँजाएर राखेको	३०	३०
४.	सब्जी पसल ठूलो	३०	३०
५.	सब्जी पसल सानो	१०	१०
६.	फलफूल पसल	३०	३०
७.	फलामका सामान पसल	३०	३०
८.	चुरा तथा श्रृंगारका सामान	१०	१०
९.	मासु तथा माछा पसल	३०	३०
१०.	आलुको बिउ विक्री पसल	२०	२०
११.	विजुलीको सामान पसल । विद्युतीय सामग्री	३०	३०
१२.	स्वीटर, साई, सिरक डसना आदि पसल	३०	३०
१३.	मनिहारा पसल, भाडा वर्तन पसल	३०	३०
१४.	माटाको सामान विक्री पसल	१०	१०
१५.	चना, चटपटे, सर्वत चिया पसल	१०	१०
१६.	पुस्तक पसल, छाता, व्याग, रेडियो, घडी, जुत्ता, लाईट आदि मर्मत	१०	१०
१७.	खटिया पसल (माथि उल्लेख भएको वाहेक)	१०	१०
१८.	चोयाका सामान कुचो आदि पसल	३०	३०
१९.	फलफूल तथा अन्य वनस्पति विरुवा	२०	२०
२०.	साग सब्जी बिउ विजन तथा विरुवा	१०	१०
२१.	जुत्ता चपल	३०	३०
२२.	सिद्रा, सुकुटी, अस्थाई हजाम, मिठाई पसल । ढुङ्गी, पकौडा, चप आदि	१०	१०
२३.	अस्थायी काँटा	२०	२०
२४.	रु ५०० भन्दा सानो पूँजी भएको पसल (ढकी बाल्टीन, टोकरी)	५	५
२५.	केर्खा वजारको टहरा प्रतिकोठा वार्षिक रु	६,०००	६,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

२६.	क्याम्पा वजारको टहरा प्रतिकोठा वार्षिक रु	५,०००	५,०००
२७.	मंगलवारे वजारको टहरा प्रतिकोठा वार्षिक रु	५,५००	५,५००
२८.	रंगपुर तथा अन्य वजार टहरा प्रतिकोठा वार्षिक रु	१,२००	१,२००
२९.	सरडपाडा वजार टहरा प्रतिकोठा वार्षिक रु	१,२००	१,२००
३०.	६ नं. वडा कार्यालय अगाडि सटर: कार्यालय प्रवेश गर्ने मुलवाटोको दायावायाको सटर मासिक रु	२,५००	२,५००
	६ नं. वडा कार्यालय अगाडि सटर: अन्य सटर	२,०००	२,०००
	५ नं. सिम्लेको सटर रु	१,५००	१,५००
३१.	सटर तथा टहरा नामसारी दस्तुर रु	१,०००	१,०००
३२.	सार्वजनिक ऐलानी प्रति जग्गा उपयोग वापत प्रति कष्टा रु.	१००	१००
३३.	सार्वजनिक पर्ति, ऐलानी जग्गामा बसोबास गर्ने व्याक्तिलाई प्रतिकट्टा (विटौरी कर वापत) रु.	५०	५०
३४.	केखा वजारको टहरा बाहिर व्यापार गर्ने व्यापारीहरूलाई विटौरी वापत प्रति फुट रु.	५०	५०
३५.	क्याम्पा वजारको टहरा बाहिर व्यापार गर्ने व्यापारीहरूलाई विटौरीवापत प्रति फिट रु.	२५	२५
३६.	सरडपाडा वजारको टहरा बाहिर व्यापार गर्ने व्यापारीहरूलाई विटौरीवापत प्रति फिट रु.	१०	१०
३७.	समयगढ वजारको टहरा बाहिर व्यापार गर्ने व्यापारीहरूलाई विटौरी वापतप्रति फिट रु.	१५	१५
३८.	मंगलवारे वजारको टहरा बाहिर व्यापार गर्ने व्यापारीहरूलाई विटौरीवापत प्रति फिट रु.	३०	३०
३९.	गेउरिया वजारको टहरा बाहिर व्यापार गर्ने व्यापारीहरूलाई विटौरीवापत प्रति फिट रु.	१०	१०
४०.	रंगपुर वजारको टहरा बाहिर व्यापार गर्ने व्यापारीहरूलाई विटौरीवापत प्रति फिट रु.	१०	१०
४१.	बाह्घेबजारको टहरा बाहिर व्यापार गर्ने व्यापारीहरूलाई विटौरीवापत प्रति फिट रु.	१०	१०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

अनुसूची - ९ (दफा ११ सँग सम्बन्धित) पार्किङ शुल्क

कमल गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र गाउँपालिकाले कुनै स्थान विशेषमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएको अवस्थामा पार्किङ शुल्क वापत देहाय अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सि.नं	सवारी साधनको नाम	पार्किङ शुल्क	आ.व.२०८२/८३ को पार्किङ शुल्क
१.	ट्रली, लहरी, टिफर,	५०.००	५०.००
२.	बस, ट्रक, ट्रयाक्टर,	५०.००	५०.००
३.	पिकअप, मिनी बस, मिनी ट्रक,	३०.००	३०.००
४.	माइक्रो बस कार, जीप, भेन, टेम्पु	२०.००	२०.००
५.	भारतिय सवारी साधन ट्रली, लहरी, बस, ट्रक	१००.००	१००.००
६.	भारतिय सवारी साधन कार, जीप, भेन, माइक्रो	५०.००	५०.००

अनुसूची - १० (दफा १२ सँग सम्बन्धीत) सेवा शुल्क, दस्तुर

कमल गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राहीबाट देहाय अनुसार शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

(१). स्थानीय पूर्वाधार सेवा शुल्क (सडक पूर्वाधार प्रयोग वापत)

क्र.सं.	सवारीका प्रकार	दैनिक शुल्क	आ.व.२०८२/८३ को दैनिक शुल्क
१.	ठूला ट्रक, १० घ.मि.टिफर, लरी र अन्य हेभी गाडी आदि	१००	१००
२	ट्रिफर द घन मि.सम्मको	४०	४०
३.	ट्रक तथा ठुला बस	३०	३०
४.	ट्रयाक्टर	३०	३०
५.	मिनि बस तथा मिनि ट्रक	२५	२५
६.	व्यवसायिक जीप, कार, पिक अप भेन माइक्रो आदि ।	२०	२०
७.	निजी जीप, कार, पिक अप भेन माइक्रो आदि ।	१५	१५
८.	अटो/ टेम्पो	१०	१०
९.	सिटी सफारी	५	५
माथि उल्लेखित सवारी साधन मध्ये कमल गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका खोलाबाट वालुवा निकाली सडक प्रवेश गर्दा तपशिलको दररेटमा थप शुल्क असुल गरिनेछ ।			
१.	ट्रिपर द घ.मि.सम्म	२००	२००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

२.	ट्रिपर १० घ.मि.	२००	२००
३..	ट्रक	१५०	१५०
४.	ट्याक्टर	१००	१००

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै पनि व्यक्तीले नीजि प्रयोगमा ल्याएका देहायका सवारी साधनहरूलाई वार्षिक सवारी कर असुल उपर गर्नसकिनेछ ।

क्र.सं.	सवारीका प्रकार	बार्षिक शुल्क	आ.व.२०८२/८३कोबार्षिक शुल्क
१	ठूला ट्रक, १० घ.मि.टिफर, लरी र अन्य हेभी गाडी आदि	१०,०००	१०,०००
२	ट्रिफर द घन मि.सम्मको	६५००	६५००
३	ट्रक तथा ठुला बस	५५००	५०००
४	ट्याक्टर	५०००	४५००
५	मिनि बस तथा मिनि ट्रक	५०००	४५००
६	व्यवसायिक जीप, कार, पिक अप भेन माईक्रो आदि ।	२५००	२५००
७	निजी जीप, कार, पिक अप भेन माईक्रो आदि ।	१५००	१५००
८	अटो/ टेम्पो	१०००	१०००
९	सिटी सफारी	६००	६००

सेवा शुल्क, दस्तुर

कार्यालयले उपलब्ध गराएको वा प्रवाह गरेको विभिन्न सेवा सुविधा एवं सिफारीसमा लाग्ने सेवा शुल्क तथा सिफारीस दस्तुरः
(क) घरनक्सा पास सम्बन्धी दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	प्रति वर्ग फिट	रकम	आ.व.२०८२/८३ कोदर
१.	पक्की छत भएको भवनलाई	प्रति वर्गफिट	७	७
२.	पक्की गाहो टिनको छाना भएको घर	प्रति वर्गफिट	४	४
३.	कम्पउण्ड बाल	प्रति वर्गफिट	२	२
४.	माथिल्लो निकायवाट स्वीकृत भई निर्माण भएको व्यवसायीक भवन (क वर्ग)	प्रति वर्गफिट	३	५
५.	नक्शा पास पुस्तिका		५००	५००
६.	घरनक्शा सरजमिन		५००	५००
७.	लेआउट		७००	७००
८.	नक्शा पासनिवेदन दस्तुर		२००	२००
९.	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र		५००	५००
१०	घरनक्सा संसोधन निवेदन दस्तुर		---	२००
११.	घर नक्सा प्रमाण पत्र प्रतिलिपि		----	५००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१२	घर नक्साको प्रतिलिपि	प्रति पाना	---	५०
१३ अभिलेखीकरण	साबिक गा.वि.स.बाट भवन निर्माण इजाजत लिई सम्पर्कमा नभएको तर हाल सम्पर्कमा आउदा फिल्डमा इजाजतलिए भन्दा फरक संरचना भएमा (साथै मापदण्ड पुरा भएमा)			५,०००
	यसकमल गा.पा का साबिक गा.वि.स. बाट भवन निर्माण इजाजत लिई/राजस्व तिरेका र प्रमाणपत्र/नलिएका पुरानो घर अभिलेखि करण राजस्व दस्तुर नियमित नक्सा पासको ३००% लिई गरिने छ, समितिम समया अवधिसम्मका लागि ।			५,०००
	साबिक गा.वि.स.बाट इजाजत लिई निर्माण गरेका घरहरू बाहेक गाउँपालिका स्थापना भएपछि नियमानुसार नक्सा पास नगराई घर निर्माण गरेकाहरूको हकमा तकिएको समय भित्र अभिलेखीकरण नगरेमा ... नियमानुसार लाग्ने राजस्वको ५००% राजस्व लिई अभिलेखिकरण गरिनेछ ।			५००%
	इजाजतलिए पछी फिल्डमा संरचनानै नवनाई संसोधन गर्नु परेमा			१,०००
१४	नयाघर नक्शा निर्माण सम्पन्न	इजाजतलिए पछी फिल्डमा साधारण साइट प्लान, मोहोडा, भवनको मुख्य structure मा संसोधननभएको तर आवश्यक मापदण्ड पालाना भएको		३,०००
		इजाजतलिए पछी फिल्डमा भवनको मुख्य structure (पिलर, बिम लगाएत..) मा संसोधन भएको तरआवश्यक मापदण्ड पालाना भएको प्रमाण पुष्टी भएमा		५,०००
		नामसारी		
१५	नामसारी	साबिक गा.वि.स. बाट भवन निर्माण इजाजत लिई सम्पर्कमा नभएको तर हाल उक्त भवन तथा जमिनसमेत नामसारी भएर सम्पर्कमा आउदा फिल्डमा इजाजत लिए भन्दा फरक संरचन भएमा(साथै मापदण्ड पुरा भएमा)		५,०००
		सयुक्तनाममा निर्माण सम्पन्न/अभिलेखीकरण लिएमा र हाल सोहि व्यक्ति मध्ये एकल बनाउनुपरेमा वा नयाव्यक्तिमा एकल बनाउनुपरेमा (साथै मापदण्ड पुरा भएमा)		२५ % लाग्ने राजस्वको
		एकलनाममा निर्माण सम्पन्न/अभिलेखीकरण लिएमा र हालसयुक्त नाममा नामसारि बनाउनु परेमा (साथै मापदण्ड पुरा भएमा)		२५ % लाग्ने राजस्वको
१६	तला थप	सुरुकोइजाजतमा NBC 205 अनुसार ३ तला र थप सिढी ढाक्ने गरिको भवन सरचना सम्मलाई मापदण्डरहेको वा निर्माण इजाजत अथवा structural analysis गरेर ३ तलाको निर्माण इजाजतलिएको तर हाल तला थप गर्नु परेमा		चालुआ.व. को राजस्व बमोजिम
		NBC 205 अनुसार ३ तला र थप सिढी ढाक्ने गरिको भवन सरचना सम्मलाई मापदण्ड रहेको, तरनिर्माण इजाजत अथवा structural analysis ३ तलाको भएता पनि , फिल्डमा विनास्वीकृति तला थप गरि निर्माण भई निर्माण सम्पन्न मा आएमा		चालुआ.व. को राजस्वको १०० % जरीवानादस्तुर

(ख) घर नक्शा नामसारी

	नक्सा नामसारी निवेदन दस्तुर	२००
१	रजिष्ट्रेशन पास भई आएको पक्की छत भएको भवनलाई	लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत तिर्नुपर्ने
२	रजिस्ट्रेसन पास भई आएको पक्की गाहो टिनको छाना भएको भवनलाई	लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत तिर्नुपर्ने

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

३	मृत्यु पछिको नामसारी गर्दा पक्की छत	लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत तिर्नुपर्ने
४	मृत्यु पछिको नामसारी गर्दा पक्की टिनको छानो	लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत तिर्नुपर्ने
५	वकस पत्र र अंशवन्डाको पक्की टिन	लाग्ने दस्तुरको २५ प्रतिशत तिर्नुपर्ने

ग)अन्य सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	रकम	आ.व.२०८२/८३ को दर
१	निवेदनको टिकट बापतको रकम	१०	१०
२	सिफारिस दस्तुर		
क	नेपाली नागरिकताको साधारण सिफारिस	११०	११०
ख	नेपाली नागरिकताको सनाखत सिफारिस	१७०	१७०
ग	नेपाली नागरिकताको सरजमिन सहितको सिफारिस	२७०	२७०
घ	नेपाली नागरिकताको जन्म, विवाह, बसोवास अन्य किटानी सिफारिस	१७०	१७०
ड	स्थायी बसोवास, अस्थायी र चालचलन सम्बन्धी सिफारिस	१७०	२२०
च	वैदेशिक रोजगारको लागि दायित्व बहन	४५०	४५०
छ	उद्योग दर्ता सिफारिस सम्बन्धी रु. ५ लाखसम्म पूँजीलाई सर्जिमिन सहित	११००	११००
ज	उद्योग दर्ता सिफारिस सम्बन्धी रु. ५ लाख भन्दा माथि पूँजीलाई सर्जिमिन सहित रु. १००० वा प्रति लाख रु. ५० ले हुन आउने रकम मध्ये जुन बढी हुन्दै सोही रकम		
झ	संघ, संस्था, क्लब दर्ता	---	११००
ञ	संघ, संस्था, क्लब नवीकरण	५५०	५५०
ट	संघ, संस्था, क्लब दर्ता सिफारिस - अन्य कार्यालय	११००	११००
ठ	अन्य निकायमा दर्ता भएका संघ/संस्था सुचीकृत दस्तुर	५००	५५०
ड	घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता सिफारिस	---	५५०
ठ	पान नं. दर्ता सिफारिस	---	५५०
ण	पान नं. बन्द सिफारिस	---	५५०
त	घरेलु वा साना उद्योग बन्द सिफारिस	---	५५०
थ	कर चुक्ताको सिफारिस	५५०	५५०
द	उद्योग बन्द भएको सिफारिस	५५०	५५०
ब	व्यापार व्यवसाय बन्द	३३०	३३०
भ	विद्युत, टेलिफोन, खानेपानी जडान - घरायसी प्रयोग	११०	११०
म	विद्युत, टेलिफोन, खानेपानी जडान - व्यवसायिक प्रयोग	---	५००
य	विद्युत, टेलिफोन, खानेपानी जडान - औद्योगिक प्रयोग	---	१,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

र	सामान्य सिफारिस दस्तुर	२२०	२२०
ल	व्यसाय नाम, ठेगाना संसोधन	---	२००
व	डकुमेन्ट्री/ सिनेमा/अनलाईन सञ्चार सामग्री उत्पादन गर्ने अनुमति	१,०००	१,५००
श	आफ्नो जग्गामा उव्जाएको कृषिजन्य वस्तु आफु बेसेको अन्य गा.पा. वा न.पा.मा लैजादा सोको सिफारिस माग प्रति सिफारिस	१७०	२२०
३.	जग्गा सम्बन्धीको सिफारिस		
क	जग्गा जोतभोगको साधारण सिफारिस ५ कट्टा सम्म	३००	३००
ख	जग्गा जोतभोगको साधारण सिफारिस ५ कट्टा भन्दा माथि	५५०	५५०
ग	जग्गा चारकिल्लाको सिफारिस ५ कट्टा सम्म	३००	३००
घ	जग्गा चारकिल्लाको सिफारिस ५ कट्टा भन्दा माथि	५५०	५५०
ड	जग्गा नामसारीको सिफारिस ५ कट्टा भन्दा माथि	२२०	२२०
च	जग्गाको मोही लगतकट्टा गर्दा सिफारिस दस्तुर	५५०	५५०
छ	घरबाटो सहित प्लट मिलान सिफारिस	८८०	८८०
ज	जग्गा प्लट मिलान सिफारिस	३००	३००
झ	घरबाटो सहित जग्गा वर्गिकरण सिफारिस	८५०	८५०
ज	जग्गा वर्गिकरण सिफारिस	३००	३००
ट	पुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस	---	३००
ठ	पुर्जामा घर कायम सहित जग्गा वर्गिकरण सिफारिस	९६०	९६०
ड	बाटो प्रमाणित सिफारिस दस्तुर	५५०	५५०
ढ	जग्गा फुकुवा सिफारिस दस्तुर	२००	२५०
ण	जग्गा रोक्का सिफारिस	२५०	२५०
४.	मूल्याङ्कन सिफारिस		
क	जग्गाको मूल्याङ्कन सिफारिस गर्दा रु . १,००,०००/-	११०	११०
ख	आयश्रोत मूल्याङ्कन सिफारिस गर्दा रु . १,००,०००/-	११०	११०
५.	घरबाटो सिफारिस		
क	महेन्द्रराजमार्ग (लोकमार्ग) र पाडाजुङ्गी, गौरिगंज कालोपत्रे सडकले छोएको जग्गाको सिफारिस गर्दा	११००	११००
ख	अन्य भित्रि कालो पत्रे सडकले छोएको जग्गाको सिफारिस गर्दा	८००	८००
ग	अन्य सडकले छोएको	५५०	५५०
६.	बाटो सम्बन्धी सिफारिस घर भएमा घरको सिफारिस		
क	तख्ता, सेन्टर वेरा, बांसभाटा वेरा, टिन छाना घरको	२८०	२८०
ख	इटाको गारो टिन छाना	३३०	३३०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ग	इटा गारो छत ढलाई एकतले पक्की घर	३८०	४५०
घ	इटा गारो छत ढलाई दुई वा सो भन्दा माथि तल्ला भएको घर	---	८००
७.	पूर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस दस्तुर		
क	साधारण टाटी बेरा घर	२२०	२२०
ख	काठ तख्ता, सेन्टर बेरा, बांस टाटी टिन छाना	३३०	३३०
ग	इटा गारो छत ढलाई एकतले पक्की घर	६६०	६६०
घ	इटा गारो छत ढलाई दुई वा सो भन्दा माथि	---	१५००
८.	पूर्जामा तीन पुस्ते, फोटो टाँस, ना.नं. समेत कायम गर्ने र प्रतिलिपि सम्बन्धी		
क	पूर्जामा बाबु, बाजेको नाम कायम गर्न, ना.नं. र फोटो टास्न मालपोतलाई सिफारिस गर्दा	५५०	५५०
ख	पुर्जा हराएको प्रतिलिपि लिनका लागि	५५०	५५०
९.	जग्गा नहरवढी र नहरघटी सम्बन्धी सिफारिस		
क	लोकमार्ग (महेन्द्र राजमार्ग) र पाडाजुडगी गौरीगंज कालोपत्रे सडकले छोएको जग्गाको पूर्जा लिन सिफारिस (पछि कुनै बाटो कालोपत्रे भएमा सो स्थानका लागि यही बुदाँ अनुसार कायम गरिनेछ।)	१२००	१२००
ख	नहर घटीको प्रति सिफारिस	५५०	५५०
ग	वजार क्षेत्रको जग्गा नहर वढी प्रति धुर	११००	११००
घ	भित्री सडकले छोएका तथा अन्य जग्गा सिफारिस	५५०	५५०
१०.	पेन्सन सम्बन्धी सिफारिस		
क	नेपाली सेनाका पेन्सन नामसारी	५५०	५५०
ख	ब्रिटिश तथा भारतीय सेनाको पेन्सन नामसारी	११००	११००
ग	पेन्सन सम्बन्धी पारिवारिक विवरण	५५०	५५०
घ	पेन्सनवालाको मृत्यु पछिको रहलपहल पेन्सन लिने सिफारिस दस्तुर	५५०	५५०
ड	पेन्सन सम्बन्धी अन्य सिफारिस	५५०	५५०
च	पेन्सन पट्टामा नाम, जन्ममिति फरक परे एउटै हो भनी सिफारिस	११००	११००
११.	घरसार तथा निजी वनको काठ दाउराको सिफारिस		
क	काठको पूरानो घर भत्काई अन्य स्थानमा लादा एकतले घरको सिफारिस दस्तुर	५००	५००
ख	दूई तले काठको पूरानो घर भत्काई अन्य ठाउँ लैजाँदा	१०००	१०००
ग	सखुवा काठ सम्बन्धी वनलाई सिफारिस एक टक्को	५०००	५०००
घ	सिसौ र अन्य जात कदम, आप, टिक आदि प्रतिट्रिकको सिफारिस	२५००	२५००
ड	सखुवा काठ वनलाई सिफारिस गर्दा प्रति ट्याक्टर	१०००	१०००
च	सिसौ र अन्य जात कदम, आप, टिक आदि प्रति ट्याक्टर सिफारिस	१०००	१०००
छ	दाउरा प्रति टक्क	२०००	२०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ज	दाउरा प्रति ट्याक्टर	१०००	१०००
झ	घरकाजको लागि वनलाई सिफारिस गर्दा प्रति सिफारिस	५००	५००
ज	व्यावसायीक कार्यकोवनलाई सिफारिस गर्दा प्रति सिफारिस	२०००	२०००
ट	घरसारमा आफ्नो निजी जग्गामा रहेको रुख र काठ ओसार पसारका लागि प्रति ट्याक्टर सिफारिस		५००
१२.	प्रमाणीकरण दस्तुर		
क	कन्सुलर प्रमाणित - (विवाह दर्ता, जन्म दर्ता, बसाईसराई प्रति पाना)	५५०	५५०
ख	भाषागत प्रमाणित तथा सिफारिस (प्रति सिफारिस)	२८०	५००
घ	भाषागत सिफारिस पूनः प्रमाणिकरण दस्तुर -कार्यालय प्रमुखबाट	२२०	२२०
ड	पारिवारिक विवरण प्रमाणित (सर्जिमिन सहित)	५५०	५५०
च	सिफारिस पूनः प्रमाणिकरण दस्तुर अन्य निकायको मात्र	२२०	२२०
ज	साँध सिमाना प्रमाणित	२२०	२२०
झ	लिखत (रोहबर) प्रमाणीकरण रकमको ०.०५ प्रतिशतका दरले लाग्ने		
१३.	शिक्षा क्षेत्रको दस्तुर		
क	विद्यालय कक्षा थप निवेदन दस्तुर	१०००	१०००
ख	निजी विद्यालय कक्षा थप अनुमती दस्तुर	६०००	६०००
ग	निजी विद्यालय विषय थप दस्तुर	३०००	३०००
घ	आधारभूत तह कक्षा ८ परीक्षा शुल्क प्रति परिक्षार्थी	३००	३००
ड	शैक्षिक आधारभूत तह कक्षा ८ प्रमाणपत्र प्रमाणिकरण प्रति परिक्षार्थी	२००	२००
च	कक्षा ८ ग्रेड सिट प्रतिलिपि	---	२००
छ	मन्टेश्वरी स्थापना शुल्क	६०००	६०००
१४.	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		
क	व्यक्तिगत घटना दर्ता गर्दा घटना घटेको ३५ दिन सम्म निःशुल्क र ३५ दिन भन्दा माथि घटना दर्ता गर्न आउँदा निम्न अनुसारको जरिवाना लिने	२००	२००
ख	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण हराई प्रतिलिपि दस्तुर	५००	५००
ग	व्यक्तिगत घटना दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	२००	२००
घ	नाता प्रमाणित सिफारिस	३३०	३३०
ड	जन्म, मृत्यु, विवाहित, बसाइ सराई, सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस	२२०	२२०
च	अविवाहित सिफारिस (सर्जिमिन अनिवार्य)	७७०	७७०
छ	अविवाहित सिफारिस	५००	५००
ज	पारिवारिक विवरण सिफारिस शुल्क	५५०	५५०
झ	नाम, थर फरक परेको सिफारिस	२२०	२२०
ज	नावालक परिचयपत्र सिफारिस	१७०	२२०

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१५.	जनसंख्या सम्बन्धी दस्तुर		
क	अन्य स्थानबाट बसाइ सरी आउँदा र सगोलमा रहेको जनसंख्या फेरी गरि कायम गर्दा	१००	१००
ख	जनसंख्याको प्रतिलिपि	१५०	१५०
१६.	छपाई फारम बिक्री सम्बन्धमा		
क	निवेदन फारम प्रति पाना	२०	२०
ख	नागरिकताको अनुसूची	५०	५०
ग	संघ, संस्था, व्यवसाय, फार्म, समुह प्रमाण पत्र प्रतिगोटा	१५०	१५०
घ	जनसंख्या कार्ड प्रतिगोटा	५०	१००
ड	सूचिकृत संघ, संस्था, कम्पनी प्रमाण पत्र	---	२००
१७.	प्रतिलिपि दस्तुर		
क	सिफारिस प्रतिलिपि	१००	३०
ख	शौचालय परिचय पत्र प्रतिलिपि	५०	५०
ग	एकीकृत सम्पत्ति कर/नगद रसिदको प्रतिलिपि	२५	३०
घ	प्रमाण पत्र प्रतिलिपि	१२५	२००
ड	मल कार्ड प्रतिलिपि	१००	१००
च	अन्य कृषि/पशु कार्ड प्रतिलिपि	---	१५०
१८.	न्यायिक दस्तुर शुल्क		
क	फिराद दस्तुर	३००	३००
ख	प्रतिउत्तर दस्तुर	२००	२००
ग	नक्कल प्रतिपाना दस्तुर	५	५
घ.	मूल्य र विगोको आधारमा लिइने न्यायिक दस्तुर		
अ	पहिलो पच्चिस हजार रुपैया सम्म भएमा	५००	
आ	पचास हजार रुपैया सम्म भएमा दोस्रो पच्चीस हजार सम्मको लागि सय कडा ५ का दरले हुन आउने दस्तुर		
इ	एक लाख रुपैयाँ सम्म भए तेस्रो पचास हजार रुपैयाँ सम्मको लागि सयकडा तीन दशमलव पाँचका दरले हुन आउने दस्तुर		
ई	पाँच लाख रुपैयाँ सम्म भए चौथो चार लाख रुपैयाँ सम्मको लागि सयकडा दुईका दरले हुन आउने दस्तुर		
ए	पच्चीस लाख रुपैयाँ सम्म भए पाँचौं बीस लाख रुपैयाँ सम्मको लागि सयकडा एक दशमलव पाँचका दरले हुन आउने दस्तुर		
ऐ	पच्चीस लाख रुपैयाँ भन्दा माथि जति सुकै भएता पनि बढी अङ्ग जतिको लागि सयकडा एकका दरले हुन आउने दस्तुर		

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ओ	निवेदन दस्तुर	१०	१०
१९.	अमिनबाट प्रवाह हुने सेवाको शुल्क		
क	जम्मा नाप दस्तुर (प्रति कित्ताका आधारमा क्षेत्रफल ऐकिन गरिनेछ ।)		
१	५ कट्टा सम्मको जग्गा नाप दस्तुर	१५००	१५००
२	५ कट्टा देखि १० कट्टा सम्मको जग्गा नाप दस्तुर	२०००	२०००
३	१० कट्टा देखि १ विघा सम्मको जग्गा नाप दस्तुर	२५००	२५००
४	१ विघा भन्दा बढी जग्गाको हकमा माथि उल्लेख भएको दरमा थप गरी शुल्क लिनुपर्नेछ ।		
५	नक्सामा भएको बाटो यकिन गर्नका लागि नाप जाँच गर्नवडा कार्यालयको सिफारिस तथाकम्तिमा ४ जनाको सामुहिक रूपमा निवेदन प्राप्त भएमा अमिनबाट प्रवाह हुने सेवा नोट : जम्मा नाप गर्नका लागि प्रति कित्ता बमोजिम दस्तुर लाग्ने छ ।	---	२,०००
ख.	घर नक्सा पास प्रयोजनको लागि जग्गा नाप दस्तुर	१०००	१०००
२०.	माटो परीक्षण शुल्क		
क	कमल गाउँपालिकामा स्थायी बसोवास भएका कृषकहरूलाई माटो/गोबर परीक्षण	निशुल्क	निशुल्क
ख	माटो परीक्षण	१२००	१२००
२१.	दुङ्गा गिड्ठी वालुवा स्टक प्रमाणित		
क	दुङ्गागिड्ठी वालुवा प्रति घन मि.१५	१५	१५
२२.	विविध दस्तुर तथा सेवा शुल्क		
क	दुलुवा व्यापारी र साईकल/पोका/ठेला/टिनका वाक्सा/कुकरग्यास चुला र भाडा व्यापारी र गलैचा र हरेकमात्र वार्षिक	१०००	१०००
ख	सिरक बनाउने धुनिया (दुलुवा)	१० दैनिक	५०० वार्षिक
ग	सिरकबनाउने धुनिया (दुलुवा)पसलर मेसिनसहितको	२५ दैनिक	१००० वार्षिक
घ	जुस व्यापार मेसिन सहित	-	१०००
ड	अनधिकृत चल्ला व्यापारीलाई प्रवेश निषेध गर्ने यदि त्यस्तो पाईएमा रु. ५००० (जरिवाना गरि चल्ला नष्ट गर्ने ।		
च	प्रोजेक्टर प्रयोग गरेवापत भाडा प्रत्येक दिनको	५००	५००
छ	गा. पा.हल प्रयोग गरे वापत प्रतिदिन	१०००	१०००
ज	वडा कार्यालयको हल प्रयोग गरे वापत	५००	५००
झ	जुनसुकै कार्यको स्थलगत सर्जिमिन गर्नुपर्ने भएमा सर्जिमिन दस्तुर प्रति सर्जिमिन	५००	५००
ज	मौजुदा सुचीमा दर्ता हुन लाग्ने शुल्क	२००	२००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

ट	व्यवसाय नामसारी दस्तुर	३००	३००
ठ	निवेदन र फारम	३०	३०
२३	विपद व्यवस्थापन शुल्क (सम्पत्ति कर बुझाउदा लाग्ने)	५०	५०
२४	सरसफाई शुल्क (सम्पत्ति कर बुझाउदा लाग्ने)	२५	२५

निशुल्क रूपमा गरिने सिफारिसहरु:

क्र.सं.	विवरण	कै.
१	व्यक्तिगत घटना दर्ता	३५ दिन भित्र
२	अपाङ्गता परिचय-पत्र सम्बन्धी सिफारिस	
३	जेष्ठ नागरिक परिचय-पत्र सम्बन्धी सिफारिस	
४	विपद(हावाहुरी, आगलागी, बाढी, पहिरो, भूकम्प आदि)सम्बन्धी सिफारिस	
५	ठुला, मझौला तथा साना उद्योगमा आगलागी सम्बन्धीत सिफारिस	
६	सर्वसाधारण जनताको घर टहरामा आगलागी भएमा सो को सिफारिस	
७	विपन्नलाई उपचार सहयोग सम्बन्धी सिफारिस	
८	छात्रवृत्ति सम्बन्धी सिफारिस	
९	उपभोक्ता समितिको बैंक खाता खोल्ने/बन्द गर्ने सिफारिस	
१०	द्वन्द पीडित/आदिवासी/जनजाति/दलित/अल्पसंख्यक/सिमान्तकृत/पिछडा वर्ग प्रमाणीकरण सिफारिस	
११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता सिफारिस	
१२	सामाजिक सुरक्षा रहलपल निकासाका लागि नाता प्रमाणीत सिफारिसनोट:- (मृतक र मृतकको नजिकको हक वाला बिचको नाता प्रमाणीत सामाजिक सुरक्षामा आवश्यक भएमा, सामाजिक सुरक्षा प्रयोजन मात्र उल्लेख गरि नाता प्रमाणितजारि गरिने छ ।)	
१३	बैदेशिक रोजगारीमा मृत्यु भएकासँग सम्बन्धीत सिफारिस	
१४	पशु तथा कृषि विमाको लागि सिफारिस	
१५	पशुपन्धी मृत्यु सिफारिस(विमा प्रयोजन)	
१६	मृतकको वीमा भुक्तानीको लागि वीमा कम्पनीमा सिफारिस	
१७	आर्थिक अवस्था कमजोर हुनेलाई कोर्ट फि निशुल्क	
१८	अशक्त, असहाय तथा अनाथको पालनपोषण सिफारिस	
१९	सार्वजनिक जग्गा तथा सामुदायिक विद्यालयको जग्गा नाप निशुल्क रूपमा गर्ने	
२०	कार्यालय प्रयोजन पत्राचार	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

विशेषज्ञ परामर्श तथा व्यवसायिक सेवा:

क्र.सं.	विवरण	दर	
१)	विशेषज्ञ परामर्श सेवा वार्षिक शुल्क		
क)	चिकित्सक, अहेब, कवीराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक, पशु चिकित्सक, भेटरीनरी समेत		
१	एम.डी. डाक्टरलाई	२,०००	२,०००
२	पशु चिकित्सामा स्नातकोत्तर	१,५००	१,५००
३	एम.वि.वि.एस.	१,०००	१,०००
४	पशु चिकित्सामा स्नातक	७५०	७५०
५	अ.हे.व, पशु सहायक/प्राविधिक	५००	५००
६	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक डाक्टर	१,०००	१,०००
७	कविराज, होमियोपेथिक, आयुर्वेदिक अहेब	५००	५००
ख)	भ्यालुएटर (मूल्याङ्कन कर्ता इन्जिनियरिङ सेवा)		
१	बैक तथा वित्तीय संस्थाको प्रयोजनका लागि	२,०००	२,०००
२	विमा प्रयाजनका लागि	१,५००	१,५००
३	अन्य सर्वै	७५०	७५०
ग)	परामर्शदाता (आर्थिक, भौतिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक लगायतका विषयसंग सम्बन्धित दर्तावाला विभिन्न परामर्शदाता	१,०००	१,०००

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

अनुसूची - ११

(दफा १३ संग सम्बन्धीत)

कमल नगर अस्पता तथा एम्बुलेन्स सेवा

(क) कमल नगर अस्पताल

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१.	CBC (COMPLETE BLOOD COUNT)	250
२.	PLASTER CHARGE - I	500
३.	PLASTER CHARGE - II	750
४.	PLASTER CHARGE - III	1000
५.	ER MINOR OT	100
६.	ER MINOR OT - I	200
७.	ER MINOR OT -II	350
८.	ER MINOR OT - III	500
९.	RCT	1200
१०.	SCALING	400
११.	TEMPORARY FILLING	250
१२.	COMPOSITE	250
१३.	COMPOSITE FILLING	600
१४.	APENDISETOMY (OT)	4000
१५.	ATI MINOR OT	100
१६.	HEMOROLODS (OT)	4000
१७.	HERNIA RIPEYAR (OT)	4000
१८.	HYDROCLIAL	2500
१९.	DRSEEING MINOR	300
२०.	DRESSING MAJOR	600
२१.	MINOR OT -II	500
२२.	MINOR OT -III	1000

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
२३.	MINOR OT -IV	2000
२४.	MINOR OT -V	4000
२५.	MINOR OT -VI	5000
२६.	GA	1500
२७.	SADDLE	1000
२८.	UNDER IVA	500
२९.	UNDER LA	200
३०.	UNDER SPINAL	1000
३१.	SUTURING CHARGE - I	300
३२.	SUTURING CHARGE - II	500
३३.	SUTURING CHARGE - III	700
३४.	SUTURING CHARGE - IV	100
३५.	NEBULIZER	25
३६.	ORTHO ING .	150
३७.	OTHER BODY FLUID	125
३८.	PHYSIOTHERAPY	75
३९.	EAR CLEANING	50
४०.	F.B REMOVAL (MINOR)	350
४१.	BED CHARGE	50
४२.	NEW OPD REGISTRATION	20
४३.	OLD OPD REGISTRATION (FREE 15 DAYS)	0
४४.	OLD OPD REGISTRATION (FREE 18 DAYS)	10
४५.	PATIENT ADMISSION	50
४६.	EMERGENCY TICKET	40
४७.	PLASTER LONG	1000
४८.	PLASTER REMOVAL	50
४९.	PLASTER SMALL	750

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
५०.	CYST ASPIRATION	300
५१.	DEBRIDEMENT & CLOSURE	500
५२.	DERMOID CYST EXCISION	300
५३.	DISLOCATION AND SURGICAL RELEASE FOR SMALL	500
५४.	ELBOW DISLOCATION	500
५५.	FOREIGN BODY (BIG)	350
५६.	FOREIGN BODY REMOVAL (SMALL)	100
५७.	SHOULDER DISLOCATION	1000
५८.	SLAB APPLICATION LONG	1000
५९.	SLAB APPLICATION MEDIUM	750
६०.	SLAB APPLICATION SMALL	500
६१.	AGE ESTIMATION	800
६२.	I @ D ABSCES LARGE	500
६३.	I @ D ABSCES SMALL	200
६४.	LIPASE	500
६५.	NASAL PACKING	0
६६.	PHYSICAL ASSULT/INJURY REPORT	450
६७.	EAR SURINGING	100
६८.	ENEMA / PROCTOSCOPY	25
६९.	F.CATHETOR	50
७०.	S/I TENDON REPAIR	2000
७१.	STEROID ING	350
७२.	STOOL OCULT BLOOD	100
७३.	SUPRAPUBIC FLUID ASPIRATION	140
७४.	CAST REMOVAL	50
७५.	USG PROCEDURE	1500
७६.	X-RAY LARGE (12*15)	300

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
७७.	X-RAY MEDIUM (10*12)	250
७८.	X-RAY SMALL (8*10)	200
७९.	DIGITAL X-RAY	300
८०.	DRESSING CHARGE NORMAL	50
८१.	DRESSING MAJOR	100
८२.	USG	600
८३.	USG SMALL PARTS	800
८४.	EHS TICKET	400
८५.	USG EHS	700
८६.	Gram stain	150
८७.	Pus CS	200
८८.	Urobillinogen/prophobilinogen	40
८९.	Urine Acetone	35
९०.	Pnenytoin level	600
९१.	GTT (Glucosetolerance)	240
९२.	S lipase	332
९३.	Urine microalbumin	460
९४.	Eosinophil count	160
९५.	TORCH	2000
९६.	Vitamin D	1500
९७.	Vitamin B12	1000
९८.	Body Fluid (CSF, Ascitic, Peritoneal, bile)CS	200
९९.	Ca153	1025
१००.	Alphafetoprotein	900
१०१.	Beta HCG	800
१०२.	Serum cortisol	990
१०३.	Creatinine clearance	390

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१०४.	Sickling test	70
१०५.	Total Protein	150
१०६.	S Gamma GT	105
१०७.	S Globulin	150
१०८.	A/G ratio	105
१०९.	Urethral / vaginal swab CS	200
११०.	Bone marrow aspiration	317
१११.	Bone marrow report	350
११२.	ANA	525
११३.	Anti-DNA	525
११४.	Cysticercosis	550
११५.	Folic acid	300
११६.	Parathyroid Hormone	500
११७.	Ferritin	500
११८.	Testesterone	650
११९.	HIV (RDT) (when not covered by program)	210
१२०.	Troponin I Quantitative	840
१२१.	Blood CS Bactec	700
१२२.	Histopatho Intermediate	1000
१२३.	S phosphorus	185
१२४.	Dengue(RDT) when not covered by Program	560
१२५.	HbsAg(RDT)	140
१२६.	Adenosine deaminase (ADA) Test	575
१२७.	D-dimer	400
१२८.	Hemoglobin electrophoresis	550
१२९.	Protein Electrophoresis (serum/urine)	195
१३०.	Serum Iron profile	1100

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१३१.	Serum Lithium	559
१३२.	Anti TPO (Thyroid peroxidase) antibody	1650
१३३.	HCV(RDT)	185
१३४.	HCV/HIV/HBsAg ELISA	200
१३५.	Immunohistochemistry (per marker)	1500
१३६.	Thyroglobulin Antibody	2640
१३७.	Bone Marrow Biopsy	1700
१३८.	Bone Marrow Test (with Aspiration)	950
१३९.	LE Cell	90
१४०.	C-peptide	2200
१४१.	Estradiol	500
१४२.	Growth Hormone	700
१४३.	Progesterone	650
१४४.	RPR(RDT)	95
१४५.	Prolactin Hormone	550
१४६.	Serum Inhibin	2000
१४७.	Serum insulin	2000
१४८.	Carcinoembryonic antigen (CEA)	730
१४९.	Beta 2 Microalbumin (tumour marker)	3150
१५०.	Other Tumour markers (CA 19.9, Vimentin, Desmin, S100 etc.) – per marker	1067
१५१.	Flow Cytometry (Per marker)	1200
१५२.	Total Count(If Not covered in package)	35
१५३.	DC(If Not Covered In Package)	35
१५४.	HB(If Not Covered In Package)	35
१५५.	TPHA	230
१५६.	Brucellosis(Latex)	325
१५७.	KOH/india ink fungal Microscopy	70

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१५८.	Widal(Salmonella agglutination)	70
१५९.	Leptospira (RDT)	400
१६०.	Influenza RDT(if covered by Program)	0
१६१.	UPT Test	70
१६२.	Blood grouping (Emergency)	35
१६३.	Blood grouping general	35
१६४.	Cross Match	1100
१६५.	Rheumatoid Factor	70
१६६.	AntiStrep.O antibody (titre)/ASO	200
१६७.	CRP	125
१६८.	Stool RE	30
१६९.	Blood sugar F	20
१७०.	Blood Sugar PP	20
१७१.	Blood sugar R	20
१७२.	Uric acid	65
१७३.	SGOT	85
१७४.	SGPT	85
१७५.	Alkaline phosphatase (ALP)	85
१७६.	Billirubin T/D	70
१७७.	Liver function test (pannel)	200
१७८.	S. Albumin	70
१७९.	Urine RE	30
१८०.	S. Amylase	140
१८१.	S. Urea	65
१८२.	S. Creatinine	70
१८३.	Lipid Profile	420
१८४.	Total Cholesterol	165

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१८५.	HDL	150
१८६.	LDL	150
१८७.	Triglyceride	150
१८८.	24 hr Ur protein	160
१८९.	Sodium (NA)	110
१९०.	CSF RE	100
१९१.	Potassium (K)	110
१९२.	Total Count	25
१९३.	DC	25
१९४.	HB	25
१९५.	ESR	25
१९६.	RBC	25
१९७.	Platelet Count	35
१९८.	MCH	20
१९९.	MCV	20
२००.	MCHC	20
२०१.	Blood CS (Conventional)	400
२०२.	Absolute count	35
२०३.	Aldehyde test	95
२०४.	Comment on Periferal smear	100
२०५.	HbA1C	350
२०६.	PT/INR	60
२०७.	BT	50
२०८.	CT	50
२०९.	APTT	290
२१०.	Pap reporting	315
२११.	FNAC procedure and reporting	510

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
२१२.	Urine CS	200
२१३.	CPK	215
२१४.	CKMB	330
२१५.	TFT	900
२१६.	Ft3	308
२१७.	Ft4	308
२१८.	TSH	300
२१९.	CA 125	1055
२२०.	PSA	800
२२१.	Troponin I (Qualitative)	500
२२२.	Hep E (RDT)	630
२२३.	Stool CS	200
२२४.	Packed Cell Volume (PCV)	35
२२५.	Histopatho Minor	600
२२६.	Histopatho Major	1500
२२७.	Routine Cytology stain/report	425
२२८.	S. Calcium	140
२२९.	S. Magnesium	300
२३०.	CSF routine biochem (Protein/sugar)	171
२३१.	H. Pylori (RDT)	455
२३२.	Mountox	45
२३३.	Occult Blood	40
२३४.	Respiratory specimen (Sputum, throat swab, bronc. lavage, fluid) CS	190
२३५.	ABG Gas (6 Parameters)	680
२३६.	Anti CCP	1050
२३७.	Reticulocyte count	125
२३८.	LDH	310

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
२३९.	X-ray (PNS)	300
२४०.	X-ray double view (PNS)	500
२४१.	X-ray Triple View(PNS)	550
२४२.	X-Ray skull	450
२४३.	X-ray (Nasal bone/jaw/mandible /face bone)	450
२४४.	X-ray (Temporal/Occipital)	450
२४५.	X-ray double view {Nasal bone/sinus/jaw/mandible /face bone)	500
२४६.	X-ray double view {Temporal/Occipital)	550
२४७.	X-ray single view(hand/foot)	400
२४८.	X-ray double view(hand/foot)	450
२४९.	X-ray(Chest)	500
२५०.	X-ray double view(Spine)	550
२५१.	X-ray triple view(spine)	600
२५२.	X-ray Triple view	550
२५३.	X-ray Four view	650
२५४.	X-ray(Two joints)	600
२५५.	X-ray(Spine)	500
२५६.	X-ray double view(Chest}	550
२५७.	X-ray double view(Chest)	550
२५८.	X-ray (spine two segment)	550
२५९.	X-ray double view(Spine two segment)	650
२६०.	X-ray(forearm/leg)	400
२६१.	X-ray double view (forearm/leg)	450
२६२.	X-ray (both forearm/ both leg)	600
२६३.	X-ray double view (both forearm/ both leg)	700
२६४.	X-ray (both Thigh/both Pelvis or Hip)	650
२६५.	X-ray double view (both Thigh/ both Pelvis or Hip}	750

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
२६६.	X-ray (Thigh/pelvis/shoulder)	450
२६७.	X-ray double view (Thigh/pelvis/shoulder)	500
२६८.	X-ray (Thigh with Pelvis)	500
२६९.	X-ray double view (Thigh with Pelvis)	600
२७०.	X-ray (clavicle)	400
२७१.	X-ray double view (clavicle)	500
२७२.	Dental X ray	150
२७३.	USG Abdomen	600
२७४.	USG (Eye, Neck, Throat, Hand, Soft Tissue) A Scan	600
२७५.	USG Breast (single)	600
२७६.	USG breast (double)	1000
२७७.	Scrotal USG	800
२७८.	USG(Anomaly Scan)	1000
२७९.	ICU Charge(Bima)	3000
२८०.	ICU Charge (Cash)	1000
२८१.	General Ward Charges(Bima)	2000
२८२.	General Ward Charges (Cash)	50
२८३.	Health Certificate	250
२८४.	Birth Certificate	100
२८५.	VDRL	70
२८६.	General ward	50
२८७.	ICU	250
२८८.	Maternity	0
२८९.	STEPDOWN WARD	50
२९०.	MINOR OT 100 RS	200
२९१.	Physiotherapy package 1 week (level1)	875
२९२.	Physiotherapy package 1 week (level2)	1750

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
२९३.	Physiotherapy per sitting	150
२९४.	ECG CASH	150
२९५.	ECG INSURANCE	200
२९६.	GENERAL WARD	2000
२९७.	ICU	1000
२९८.	Laceration repair Minor/Suturing Minor	500
२९९.	hernia repair unilateral LA	8750
३००.	Hernia repair unilateral LA	6800
३०१.	Implant Removal Plate Removal	6000
३०२.	x	200
३०३.	Dressing Minor	60
३०४.	Stich Removal/Dressing Major	250
३०५.	Foreign body removal (eye/ear/throat) simple	700
३०६.	Intra-ArticularSteroid Injection (Including Steroid Medicine)	850
३०७.	Incision and drainage abcess (large)	900
३०८.	Fracture Reduction POP cast Minor/Slab	1200
३०९.	I and D LA	1750
३१०.	Secondary suturing LA	1750
३११.	Perineum-1st and 2nd degree Tear Old	2000
३१२.	Uterus-Dilatation and Curettage LA	2000
३१३.	Foot Fracture Fixation LA	2000
३१४.	K-wire Remova	2000
३१५.	Hemorrhoid banding	2500
३१६.	Ganglion excision LA	2550
३१७.	Foreign body exploration LA	2550
३१८.	Fracture reduction POP cast major long leg, above elbow, above knee)	2550
३१९.	Sebaceous cyst excision single LA	3400

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
३२०.	Lymphnode excision biopsy LA	3400
३२१.	I & D SA	3600
३२२.	Post Abortion Care (PAC) with MVA	4000
३२३.	Sebaceous cyst excision multiple LA	4250
३२४.	Lipoma excision multiple LA	4250
३२५.	Gynaecomastia excision unilateral LA	4250
३२६.	Comprehensive Abortion Care (CAC)	4250
३२७.	Foot- MTP/IP Joints Dislocations	4250
३२८.	Hand- MCP/IP Joints Dislocations	4250
३२९.	Shoulder/Elbow Dislocation	4250
३३०.	I & D GA	4500
३३१.	Contracture Release with Z Plasty LA	5100
३३२.	Trigger Finger Release LA	5100
३३३.	Debridement & Closure(LA) package	5200
३३४.	Secondary suturing GA	5400
३३५.	Foot Fracture Fixation SA	5400
३३६.	Perineum-3rd Degree Tear Acute	5500
३३७.	Examinaiton under Anesthesia (EUA)	6000
३३८.	Amputation digital SA	6000
३३९.	Implant Removal Plate Removal GA/SA	6000
३४०.	Toes & Finger Arthrodesis SA/Regional Block	6000
३४१.	Dilation and Curettage (D & C)	6549
३४२.	Umbilical hernia repair LA	6800
३४३.	CRPP (Small Joints	6800
३४४.	Implant removal Simple	6800
३४५.	Surgical Release (Trigger/DQ release)	6800
३४६.	Tendon Repair Intermediate	6800

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
३४७.	Tendon Repair Minor	6800
३४८.	Facial Laceration Suturing (Simple) LA	6800
३४९.	Minor Lip procedure LA	6800
३५०.	Polydactyli Correction Single LA	6800
३५१.	Skin Grafting Raw Area LA	6800
३५२.	Tendon Repair (Single) LA	6800
३५३.	POST-UP WARD	50
३५४.	MAJOR OT	6000
३५५.	ARV INSURANCE	540
३५६.	ARV GENERAL	100
३५७.	ARV GENERAL	100
३५८.	Blood sugar (not covered in OPD/EMR)	60
३५९.	S. Creatinine (EMR)	0
३६०.	HIV CD4 COUNT	100
३६१.	HIV VIRAL LOAD	100
३६२.	MALARIA RDT	0
३६३.	KALAZAR K39 RDT	210
३६४.	INFLUENZA RDT/PCR	1320
३६५.	Dengue(RDT) when covered by Programme	0
३६६.	USG EHS	700
३६७.	CYSTOSCOPY (RIGID) CAUDAL BLOCK	6000
३६८.	Hernia repair unilateral SA	14400
३६९.	Hernioplasty SA/GA	15300
३७०.	VDRL INSURANCE	95
३७१.	Appendix- Open Appendectomy SA	16200
३७२.	ear Lobe repairar	1500
३७३.	ear Lobe repair	0

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हास्पी सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
३७४.	BREAST LUMP EXCISION MULTIPLE ,LA	9775
३७५.	LACERATION REPAIR MAJOR/SUTURING MAJOR	1000
३७६.	PAPILLOMA EXCISION SIMPLE LA	2550
३७७.	MUCOUS RETENTION CYST LA	2550
३७८.	INGROWING TOENAIL EXCISION UNILATERAL LA	2550
३७९.	MINOR OT	100
३८०.	TIBIA MALLEOLAR FRACTURE INT.FIXATION ,SA	10800
३८१.	MINOR OT VII	3000
३८२.	T3	300
३८३.	T4	300
३८४.	CORN SOLE EXCISION LA	2000
३८५.	CIRCUMCISION FOR PHIMOSIS (IVA/GA)	11050
३८६.	DIFFRENTIAL LEUCOCYTE COUNT (DLC)	50
३८७.	Semen Analysis	1200
३८८.	OTHER CHARGE 1	100
३८९.	OTHER CHARGE 2	200
३९०.	c_reactiveprotine	110
३९१.	ANC pregnancy	650
३९२.	Cellulitis (Medical Management with minor dressing)	3600
३९३.	Incision and drainage abscess (small)	450
३९४.	Incision and drainage abscess (small)	950
३९५.	Wound/ Abscess requiring inpatient care (including I andD, dressing)	6000
३९६.	Diabetic Cellulitis (Medical Management including minor dressing)	6000
३९७.	Urinary Catheterization (Procedure only)	200
३९८.	Nebulization per episode	50
३९९.	sputum	0
४००.	Nebulization per episode	50

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
४०१.	X-ray double view (both Thigh/ both Pelvis or Hip)	750
४०२.	Incision and drainage abscess (Large)	900
४०३.	Malaria RDT (Insurance)	250
४०४.	RAD078 X-ray double view (Thigh with Pelvis)	600
४०५.	Suturing	2000
४०६.	MINOR ABSCESS/SUPERFICIAL/SIMPLE DRESSING LA	2000
४०७.	Wound/ Abscess requiring inpatient care (including I&D, Dressing)	7200
४०८.	SUTURING SMALL LA	500
४०९.	SECONDARY SUTURING SMALL MINOR	1000
४१०.	SECONDARY SUTURING LARGE	2000
४११.	SUTURING LARGE LA	1000
४१२.	SECONDARY SUTURING FACE(LIP/NOSE/EAR/EYE) LA Each	2000
४१३.	CORN WART EXCISION/FOREIGN BODY EXPOLARATION/REMOVAL	2000
४१४.	CORN WART EXCISION/FOREIGN BODY EXPOLARATION/REMOVAL	2000
४१५.	TOTAL PROSTRATE SPECIFIC ANTIGEN (TPSA)	480
४१६.	LH/FSH (EACH)	550
४१७.	DENTAL EXTRACTION SIMPLE PER UNIT(LA)	300
४१८.	DENTAL EXTRACTION (DIFFICULT) PER UNIT(LA)	1000
४१९.	IMPACTED TOOTH/MOLAR (LA) PACKAGE	2500
४२०.	DENTAL X RAY(IOPA/RVG)	150
४२१.	SIMPLE EXCISION LA(PAPILOMA/LIPOMA/SEBACEOUS/MUCUS RETENTION CYST/MUSCLE BIOPSY/LYMPHNODE BIOPSY/GR	3500
४२२.	injection charge	100
४२३.	suture per stitch	100

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

(ख) एम्बुलेन्स सेवा

क्र.सं.	विवरण	शुल्क रु.
१.	कमल गाउँपालिका क्षेत्रका अस्पताल तथा स्वास्थ्य संस्था विन्दु सम्मको लागि	रु.५००.००
२.	झापा जिल्ला भित्रका कच्ची सडकमा प्रति कि.मि.	रु.२५.००
३.	झापा जिल्ला भित्रका पक्की सडकमा प्रति कि.मि.	रु.३०.००
४.	झापा जिल्ला बाहिरका लागि प्रति कि.मि.	रु.२५.००
५.	कमल देखि दमक सम्म	रु.५००.००
६.	कमल देखि धरान सम्म	रु.२५००.००
७.	कमल देखि विराटनगर सम्म	रु.२५००.००
८.	कमल देखि विर्तमोड सम्म	रु.१०००.००
९.	कमल देखि भद्रपुर सम्म	रु.२०००.००
१०.	कमल गाउँपालिका स्थानियगर्भवती महिलाहरूलाई प्रसुति सेवाका लागि अस्पताल जानका लागि एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराउने ।	

नोट- किलोमिटर गणना गर्दा दुवै तरफको गणना गरिने छ ।

अनुसूची १२

(दफा १४ सँग सम्बन्धीत)

बिक्री तथा निकासी शुल्क

कमल गाउँपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने दुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीदुङ्गा, आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य, वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ । साथै आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्र बाहिर निकासी हुने दुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, स्लेट, खरीदुङ्गा आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वाह्य निकासीमा शुल्क लगाइनेछ ।

अनुसूची १३

(दफा १५ सँग सम्बन्धीत)

करछुट

यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्वत भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै किसिमको करछुट दिइने छैन ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

अनुसूची १४
(दफा १७ सँग सम्बन्धित)

दण्ड र जरिवाना

सि.न.	विवरण	प्रस्तावित	कैफियत
१	गाउँपालिकाले तोकेको निषेधित क्षेत्र तथा छिमेकीलाई असर पर्ने गरी घर छेउ, चोक लगायतका क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	१,०००	फोहोर उठाउन लागेको रकम समेत थप लिने
२	क) जथाभावि चौपाया छोड्नेका हकमा प्रतिदिन प्रति चौपाया	२००	१५ दिन सम्म पनि चौपाया लिन चौपाय धनी नआएमा गाउँपालिकाले लिलाम गर्नेछ
	ख) खसि, बाखा, भेडा च्यांग्राआदि	१००	पाठापाठिको हकमा खुराकी खर्च प्रति दिन रु ७५।०
	ग) गाई, गोरु, रांगा, भैसी, घोडा, सुंगुर बंगुर घरपालुवा कुकुर, लगायत	२००	खुराकी खर्च थप रु १००।० प्रतिदीन।
	घ) माथि उल्लेखित बाहेकका चौपायाको हकमा	१०० देखि २०० सम्म	बाखा बाछि र पाढापाडिको हकमा सो को ५० प्रतिशत थप।
३	मालपोत वक्यौता		अनुसूची ६ बमोजिम
४	सम्पति कर		
५	झुट्टा विवरण पेश गर्नेका लागि		
क)	सम्पतिको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१%	
ख)	उद्योग, व्यापार तथा व्यवसायको विवरण	मुल्याङ्कनको थप ०.१ %	
ग)	गाउँपालिकाले मागेका अन्य विवरण	५००	
६	अकालाई अफठ्यारो पार्ने नियतले रुख, पर्खाल लगाउने, घर टहरा निर्माण गर्ने	१,००० देखि ५,००० सम्म	गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरि लिने
७	सबै प्रकारका पसल तथा व्यवशाय खोली गाउँपालिकामा दर्ता नगरी अनुमति बेगर सञ्चालन गरिरहेको		
क)	१ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	१०%	
ख)	२ वर्ष सम्म नआएकोलाई आधार दरमा थप	२०%	
ग)	२ वर्ष भन्दा माथि नआएकोलाई आधार दरमा थप	५०%	
८	सार्वजनिक बाटो लागायत सांधसधियारीलाई बाधा अवरोध पुग्ने गरी ढल, नाला, चर्पी, सेफिट टैंकि बनाउनेलाई	५०००/-	क.गाउँपालिकाले हटाउँदाको खर्च समेत थप गरी लिने। ख. बाटोमा १२ र १३ मा भएका घटनाका आधारमा हुने सम्भावित
९	इजाजत बेगर सार्वजनीक स्थान, बाटो, घोडेटो, गोरेटो	१५००/-	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

	घर्ने, गाई बस्तु बांध्ने, माटो, गिटी बालुवा तथा दुंगा लगायतका सामान राख्ने र बाटोमा पराल /थ्रेसर राखि बाटो समेत अवरोध गर्नेलाई आफ्नो प्रयोगमा ल्याउनेलाई		हानि नोकसानीको जिम्मेवारी समेत सम्बन्धित व्यक्तिबाट नै असुल उपर गर्ने ।
१०	विना अनुमति सार्वजनिक सम्पतिको हानि नोकसानी, अतिक्रमण वा अपचलन गर्ने,	२५००/-	त्यस सम्पत्तिलाई दुरुस्त पार्न लाग्ने खर्च समेत थप
११	विना अनुमति सार्वजनिक जग्गामा वा त्यस्तो जग्गा मिचि घर टहरा आदि निर्माण गर्ने	५०००/-	घर टहरा भत्काउदा र हटाउदा लागेको खर्च समेत असुल गर्ने
१२	कुनै किसिमका यन्त्र उपकरण जोडि वा कुनै उपकरण वा मनोरञ्जनका साधन द्वारा छर छिमेक वा समाजमा शान्ति भङ्ग हुने कृयाकलाप गर्नेलाई १,१००।०हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने	११००/-	हटाउन लाग्ने खर्च समेत असुल गर्ने
१३	पसलहरूमा मूल्य सुची नराख्ने	१००० देखि ५१०० सम्म	व्यवसायको प्रगति हेरी अनुगमन टोलीको सिफारिसमा कार्यपालिकाले निर्णय गर्ने ।
१४	आफ्नो नाममा रहेको खेतीयोग्य जग्गा जमिन बाझो राख्ने	मालपोत रकमको २५ प्रतिशत	
१५	नदीजन्य सामाग्रीहरू उत्खनन संकलन कार्य कानुन विपरित गर्दा तोकिएको		
	नदीजन्य सामाग्री	ट्याक्टर ८० क्यु.फि.	ट्याक्टर १२० क्यु.फि.
क	दुंगा गिटी ग्रामेल	१२,०००	१४,०००
ख	बालुवा	७,०००	१०,०००
ग	माटो (भरौट र बलौट)	५,०००	१०,०००
घ	खोलामा मेशिन प्रयोग गरेको पाईएमा		३०,०००
ड	नदी जन्य सामाग्रीको हकमा नम्बरी जग्गाबाट समेत निकालन पाईने छैन यदि निकालेको पाईएमा प्रचलित कानून अनुसार करवाही हुने र प्रति घन जरीवाना	२००	
१६	बहाल विटौरी कर महिनामा भूक्तान भएको ३ दिनभित्रमा दाखिला गर्नुपर्नेछ । सो नगरेमा,		
क)	पहिलो म्याद पश्चात थप	५%	
ख)	दोश्रो महिना थप	१०%	
ग)	तेश्रो महिना थप	१५%	

नोट: म्याद भित्र विवरण दाखिला गरेमा दिईने छुट तथाम्याद भित्र कर नबुझाएमा लिइने थप शुल्कको दर ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

चालू आ.व.को पहिलो इमहिना सम्म	चालू आ.व.भित्रै म्याद नाघेमा प्रति लाख	एक आ.व. म्याद नाघेमा	म्याद नाघेको दोस्रो आ.व. देखि प्रत्येक आ.व. को एक मुस्ट
१०% छुट	०% छुट	१०% जरिवाना	२०% जरिवाना

उल्लेखित कर तथा सेवा शुल्क प्रत्येकको फरक फरक कर लगाउँदा भौगोलिक कठिनाईका कारण संकलन गर्न कठिनाई हुने भएकोले कुनै एक वा सो भन्दा बढी अनुसूचिमा उल्लेखित विवरण भएको दररेटलाई एकमुष्ट ठेका व्यवस्था गर्न सकिनेछ ।

नोट:आगामी आ.व. २०८२/८३ को लागि देहायकासडकहरूमा स्थानीय पूर्वाधार शुल्क संकलन गर्नका लागि ठेका बढाबढ गर्ने प्रयोजनका लागि देहाय अनुसार ठेका बन्दोबस्त गर्ने निर्णय भएको ।

सि.नं.	विवरण
१.	विज्ञापन कर
२.	केखी क्याम्पा सरडपाडा स्थानीय पूर्वाधार शुल्क
३.	अमलडाँगी समयगाढ सोलमारी सडक
४.	सिम्ले क्याम्पा सडक
५.	पाडाजुँगी झर्का बालुवथान सडक
६.	सीतापुरी जीवनचौक रतनचौन सडक
७.	हिमाली मार्ग सडक

स्थानीय (सासाहिक) हाटबजार तर्फ

१.	केखी हाटबजार
२.	क्याम्पा हाटबजार
३.	सरडपाडा हाटबजार
४.	मंगलबारे हाटबजार
५.	रंगपुर हाटबजार
६.	गेउरिया हाटबजार
७.	बाहघरे हाटबजार
८.	वासवारी हाटबजार
९.	समयगाढ हाटबजार

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

१८ औ गाउँसभाको पहिलो बैठक (मिति २०८२/०३/०७ गते) को निर्णय :

प्रस्ताव नं. :१ कमल गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. :१ यस सम्बन्धमा गाउँसभामा छलफल गर्दा कमल गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०८२/०३/०७ को निर्णयानुसार यस गरिमामयगाउँ सभाको १७औं अधिवेशनमा सभाध्यक्षज्यूले पेश गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम अगामी बैठकमाछलफल गरि पारित गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. :२ कमल गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८२/०८३ बजेट,विनियोजन ऐन २०८२ र आर्थिक ऐन २०८२ सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. :२ यस सम्बन्धमा गाउँसभामा छलफल गर्दा कमल गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०८२/०३/०७ को निर्णयानुसार यस गरिमामयगाउँ सभाको १७औं अधिवेशनमा सभाका उपाध्यक्षज्यूले पेश गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट,विनियोजन ऐन २०८२ र आर्थिक ऐन २०८२ अगामी बैठकमा छलफल गरी पारित गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. :३ कमल गाउँपालिकाको १७ औ गाउँसभाको दोस्रो बैठक सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. :३ कमल गाउँपालिकाको १७ औ गाउँसभाको दोस्रो बैठक आगामी २०८२ साल असार १६ गते सोमवार दिनको १.०० वजे वस्ने गरी सभाध्यक्षज्यूवाट सभा स्थगित गर्नु भयो ।

प्रस्ताव नं. :१ कमल गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. :१ यस सम्बन्धमा गाउँसभामा छलफल गर्दा कमल गाउँ पालिकाको १७औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा सभाध्यक्षज्यूले पेश गर्नु भएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम बृहत छलफल पछि पारित गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो

प्रस्ताव नं. :२ कमल गाउँपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८२/०८३ बजेट,विनियोजन ऐन २०८२ र आर्थिक ऐन २०८२ सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. :२ यस सम्बन्धमा गाउँसभामा छलफल गर्दा कमल गाउँ पालिकाको १७ औ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा सभाका उपाध्यक्षज्यूले पेश गर्नुभएको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक बजेट,विनियोजन ऐन २०८२ र आर्थिक ऐन २०८२ लाईबृहत छलफल पछि पारित गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. :३ कमल गाउँपालिकाको कर्मचारी कल्याणकारी कोष सञ्चालन कार्यविधि,२०८० र व्यवसाय प्रवर्धन घुम्ती कोष सञ्चालन कार्यविधि,२०७६ खारेज सम्बन्धमा ।

निर्णय: (क) कमल गाउँपालिकाको कर्मचारी कल्याणकारी कोष सञ्चालन कार्यविधि,२०८० लाईकार्यपालिकाको मिति २०८२/०३/०७ गतेकोनिर्णयवाट खारेज भई अनुमोदनका लागि यस सभामा पेश भएकोमा उक्त कार्यपालिकाको खारेज गर्ने निर्णयलाईअनुमोदन गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

(ख) व्यवसाय प्रवर्धन घुम्ती कोष सञ्चालन कार्यालय, २०७६ लाईकार्यपालिकाको मिति २०८२/०३/०७ गतेकोनिर्णयबाट खारेज भई अनुमोदनका लागि यस सभामा पेश भएकोमा उक्तकार्यपालिकाको खारेज गर्ने निर्णयलाई अनुमोदन गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. :४न्यायिक समिति र अनुगमन समितिको वार्षिक प्रतिवेदन सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. :४ कमल गाउँ पालिकाको १७ औं अधिवेशनको दोस्रो बैठकमान्यायिक समिति तथा अनुगमन समितिको संयोजक/उपचायक्षज्यूले पेश गर्नुभएको न्यायीक समिति र अनुगमन समितिको आ.व. २०८१/०८२ को वार्षिक प्रतिवेदन बहुत छलफल पछि पारित गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. :५बेरुजु सम्परीक्षण सम्बन्धी प्रस्ताव सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. :५कमल गाउँ कार्यपालिकाको मिति आ.व. २०८०/०८१ मा भएको आर्थिक कारोबारहरूको महालेखापरिक्षकको कार्यालयबाट गरिएको अन्तिम लेखापरिक्षणको प्रतिवेदन माथि छलफल गरियो । कमल गाउँपालिकाको विभिन्न आ.व.हरूको लेखापरिक्षणको क्रममा देखिएका प्रमाण पेश गर्नुपर्ने तथा असूलउपर गर्नुपर्ने बेरुजुहरूलाई यथाशिथ्र सम्परीक्षणका लागी प्रमाण पेश गर्नु पर्नेको हकमा प्रमाण पेश गर्न तगाउने र असूल उपर गर्नु पर्नेको हकमा असूलउपर गराई बेरुजु सम्परीक्षण गर्न गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने साथै लेखापरिक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका अनियमित बेरुजुहरूलाई सम्परीक्षणलाई नियमित गर्नका लागी कमल गाउँपालिकाको अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समितिबाट सिफारिस गर्ने निर्णय भई अनुमोदनका लागी पेश भएकोमा अनियमित बेरुजु भनि उल्लेख गरिएका तपशिलमा उल्लेख गरिएका खर्चहरूलाई नियमित गर्ने साथै बेरुजु सम्परीक्षणको लागी पेश गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. :६ गाउँ कार्यपालिका बैठकका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. :६ कमल गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०८२/०३/०७ को निर्णयानुसार यस गरिमामय गाउँ सभाको १७ औं अधिवेशनमा सभाध्यक्षज्यूले अनुमोदन लागी पेश गर्नुभएको कार्यपालिकाको मिति २०८१/०४/०४ गतेको २२ औ बैठक देखि कार्यपालिकाको मिति २०८२/०३/१५ को ७४औ बैठक सम्मका कार्यपालिकाका विभिन्न विषयका सम्पूर्ण निर्णयहरूलाईएकमुठ अनुमोदन गर्ने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो । साथै कार्यपालिकाले गरेका निम्न खर्च शिर्षक परिवर्तनका निर्णयलाई समेत अनुमोदन गर्ने सर्वसम्मतले निर्णय गरियो ।

निम्न

सि.न.	साविक खर्च शिर्षक	रकम रु	संशोधित खर्च शिर्षक	रकम रु	कैफियत
१	इमेजेन्सी तथा वर्धिङ सेवा सञ्चालन	७०००००	शिविर सञ्चालन	१२३५९७	अस्पताल
२	शब बाहन खरिद	१५०००००	दिगो विकास परियोजनासँग साझेदारी	१५०००००	पालिका
३	अन्य विविध कार्यक्रम	२०००००	विभिन्न वाटो मर्मत	२०००००	वडा नं ६
४	खानेपानी तथा सरसफाई	५०००००	अन्य सामाजिक सहायता	५०००००	पालिका
५	विविध खर्च खाता वाट भूक्तानी भएको		जलेश्वर भन्सारवाटगाडी ल्याउदाको सुराकी खर्च भूक्तानी	२२००००	
			गुरुङटोलको वाटोलाई भूक्तानी भएको खर्च	७०००००	

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

‘समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार’

कमल गाउँपालिका

प्रस्ताव नं. : ७ विनियमावली अनुमोदन र कक्षा ४ र ५ सञ्चालन अनुमति सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.७ यस सम्बन्धमा छुलफल गर्दा कमल गाउँ कार्यपालिकाको मिति २०८२/०३/१५ गते वसेको कार्यपालिका बैठकको निर्णय अनुसार स्वीकृत भइ आएको नेपाल सरकार,गृह मन्त्रालय,सशस्त्र प्रहरी बल,नेपाल पाथिभरा गण जवान तातिम शिक्षालय झापा मार्फत सञ्चालन हुने एपीएफ स्कूल झापा सञ्चालनको लागी पेश भएको "नेपाल एपीएफ स्कूल सञ्चालन सम्बन्धि विनियमावली,२०८१" लाइ पारित गर्ने तथा कक्षा ४ र ५ सञ्चालन गर्न अनुमति दिने भनि सर्वसम्मतले निर्णय गरियो ।

प्रस्ताव नं. : ८ गाउँसभाको अन्त्य भएको सम्बन्धमा ।

निर्णय नं.: ८ कमल गाउँपालिकाको १७ औ गाउँसभाको अधिवेसन मिति २०८२ साल असार १६ गतेवाट अन्त्य भएको सभाध्यक्षज्यूवाट घोषणा गर्नु भयो ।

नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०८२/०८३

'समृद्ध कमल हाम्रो सरोकार'